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Szanowni Państwo, 

mam przyjemność przekazać Państwu Raport o stanie Miasta Kostrzyn nad Odrą, który 

podsumowuje najważniejsze wydarzenia i działania miasta w 2022 r. Jest to już piąta edycja raportu, 

która podobnie jak poprzednie, skupia się na realizacji strategii, programów, uchwał Rady Miasta, 

prezentując stan realizacji zadań własnych w tym zakresie za rok 2022. 

Po trudnych latach zmagań z konsekwencjami pandemii koronawirusa, w ubiegłym roku 

ponownie przyszło nam zmierzyć się z nieoczekiwanymi problemami.  W wyniku wybuchu konfliktu 

zbrojnego w Ukrainie, miasto i jego mieszkańcy stanęli przed wyzwaniem udzielenia pomocy ofiarom 

agresji Federacji Rosyjskiej. Reakcja naszych mieszkańców oraz kostrzyńskich firm, którzy otworzyli 

swoje serca dla obywateli Ukrainy, w zdecydowanej większości kobiet i dzieci, była niezwykła. 

W tych trudnych czasach nie zrezygnowaliśmy z ambitnych planów poprawy wygody i jakości życia w 

naszym mieście. Rok 2022 minął, podobnie jak lata poprzednie, pod hasłem inwestycji, które mimo 

trudności związanych z rosnącymi kosztami konsekwentnie stanowią priorytet dla kostrzyńskiego 

samorządu - w zeszłym roku ruszyły bowiem oczekiwane przez mieszkańców inwestycje: budowa krytej 

pływalni i budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2.  

Miniony rok obfitował w nagrody przyznane miastu Kostrzyn nad Odrą: Serwis Samorządowy PAP ogłosił 

bowiem wyniki ogólnopolskiego rankingu „Gmina dobra do życia” . Kostrzyn nad Odrą w kategorii  gminy 

miejskie i miejsko-wiejskie z miastem powyżej 5 tys. mieszkańców zajął miejsce na podium i 3 miejsce. 

To wyróżnienie, przyznane Miastu przez niezależnych ekspertów na podstawie wskaźników i danych, jest 

dla nas szczególnie cenne, bowiem jest zewnętrzną oceną  warunków życia w mieście, zaangażowania i 

przedsiębiorczości mieszkańców. Ponadto Kostrzyn nad Odrą uplasował się na wysokiej pozycji w 

ogólnopolskim rankingu oceniającym zapewnienie profesjonalnej opieki nad dziećmi do lat 3. Nasze 

miasto znalazło się bowiem na 6 miejscu w Polsce w kategorii „Miasteczka”, gdyż aż 64% małych dzieci 

objętych jest instytucjonalną formą opieki. 

Trudne czasy wymagają od nas szczególnego zaangażowania. Wierzę, że z kryzysów, które w 

ostatnim czasie dotykają Polskę, Europę i świat wyjdziemy silniejsi i bogatsi w doświadczenia, 

pozwalające nam stawiać czoła kolejnym wyzwaniom. Przed nami jeszcze wiele ważnych projektów do 

realizacji, które pozwalają nam wspólnie budować silne miasto – Kostrzyn nad Odrą. 

 

dr Andrzej Kunt 

Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą 
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I. O MIEŚCIE I JEGO MIESZKAŃCACH  

1. Tło geograficzne i historyczne 

1.1. Położenie administracyjne i geograficzne  

Kostrzyn nad Odrą - miasto położone w północno – zachodniej części województwa lubuskiego 

oraz w południowo - zachodniej części powiatu gorzowskiego, przy granicy Republiką Federalną Niemiec. 

Miasto graniczy:  

• od zachodu z niemieckimi gminami Bleyen-Genschmar oraz Küstriner Vorland (powiat Märkisch-

Oderland w granicach landu Brandenburgia),  

• od północy z gminami Boleszkowice i Dębno (województwo zachodniopomorskie, powiat 

myśliborski),  

• od wschodu z gminą Witnica (powiat gorzowski),  

• od południa z gminami Słońsk (powiat sulęciński) i Górzyca (powiat słubicki).  

Powierzchnia miasta obejmuje obszar 46,14 km2, co stanowi zaledwie 3,7% powierzchni powiatu 

gorzowskiego.  

Geograficznie miasto znajduje się w rejonie ujścia Warty do Odry, w zachodniej części Kotliny 

Gorzowskiej. W granicach miasta znajdują się tereny położone miedzy Warta i Odra, a współczesne 

miasto rozbudowało się na prawym, północnym brzegu Warty. Pod względem podziału 

fizycznogeograficznego Jerzego Kondrackiego (zmodyfikowanego przez Andrzeja Richlinga) miasto 

Kostrzyn nad Odra położone jest w obrębie podprowincji Pojezierza Południowobałtyckiego (314-316). W 

zasięgu makroregionów: Pojezierze Południowopomorskie (314.6-7) z mezoregionem Równina 

Gorzowska (314.61), Pradolina Toruńsko-Eberswaldzka (315.3) z mezoregionami: Kotlina Freienwaldzka 

(315.31) i Kotlina Gorzowska (315.32).  

Teren powiatu gorzowskiego, w tym miasta Kostrzyn nad Odra, został ukształtowany w wyniku 

działalności zlodowacenia bałtyckiego (krajobraz młodoglacjalny). Rzeźba terenu jest urozmaicona, a 

deniwelacje terenu dochodzą do 23,1 m.  

Rejon miasta Kostrzyn nad Odra zbudowany jest do głębokości ok. 100 m p.p.t. z utworów 

czwartorzędowych, plejstoceńskich i holoceńskich, położonych na utworach trzeciorzędowych. Utwory 

czwartorzędowe mają cokół zbudowany z glin morenowych, a na powierzchni znajdują się piaski 

sandrowe. Głębiej zalęgają utwory kredy górnej. Duża cześć wysoczyzny zajmują piaski wydmowe. 

Prawie całe miasto położone jest na terasach rzecznych zbudowanych z przesortowanych piasków 

rzecznych.  

 

 

 

 

 



       
 
                Raport o Stanie Miasta Kostrzyn nad Odrą za rok 2022 

 

str. 7 
 

 

Ryc. 1. Kostrzyn nad Odrą wśród jednostek administracyjnych powiatu gorzowskiego 

 

1.2. Rys historyczny  

Początki osadnictwa w rejonie Kostrzyna nad Odrą sięgają epoki schyłkowego paleolitu tj. czasów 

od 12000 – 8300 lat p.n.e. Najstarsze ślady „stałego” bytowania ludności w rejonie miasta pochodzą z 

epoki neolitu. Okres „lateński” oraz „wpływów rzymskich” to penetracja tego terenu przez ludność 

związaną z kulturą przeworską, która po burzliwym okresie wędrówek ludów ustąpiła osadnictwu 

słowiańskiemu (przełom VI i VII wieku).  

O okresie poprzedzającym lokację miasta wiadomo stosunkowo niewiele. Najprawdopodobniej w 

rejonie Kostrzyna nad Odrą istniał gród. Okres od X do końca XII wieku to dość mało rozpoznany fragment 

historii Kostrzyna nad Odrą. Teren dzisiejszego miasta najpierw znajdował się w rękach polskich, a w XII 

wieku nadany został Templariuszom, aby następnie przejść pod panowanie margrabiów 

brandenburskich.  

Prawdopodobnie ok. 1300 r. Kostrzyn nad Odrą uzyskał prawa miejskie. Przed 1317 rokiem 

Kostrzyn uzyskał prawa myśliborskie, które były lokalną odmianą prawa magdeburskiego.  

W XIV i XV wieku Kostrzyn rozwijał się wzdłuż szlaku biegnącego prostopadle do Odry, dopiero 

w czasach późniejszych (po zbudowaniu twierdzy) rozbudowywał się wzdłuż Odry. Życie gospodarcze 

opierało się na handlu, rzemiośle oraz rolnictwie. W 1535 roku Kostrzyn został ustanowiony stolicą Nowej 

Marchii za sprawą rządów Jana von Hohenzollerna. Powstały wówczas instytucje rządowe najwyższego 

szczebla oraz jedna z najnowocześniejszych i najpotężniejszych twierdz tamtych czasów. Do dnia 

dzisiejszego zachowały się nieliczne ocalałe fragmenty fortów.  

Miasto zostało zniszczone podczas wojny 30-letniej (1618 – 1648). Kolejny jego rozkwit przypadł 

na wiek XVII, dzięki napływowi francuskich hugenotów oraz panowania władców pruskich. W połowie 

XVIII wieku miasto zostało ponownie zniszczone w działaniach wojennych w trakcie Wojny Siedmioletniej 

(1756-1763).  

W pierwszej połowie XIX wieku Kostrzyn był typowym miastem średniej wielkości wytwarzającym 

produkty na potrzeby własne i najbliższej okolicy. W tym okresie nastąpił rozwój sieci komunikacyjnej w 
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rejonie Kostrzyna, a samo miasto staje się od tej pory ważnym węzłem komunikacyjnym. Powstały 

wówczas liczne drogi oraz zaczęła rozwijać się sieć kolejowa. W II połowie XIX wieku, a w szczególności 

od powstania Drugiej Rzeszy Niemieckiej, Kostrzyn wszedł w erę cywilizacji przemysłowej. Nastąpiły 

istotne zmiany w strukturze zaludnienia miasta oraz znaczy wzrost stopy życiowej jego mieszkańców.  

Po I wojnie światowej, w okresie międzywojennym, Kostrzyn był jednym z wielu miast 

cechujących się średnim uprzemysłowieniem. W okresie II wojny światowej Kostrzyn był ważnym 

punktem garnizonowym, gdzie szkolono żołnierzy i oficerów dla potrzeb armii niemieckiej. Powstało tu 

również kilka obozów pracy przymusowej. W 1945 roku Kostrzyn uległ niemal całkowitemu zniszczeniu, 

którego stopień oszacowano na 95%. Całkowicie zrównana z ziemią została najstarsza dzielnica, 

położona w widłach Warty i Odry, będąca właściwą kolebką miasta. Po Starym Mieście i twierdzy 

pozostały tylko ruiny. Ludność niemiecka opuściła miasto.  

Okres powojenny to czas, w którym miasto organizowało się na nowo przy działającym węźle 

kolejowym. Dzisiejszy Kostrzyn nad Odrą funkcjonuje przestrzennie na terenach historycznego Krótkiego 

Przedmieścia (Nowego Miasta) i Drzewic. 1 stycznia 2003 r. do Kostrzyna przyłączono wieś Szumiłowo.  

 

1.3. Struktura osadnicza  

Kostrzyn nad Odrą jest miastem, które składa się z ośmiu obrębów geodezyjnych: Osiedle 

Drzewice obręb 0001, Lasy obręb 0002, Forty obręb 0003, Śródmieście obręb 0004, Osiedle Warniki 

obręb 0005, Stare Miasto obręb 0006, Zatorze Fabryczne obręb 0007, Osiedle Szumiłowo obręb 0008. 

Ogólna powierzchnia miasta wynosi 4614 ha.  

Zdecydowanie największy udział w strukturze przestrzennej miasta maja lasy i tereny leśne, które 

zajmują ponad 40% całej powierzchni. Koncentrują się one w północnej części Kostrzyn nad Odra. 

Znaczna cześć powierzchni miasta zajmują również użytki rolne – ok. 23,4%. Należy jednak zaznaczyć, 

iż w dużej mierze są to użytki zielone (łąki i pastwiska) zajmujące zalewowe tereny nadrzeczne 

(południowa i zachodnia cześć miasta) w tym obszary na terenach chronionych. Grunty orne stanowią 

ponad połowę użytków rolnych (m.in. rejon Warnik, Drzewic, Szumiłowa), ale znaczna część z nich jest 

odłogowana. Ponadto powierzchnia gruntów ornych ulega stałemu ograniczaniu w skutek przeznaczania 

pod inne funkcje (dane ewidencyjne Starostwa Powiatowego w Gorzowie Wlkp., czerwiec 2016 r.).  

Gęsta sieć szlaków drogowych, kolejowych i rzecznych sprawia, że miasto posiada bardzo dobre 

połączenia komunikacyjne z otoczeniem. Położone jest niespełna 75 km od Berlina. Kostrzyn posiada 

połączenia kolejowe bezpośrednio ze Szczecinem, Poznaniem, Warszawą, Gdańskiem, Krakowem,  

Wrocławiem, Katowicami, Lublinem, Przemyślem  i innymi znaczącymi ośrodkami. Dzięki systemowi rzek 

i kanałów, możliwe jest połączenie z miastami portowymi Polski i Niemiec. Miasto skomunikowane jest z 

otoczeniem poprzez sieć szlaków transportowych, z których najważniejsze to przebiegające przez 

centrum drogi kołowe. Są to: 

• droga krajowa nr 22: Kostrzyn nad Odrą – Grzechotki, 

• droga krajowa nr 31: Słubice – Szczecin,  

• droga wojewódzka nr 132: Kostrzyn nad Odrą – Gorzów Wielkopolski.  
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Ponadto w Kostrzynie nad Odra krzyżują się dwie linie kolejowe o dużym znaczeniu:  

• Gorzów – Kostrzyn nad Odrą – Berlin, z istniejącymi mostami kolejowymi na Warcie i Odrze,  

• Szczecin – Kostrzyn nad Odrą – Rzepin (dalej w kier. Wrocławia).  

Układ samego miasta można podzielić na dwie wyraźnie odrębne części:  

• północna -  zajmująca duże kompleksy leśne (ponad 40% całej powierzchni miasta) oraz 

południowa z obszarami chronionymi,  

• centralna - o rozwiniętym osadnictwie, obejmująca większość jednostek urbanistycznych 

przecięta drogą krajową nr 31, drogą wojewódzką nr 132 oraz liniami kolejowymi.  

Uznać można, iż część północna i południowa stanowi odrębny element o wysokiej wartości 

przyrodniczej, niepodlegający transformacjom i ingerencji funkcjonalnej. Istotne elementy 

charakteryzujące miasto to przede wszystkim:  

1. dobre położenie administracyjne i komunikacyjne,  

2. tereny o wysokich walorach turystyczno–rekreacyjnych,  

3. znaczny udział terenów zielonych, w tym wysoki stopień zalesień i tereny chronione.  

 

2. Demograficzny obraz miasta w 2022 r. 

2.1. Ludność miasta na podstawie rejestru mieszkańców i ewidencji ludności 

 
Liczebność populacji i natężenie określonych procesów demograficznych stanowi główny czynnik 

w planowaniu  szeroko rozumianej polityki rozwoju. Konieczne jest więc rozpoznanie kształtujących się 
trendów w wymiarze czasowym i przestrzennym, jak również analiza prognoz demograficznych. 

Największą populację  naszego miasta Kostrzyna nad Odrą, w analizowanym okresie ostatnich 
dwudziestu lat, odnotowano w roku 2005, według danych z Rejestru Mieszkańców,  miasto liczyło 
wówczas 17.795  mieszkańców. 

Od tego czasu liczba ta systematycznie spada i na koniec 2022 roku osiągnęła wartość 16.251  
mieszkańców, co daje spadek o 8,7 % w porównywanym okresie. 
 

Demografia naszego miasta  pokazuje, że wciąż  ubywa mieszkańców Kostrzyna nad Odrą. 
Liczba zameldowanych na pobyt stały, w porównaniu z rokiem ubiegłym 2021 zmniejszyła się o 216 
osoby, podobnie liczna mieszkańców z pobytem czasowym na terenie miasta  zmniejszyła się aż o 96 
osób. 
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Tabela. Wybrane dane statystyczne. 

Lp. Wybrane dane statystyczne Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 

1. Powierzchnia w km² 46 46 46 46 

2. Ilość mieszkańców 
zarejestrowanych na pobyt stały 

16744 16571 16467 16251 

3 Ilość mieszkańców 
zarejestrowanych na pobyt 
czasowy 

 
580 

 
580 

 
537 

 
441 

4 Ilość wyborców 13370 13235 13124 13010 

2. Ludność na 1 km2 364 360 357 353 

3. Kobiety na 100 mężczyzn 106 106 106 106 

4. Ludność w wieku 
nieprodukcyjnym  na 100 osób w 
wieku produkcyjnym 

65,60 65,60 65,60 70,70 

 
     
Tabela. Wybrane dane demograficzne. 

Lp Wybrane dane 
demograficzne. 

2019 2020 2021 2022 

1. Ludność, w tym 16744 16571 16467 16251 

-kobiet 8609 8524 8469 8370 

-mężczyzn 8135 8047 7998 7881 

2. Urodzenia żywe, w 
tym: 

137 117 155 104 

-chłopcy 72 61 90 57 

-dziewczynki 65 56 65 47 

3. Zgony, w tym: 206 204 213 213 

-mężczyźni 106 110 122 112 

-kobiety 100 94 91 101 

-dzieci 0 0 0 0 

4. Przyrost naturalny 
mieszkańców             
Kostrzyn nad Odrą 

-69 -87 -58 -109 
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        W analizie przyrostu naturalnego, nasze miasto pozostaje od czterech lat  we wskaźniku ujemnym.  
W 2022 roku zmarły 213 osób, natomiast urodziło się 104 dzieci, co daje wskaźnik ujemny na poziomie 
(minus) - 109  osób. 
      Niski wskaźnik przyrostu naturalnego, to jeden z wielu współczesnych problemów w sali globalnej. 
Obecnie, to najgorsze wyniki od czasu II wojny światowej. 
      Tak niskie wskaźniki dzietności, generują zjawisko depresji urodzeniowej, co oznacza, że w 
przyszłości  pojawi się problem zastępowalności pokoleń. 
 
Tabela Dane demograficzne z podziałem na płeć i udziałem w kategoriach wiekowych. 

Lp. Dane demograficzne Rok 2019 Rok 2020 

 Płeć kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni 

L/%  ilość udział 
% 

ilość udział
% 

ilość udział 
% 

ilość udział 
% 

1 Ludność w wieku 
przedprodukcyjnym 

1579 46,2 1838 53,8 1542 46,2 1794 53,8 

2 Ludność w wieku 
produkcyjnym 

4813 47,6 5298 52,4 4706 47,4 5221 52,6 

3 Ludność w wieku 
poprodukcyjnym 

2217 68,9 999 31,1 2276 68,8 1032 31,2 

4 Ogółem 8609 51,4 8135 48,6 8524 51,4 8047 48,6 

 
 

Lp. Dane demograficzne Rok 2021 Rok 2022 

 Płeć kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni 

L/%  ilość udział % ilość udział
% 

ilość udział 
% 

ilość udział 
% 

1 Ludność w wieku 
przedprodukcyjnym 

1599 46,2 1862 53,8 1518 46,1 1777 53,9 

2 Ludność w wieku 
produkcyjnym 

4505 47,3 5027 52,7 4511 47,4 5009 52,6 

3 Ludność w wieku 
poprodukcyjnym 

2365 68,1 1109 31,9 2341 68,1 1095 31,9 

4 Ogółem 8469 51,4 7998 48,6 8370 51,5 7881 48,5 

 
 
    W  ogólnej strukturze naszej społeczności  lokalnej, w zróżnicowaniu na płeć, większą liczbę stanowią 
kobiety, których jest o 3 % więcej niż mężczyzn.    
    Mężczyzn jest więcej w dwóch przedziałach przedprodukcyjnym i produkcyjnym, wzrost ten kształtuje 
się odpowiednio na poziomie 7,8 % oraz 5,2 %. 
    Sytuacja ulega zmianie w przedziale poprodukcyjnym, gdzie następuje znaczny wzrost liczby kobiet,  
aż  o 36,2 %. 
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Tabela: Najliczniej zamieszkałe ulice. 

Lp. Wybrane dane statystyczne Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 

1. Liczba ulic ogółem 174 181 185 189 

2. Liczba ulic zamieszkałych 135 137 139 141 

3 Najliczniej zamieszkałe rejony miasta :           
                                                       
- Osiedle Mieszkał I 
- ulica Gorzowska 
- ulica Jana Pawła II 
 

 
 

1285 
1062 
790 

 

 
 

1267 
1040 
780 

 

 
 

1209 
999 
780 

 

 
 

1170 
972 
443 

Tabela: Zestawienie gospodarstw 

Lp. Liczba mieszkańców                   
w gospodarstwie 

Liczba gospodarstw 
2021 

Liczba gospodarstw 
2022 

1. 1 1425 1435 

2. 2 1427 1429 

3. 3 1275 1257 

4. 4 1065 1062 

5. 5 385 383 

6. 6 175 167 

7. 7 63 62 

8. 8 33 27 

9. 9 19 17 

10. 10 28 8 

11. 11 4 6 

12. 12 2 1 

13. 13 2 1 

14. 14 0 1 

 
 Tabela: Zestawienie gospodarstw z dziećmi do lat 17 

Lp. Liczba dzieci w rodzinie Liczba gospodarstw 

1. 1 975 

2. 2 822 

3. 3 129 

4. 4 33 

5. 5 6 

6. 6 5 

7. 7 1 
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 Tabele Zestawienie gospodarstw z dziećmi w przedziałach wiekowych 

    

Lp. Liczba dzieci                   
w rodzinie 

Liczba gospodarstw z dziećmi           
w wieku od 0 do 17 lat 

w roku 2021 

Liczba gospodarstw z dziećmi               
w wieku od 0 do 17 lat 

w roku 2022 

1. 1 970 970 

2. 2 822 806 

3. 3 129 115 

4. 4 33 30 

5. 5 6 8 

6. 6 5 3 

7. 7 1 1 

 
Tabela Struktura liczby mieszkańców wg  wieku  na dzień 31.12.2022 

  Mężczyźni Kobiety Wszyscy 

Lp. Wiek/Rocznik Stali Czasowi Razem Stali Czasowi Razem Stali Czasowi Razem 

1. Ogółem 7881 261 8142 8370 180 8550 16251 441 16692 

2. 1-2 203 20 223 166 8 174 369 28 397 

3. 3 74 4 78 62 6 68 136 10 146 

4. 4-5 161 9 170 170 7 177 331 16 347 

5. 6 94 5 99 65 3 68 159 8 167 

6. 7 91 6 97 75 5 80 166 11 177 

7. 8-12 537 25 562 442 22 464 975 47 1022 

8. 13-15 326 16 342 272 13 285 598 29 627 

9. 16-17 198 6 204 176 7 183 374 13 387 

10. 18 93 8 101 90 0 90 183 8 191 

 
11. 

M:19-65 
K:19-60 

4969 213 5182 4471 194 4665 9440 407 9847 

 
12. 

M:20-65 
K:20-60 

4930 211 5141 4447 192 4639 9377 403 9780 

13. M: 65-101 
K: 60-101 

1051 9 1060 2301 19 2320 3356 28 3384 
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Tabela Dane statystyczne Urzędu Stanu Cywilnego Kostrzyn nad Odrą. 

Lp.  Zdarzenia 2018 2019 2020 2021 2022 

1 Ilość urodzeń 157 137 65 90 95 

2 Ilość zawartych 
małżeństw 
w tym: 

126 93 83 101 111 

Śluby cywilne 50 46 68 85 82 

Śluby konkordatowe 34 20 15 16 11 

Akty transkrybowane 
(zdarzenia miały miejsce 
poza granicami kraju i zostały 
wpisane do polskich ksiąg 
Urzędu Stanu Cywilnego) 

42 27 19 15 29 

3 Ilość zgonów 214 206 275 248 238 

4. Ilość par obchodzących 
Jubileusz  50-lecia 
Pożycia Małżeńskiego 

18 22 - 13(2020) 

6(2021) 

21 

 

Z opublikowanych w 2022 r. przez Główny Urząd Statystyczny wyników Narodowego Spisu 

Powszechnego, który został przeprowadzony w 2021 r, wynika iż w  2021 roku w Kostrzynie mieszkało 17.780 

osób. Warto zauważyć różnicę pomiędzy danymi na temat liczby osób mieszkających w Kostrzynie, a liczbą osób 

zameldowanych, gdyż w 2021r. oficjalnie zamieszkiwało w Kostrzynie  16.467 osób.  

Wskazuje to jednoznacznie, iż dane wynikające z oficjalnego rejestru mieszkańców, nie obrazują faktycznego stanu 

demograficznego miasta. Zróżnicowany charakter procesów migracji mieszkańców Kostrzyna nad Odrą (migracje 

trwałe, zarobkowe, wahadłowe, sezonowe, edukacyjne i in.), ich nieokreślona  trwałość i towarzyszące im 

powszechne ignorowanie obowiązku meldunkowego, doprowadziły do sytuacji bardzo ograniczonej przydatności 

danych dostarczanych przez statystykę. Sprawiły też, że kompleksowa ocena sytuacji demograficznej miasta jest 

trudna. 

Sytuację utrudnia również fakt, iż położenie miasta na polsko-niemieckiej granicy oraz  atrakcyjność inwestycyjna 

Kostrzyna przyciąga dużą liczbę osób (zarówno z Polskim, jak i innych państw: głównie z Ukrainy, Białorusi  

Bułgarii, Mołdawii i innych) zainteresowanych wyłącznie czasowym pobytem w celach zarobkowych, którzy nie 

rejestrują swojego pobytu w Kostrzynie. 

Podsumowania ubiegłego roku 2022, siłą rzeczy koncentrują się wokół trwającej w Europie wojny, która 

niewątpliwie okazała się punktem zwrotnym w historii kontynentu. 

 Wojna, prowadzona od początku na wielką skalę i zmierzająca do obalenia suwerenności  Ukrainy, 

uderzyła w podwaliny współczesnej Europy, dotychczas rozumianej jako obszar pokoju opartego na prawie 

międzynarodowym i wielonarodowych instytucjach mających go gwarantować, a także pojednania opartego na 

wzajemnym rozrachunku z historycznymi zaszłościami oraz współpracy opartej na negocjacjach, które łagodzą 

konflikty interesów państw. 

Działania wojenne, na pełną skalę, Rosjanie rozpoczęli 24 lutego 2022 roku tuż przed godziną 5.00, kilka minut po 

ogłoszeniu przez Władimira Putina „specjalnej operacji wojskowej” mającej na celu „demilitaryzację i denazyfikację 

Ukrainy”. 
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Od dnia wybuchu konfliktu zbrojnego, granicę polsko-ukraińską przekroczyły  miliony uchodźców z Ukrainy,  co  

przyczyniło się do największego kryzysu uchodźczego w Europie, od czasów II wojny światowej. 

 W celu zapewnienia doraźnej podstawy prawnej, do legalnego pobytu obywatelom Ukrainy, którzy w 

wyniku działań wojennych zostali zmuszeni do opuszczenia swojego kraju i wjechali na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, w trybie pilnym, Sejm RP uchwalił specustawę    z dnia 12 marca 2022 r (Dz.u z 2022 poz. 583 ze zm.) o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku   z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 Wśród wielu zadań, przygotowano specjalny tryb umożliwiający uzyskanie numeru PESEL, bez 

konieczności wykazywania podstawy prawnej do jego posiadania, a zapewniający  jednocześnie szereg usług 

publicznych na rzecz obywateli Ukrainy. 

     Zakres zadań dla JST wynikających ze specustawy, obejmował także utworzenie narzędzi, które 

umożliwią zdalne korzystanie z usług oferowanych przez administrację rządową  i samorządową, min. podpisu 

elektronicznego (Profil Zaufany), dzięki któremu możliwe jest składanie  wniosków elektronicznych w polskich 

urzędach np. o pomoc finansową. Kolejne narzędzie, to utworzenie dokumentu tożsamości w aplikacji mobilnej 

Diia.pl(mObywatel) dostępnego w telefonie, potwierdzającego status uchodźców, którym mogą posługiwać się 

np. w relacjach z urzędami czy placówkami ochrony zdrowia. 

   Realizacja powyższych zadań,  mocą specustawy powierzona została samorządom. Biuro Ewidencji 

Ludności UM Kostrzyn nad Odrą, w okresie od dnia 16 marca 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. zarejestrowało 1191 

obywateli Ukrainy w zakresie nadania numeru PESEL, w tym 519 osób skorzystało z możliwości pozyskania 

podpisu elektronicznego (PZ) oraz 672 osoby, którym nadany został tylko numer PESEL. 

 

Tabela: Nadanie numeru PESEL w rozbiciu na miesiące w 2022 r. 

 

Lp. 

 

Miesiąc/ 

2022 

Nadanie numeru PESEL oraz Profilu 

Zaufanego 

Nadanie numeru PESEL bez Profilu 

Zaufanego 

 

Razem 

1. marzec 236 356 592 

2. kwiecień 135 165 300 

3. maj 30 25 55 

4. czerwiec 17 26 43 

5. lipiec 15 5 20 

6. sierpień 17 28 45 

7. wrzesień 19 14 33 

8. październik 21 19 40 

9. listopad 12 18 30 

10. grudzień 17 16 33 

 RAZEM 519 672 1191 
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II. Informacje z zakresu pracy Rady Miasta w 2022 roku 

Skład  Rady Miasta VIII kadencji 2018 – 2023 : 

                                                Marek Tatarewicz (przewodniczący) 

                                                Michał Kunt (wiceprzewodniczący)                                                

                                                Tadeusz Łysiak (wiceprzewodniczący) 

                                                Ryszard Andrys 

                                                Piotr Dziekan 

                                                Jeremi Filuś 

                                                Bożena Gęzikiewicz 

                                                Leszek Naumowicz 

                                                Helena Rudaniecka 

                                                Monika Sądej 

                                                Elżbieta Sobczak 

                                                Mariusz Staniszewski 

                                                Jolanta Szukała 

                                                Łukasz Urban 

                                                Rafał Żygielewicz 

 

Rada Miasta Kostrzyn nad Odrą odbyła w 2021 roku 10 posiedzeń Sesji, na których podjęła 64  

uchwały 

Rada Miasta Kostrzyn nad Odrą odbyła w 2022 roku 11 posiedzeń Sesji, na których podjęła 65 uchwał. 

Komisja Rewizyjna Rady Miasta w 2022 roku odbyła jedno posiedzenie, przy frekwencji 90% 
Tematem posiedzenia Komisji była  analiza realizacji budżetu miasta Kostrzyn nad Odrą  za 2021 rok. W 
tym celu odbyła posiedzenie, na którym dokonała :  
1. Analizy sprawozdań finansowych za 2021 r.  
2. Analizy:  

1) sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta za 2021 rok. 
2) sprawozdania rocznego z wykonania planów samorządowych Instytucji Kultury za 2021 rok,  
3) informacji o stanie mienia Miasta Kostrzyn  nad  Odrą  ze stanem na  31.12.2021 r. 
4) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o przedłożonym przez Burmistrza 

Miasta Kostrzyn nad Odrą sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 r. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu i wystąpiła z wnioskiem do Rady Miasta o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Miasta z tego tytułu.  

W planie pracy Komisji ujęta była również analiza wydatkowania środków otrzymanych z budżetu miasta  

przez SKF Olimp  Kostrzyn. 

    

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów odbyła w 2022 roku  8 posiedzeń,  przy  frekwencji  82  
%.   W tym okresie Komisja pozytywnie zaopiniowała 46  projektów uchwał, 1 projekt nie były opiniowany 
i odrzucony w całości ze względu na wątpliwości natury prawnej. 
 
Do zaopiniowania projektów uchwał z zakresu zadań pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów 
należały następujące projekty uchwał w sprawach : 

• szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych, 
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• przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz  
Przeciwdziałania  Narkomanii, Programu  Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie, Programu Ochrony i Promocji Zdrowia na rok 2022, 

• zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z 
tytułu trwałego zarządu ustanowionego na nieruchomościach położonych w Kostrzynie nad Odrą 
na rzecz Miejskiego Ośrodka  Sportu i Rekreacji w Kostrzynie nad Odrą, 

• ustalenia planu pracy  Rady Miasta oraz zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Miasta i planów pracy komisji stałych Rady Miasta na 2022 rok, 

• przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Kostrzyn nad Odrą na rok 2022”, 

• ustalenia przebiegu drogi wewnętrznej, 

• nadania nazwy drodze wewnętrznej, 

• uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Sportowa, 
Prosta II w Kostrzynie nad Odrą, 

• zmiany uchwały nr XVI/143/04 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 29 stycznia 2004 r. w 
sprawie przyjęcia regulaminu Targowiska Miejskiego położonego przy ul. Mickiewicza w 
Kostrzynie nad Odrą), 

• wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich  domowników 
oraz w sprawie uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki                  
i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach, 

• przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, 

• ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych za 
udział w działaniach  ratowniczych, akcjach ratunkowych, szkoleniach pożarniczych, ćwiczeniach 
pożarniczych, 

• wyboru metody ustalenia opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej  opłaty, 

• w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto 
Kostrzyn nad Odrą oraz określenia ich obwodów od dnia 01 września 2019 roku, 

• przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami, 

• określenia  średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Kostrzyn nad Odrą ,   

• zmiany uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od 
opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu ustanowionego  na nieruchomościach  położonych w 
Kostrzynie nad Odrą na rzecz Miejskiego Ośrodka  Sportu i Rekreacji w Kostrzynie nad Odrą, 

• zasad udzielania  i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego  
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych  w art. 42 ust. 3 ustawy z 
dnia 26 stycznia  1982 r.  Karta Nauczyciela, zatrudnionych  w szkołach i przedszkolach, dla 
których Miasto Kostrzyn nad  jest organem prowadzącym, 
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• stawek podatku od nieruchomości , 

• przyjęcia programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii, Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie, Programu Ochrony i Promocji Zdrowia na rok 2023, 

• zmieniająca uchwałę  Nr XII/71/19 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą w sprawie określenia 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Miasto Kostrzyn nad Odrą, 

• wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty, 

• udzielenia pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego. 

Na posiedzeniach Komisji analizowano również budżet miasta, a w tym  z zakresu : 

1) sprawozdania z wykonanie budżetu miasta za rok 2021 , 
2) zmian budżetu miasta na 2022 rok, 
3) projektu budżetu miasta na 2023 rok  
4) Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kostrzyn nad Odrą na lata 2023 – 2038 
5) ustaleniem wysokości stawek podatków. 

 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła w 2022 roku  3 posiedzenia, przy frekwencji 87 %. 

 
Komisja Spraw Społecznych podobnie jak inne Komisje Rady Miasta w okresie sprawozdawczym 
opiniowała projekty uchwał, które były niezbędne do prawidłowego funkcjonowania Miasta Kostrzyn nad 
Odrą i jednostek podległych Urzędowi Miasta.  
Komisja odbyła w tym okresie 8  posiedzeń, przy frekwencji 81%. W tym okresie Komisja na wspólnych 
posiedzeniach z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Finansów pozytywie  zaopiniowała 46 projektów 
uchwał, negatywnie nie zaopiniowała żadnego projektu uchwały zaś jednego projektu nie zaopiniowała. 

30.09.22 Komisja odbyła posiedzenie wyjazdowe, odwiedziliśmy wszystkie szkoły podstawowe, 
rozmawialiśmy o przygotowaniu roku szkolnego 2022/2023, potrzebach i problemach z tym związanych. 

 
Komisja Spraw Społecznych analizowała informację dyrektorów placówek oświatowych i przedszkolnych 

na temat funkcjonowania podległych im jednostek i przygotowania do roku szkolnego 2022/2023.  

Na posiedzeniach dokonała analizy projektu budżetu miasta na 2023 rok oraz ustaliła Plan pracy Komisji 

na 2023 rok. 

 

Społeczna komisja mieszkaniowa odbyła w 2022 roku 26 posiedzeń.  

Od lutego 2022r.prace komisji związane były z aktualizacją list mieszkaniowych na 2022 rok. Efektem 
prac zakończonych 31 marca 2022 r. było opracowanie  4 list: 

1.Listę osób oczekujących na przydział lokalu mieszkalnego z najmem socjalnym, na której umieszczono 
28 osób, 

2.Listę osób oczekujących na zamianę mieszkań, na której umieszczono  6 osób, 

3.Listę osób oczekujących na wykonanie wyroków eksmisyjnych, na której umieszczone zostały 27 
osoby, 

4.Listę osób oczekujących na przydział pomieszczeń tymczasowych, na której umieszczono 27 osób. 
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W roku 2022 roku  społeczna komisja mieszkaniowa pozytywnie zaopiniowała przydział 34 lokali 
mieszkalnych w tym: 

a) 33 lokale z najmem socjalnym  dla: 

-21 rodzin, które złożyły wniosek o przedłużenie umowy na kolejny okres,  

-3 rodzin w ramach zamiany mieszkania na tańsze mieszkanie, 

-5 rodzin w ramach realizacji wyroku eksmisyjnego, 

-3 rodzin, które otrzymały przydział z listy oczekujących na mieszkanie socjalne, 

-1 rodziny, której  przywrócono tytuł prawny po spłacie zadłużenia. 

b) 1 mieszkanie przyznano na czas nieoznaczony dla rodziny, której upłynął termin umowy najmu 
socjalnego lokalu a która po weryfikacji danych w nowo złożonym wniosku zakwalifikowała się 
dochodowo do najmu lokalu na czas nieoznaczony.  

W 2022 roku Miasto wydatkowało na przygotowanie lokali do ponownego zasiedlenia  kwotę w wysokości 
36 636,35 zł.  

W 2023 roku na remont oczekują 3 mieszkania, których wartość remontu oszacowano na kwotę ok.   110 
000,00zł netto. 

Komisja na swoich posiedzeniach przyjmowała wnioskodawców i mieszkańców, którzy znajdują się w 
trudnych warunkach lokalowych i rodzinnych. Spotkania te miały na celu przede wszystkim zapoznanie 
komisji z warunkami mieszkaniowymi kostrzyńskich rodzin oraz wypracowanie wspólnej drogi pomocy. 
W przypadku spraw trudnych lub kontrowersyjnych dokonywano wizji lokalowych w miejscu zamieszkania 
wnioskodawcy. 

Ponadto na posiedzeniach komisji mieszkaniowej rozpatrywane były na bieżąco wnioski i podania 
wpływające do Urzędu Miasta od mieszkańców naszego Miasta dotyczące spraw mieszkaniowych. 

 

III Finanse Miasta 

Finanse gminy – dane do Raportu o stanie Gminy 

1. Dochody i wydatki gminy 

Każdorazowo odzwierciedleniem sytuacji ekonomicznej miasta jest budżet JST. Ocena realizacji budżetu 

jednostki samorządowej ukazuje nie tylko źródła finansowania działalności gminy, a także kierunki jej 

rozwoju. Dla samorządu istotne jest nie tylko, ile pieniędzy ma do dyspozycji samorząd, ale także – skąd 

się te środki biorą i jak duża jest swoboda decydowania o ich przeznaczeniu. 

Polityka finansowa miasta Kostrzyn nad Odrą w każdym roku realizowana jest w oparciu o uchwałę 

budżetową uchwalaną przez Radę Miasta, która określa źródła dochodów oraz kierunki wydatkowania 

środków. Realizacja inwestycji oparta jest o przedsięwzięcia wyszczególnione w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej oraz o załącznik do uchwały budżetowej obrazujący wydatki majątkowe. 

Pozycję finansową gminy określa wysokość osiąganych dochodów budżetowych.  
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Dochody budżetu miasta za 2022 rok zostały wykonane w kwocie 133.186.686,97 zł w stosunku do 

dochodów planowanych w wysokości 131.298.324,55 zł, co stanowi 101,4%.  

Dochody majątkowe wykonano w kwocie 18.637.531,56  zł  w stosunku do wielkości planowanej 

15.119.596,21 zł, co stanowi  123,3%.  Dochody bieżące wykonano w kwocie 114.549.155,41 zł w 

stosunku do planu dochodów bieżących w wysokości 116.178.728,34 zł, co stanowi 98,6%. 

Dochody bieżące gminy na 1 mieszkańca kształtują się na poziomie (stan na 31.12.2022 r.) ok. 7,0 tys. 

zł. 

Gmina ponosi wydatki na realizację zadań, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym.  

Wydatki budżetu miasta za 2022 rok zostały wykonane w kwocie 132.013.354,07 zł w stosunku do 

wydatków planowanych w wysokości 145.952.632,55 zł, co stanowi 90,4% wykonania. Poniesiono 

wydatki majątkowe w kwocie 22.727.942,79  zł  w stosunku do ich wielkości planowanej w kwocie 

28.329.171,37 zł, co stanowi  80,2% wykonania.  

Wydatki bieżące zrealizowano w kwocie 109.285.411,28 zł w stosunku do wielkości planowanej w kwocie 

117.623.461,18 zł, co stanowi 92,9%.  

Wydatki bieżące budżetu na 1 mieszkańca kształtują się na poziomie (stan na 31.12.2022 r.)  ok. 6,7 tys. 

zł. 

Najwięcej środków w budżecie gminy wydawanych jest na sferę społeczną: zadania oświatowo –   

wychowawcze oraz pomoc społeczną. 

 

2. Analiza wydatków inwestycyjnych i środki zewnętrzne 

Miasto Kostrzyn nad Odrą na realizację różnorodnych zadań pozyskuje również środki zewnętrzne: unijne 

bądź krajowe. Z tych środków realizowane są inwestycje komunalne (budowa dróg, remonty budynków i 

budynków użyteczności publicznej), projekty edukacyjne oraz społeczne. 

Miasto Kostrzyn nad Odrą oraz jej jednostki organizacyjne w roku 2022 składały wnioski o dofinansowanie 

do dysponentów środków rządowych oraz o środki unijne. Pozyskane środki przeznaczone zostały na 

różnorodne dziedziny życia społecznego oraz inwestycje. 

 

Wybrane projekty dofinansowane w roku 2022: 

 - ze środków unijnych 

> dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich na realizację 

projektu pn. „Miejsca pamięci Odry i Warty" – w ramach którego wyremontowana została Willa Wagenera 

– 2.060.140,60 zł 

> dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich na realizację 

projektu pn. „Z parku do parku – zagospodarowanie terenu wokół amfiteatru” – 1.925.008,38 zł 
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> dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich na realizację 

projektu pn. „Wsparcie służb ratownictwa medycznego na terenie gminy” – 398.517,45 zł 

> dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich na realizację 

projektu pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” – 312.634,02 

zł 

> dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich na realizację 

projektu pn. „Projekt „Cyfrowa gmina” – 100.000,00 zł 

> dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich na realizację 

projektu pn. Projekt "RadArt - Sztuka przeciwko radykalizacji młodzieży” – 51.764,55 zł 

 - ze środków krajowych 

> dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych gmin - Budowa krytej pływalni – 1.000.000,00 zł 

> dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin pozyskane 

na wyposażenie szkół w podręczniki i materiały edukacyjne – 170.906,65 zł 

> środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje 

zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację programu 

WFOŚiGW "Czyste powietrze" – 17.106,48 zł 

 

3. Analiza zadłużenia gminy 

Na realizację części inwestycji Miasto Kostrzyn nad Odrą zaciągało w poprzednich latach zobowiązania. 

W roku 2022 obserwuje się dalszy spadek poziomu zadłużenia, a relację poziomu zadłużenia w 

stosunku do zrealizowanych dochodów przedstawiono poniżej. Pomimo planowanego kredytu, 

zobowiązania nie zaciągnięto. 

 

 

2018 rok 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022 rok

zadłużenie na koniec roku 13 177 507 10 972 015 8 766 523 6 561 031 4 355 539 

dochody wykonane 97 835 549 105 672 613 113 031 771 122 325 196 133 186 687 
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Wynik operacyjny (inaczej nadwyżka operacyjna) Miasta Kostrzyn nad Odrą na koniec 2022 r. wyniosła 

5.263.744,13 zł  i  potwierdza on, że miasto osiągniętymi dochodami bieżącymi pokrywa wydatki 

bieżące. Z wyżej wymienionej kwoty pozostają jeszcze środki na spłatę wcześniej zaciągniętych 

kredytów i na wydatki majątkowe (inwestycyjne). 

 

 

 

4. Wieloletnia prognoza finansowa 
 

Wieloletnia Prognoza Finansowa zawiera ustalenia w postaci „Wykazu przedsięwzięć”. Pojęcie 

„przedsięwzięcia” definiuje ustawa o finansach publicznych. Są to głównie zadania o charakterze 

wieloletnim, wynikające z wcześniej przyjętych programów. W Kostrzynie nad Odrą dotychczas nie 

wystąpiły umowy zawarte na podstawie przepisów ustawy o partnerstwie publiczno-prywatnym.   

Stopień (zaawansowanie) realizacji programów wieloletnich na dzień 31 grudnia 2022 r. (art. 269 pkt. 3 

ustawy o finansach publicznych) przedstawiono w tabeli. 

Lp. Nazwa i cel Od Do 

Łączne 

nakłady 

finansowe 

Nakłady 

poniesione 

do 

31.12.2021 

Plan na 

1.01.2022 

Plan na 

31.12.2022 

Wykonanie 

na 

31.12.2022 

1 Przedsięwzięcia razem   55 529 872,00 11 454 792,00 18 620 000,00 22 148 000,00 16 432 221,88 

1.a - wydatki bieżące   310 000,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

Wyszczególnienie 2019 2020 2021 2022

 dochody  bieżące 99 436 237 107 298 351 113 010 528 114 549 155

 wydatki bieżące 93 679 384 100 480 889 104 079 286 109 285 411

 nadwyżka operacyjna 5 756 853 6 817 462 8 931 242 5 263 744



       
 
                Raport o Stanie Miasta Kostrzyn nad Odrą za rok 2022 

 

str. 23 
 

Lp. Nazwa i cel Od Do 

Łączne 

nakłady 

finansowe 

Nakłady 

poniesione 

do 

31.12.2021 

Plan na 

1.01.2022 

Plan na 

31.12.2022 

Wykonanie 

na 

31.12.2022 

1.b - wydatki majątkowe   55 219 872,00 11 454 792,00 18 620 000,00 21 998 000,00 16 282 221,88 

1.1 

Wydatki na programy, 

projekty lub zadania 

związane z 

programami 

realizowanymi z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach 

publicznych (Dz.U.Nr 

157, poz. 1240 z późn. 

zm.): 

  10 934 750,00 8 984 750,00 1 950 000,00 1 950 000,00 250 133,58 

1.1.1 - wydatki bieżące   0,00 0,00 0,00 0,00  

1.1.2 - wydatki majątkowe   10 934 750,00 8 984 750,00 1 950 000,00 1 950 000,00 250 133,58 

1.1.2.1 
Miejsca pamięci Odry i 

Warty -  
2016 2022 6 534 750,00 5 934 750,00 600 000,00 600 000,00 19 803,81 

1.1.2.2 

Z parku do parku z 

Teodorem Fontane w 

poszukiwaniu skarbów 

dziedzictwa przyrody i 

kultury -  

2016 2022 4 400 000,00 3 050 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00 230 329,77 

1.2 

Wydatki na programy, 

projekty lub zadania 

związane z umowami 

partnerstwa 

publiczno-

prywatnego: 

  0,00 0,00 0,00 0,00  

1.2.1 - wydatki bieżące   0,00 0,00 0,00 0,00  

1.2.2 - wydatki majątkowe   0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3 

Wydatki na programy, 

projekty lub zadania 

pozostałe (inne niż 

wymienione w pkt 1.1 i 

1.2): 

  44 595 122,00 2 470 042,00 16 670 000,00 20 198 000,00 16 182 088,30 

1.3.1 - wydatki bieżące   310 000,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

1.3.1.1 

Zapewnienie opieki nad 

bezdomnymi 

zwierzętami i 

zapobieganie 

bezdomności zwierząt 

poprzez prowadzenie 

schroniska dla zwierząt 

w Górzycy -  

2022 2023 310 000,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe   44 285 122,00 2 470 042,00 16 670 000,00 20 048 000,00 16 032 088,30 
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Lp. Nazwa i cel Od Do 

Łączne 

nakłady 

finansowe 

Nakłady 

poniesione 

do 

31.12.2021 

Plan na 

1.01.2022 

Plan na 

31.12.2022 

Wykonanie 

na 

31.12.2022 

1.3.2.1 

Przebudowa dróg w 

ulicach Kard. S. 

Wyszyńskiego i na os. 

Warniki wraz z 

infrastrukturą 

towarzyszącą  

2021 2022 5 821 122,00 821 122,00 5 000 000,00 5 000 000,00 3 156 217,26 

1.3.2.2 

Budowa sali sportowej 

przy Szkole 

Podstawowej Nr 2 w 

Kostrzynie nad Odrą -  

2021 2023 7 500 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 108 240,00 

1.3.2.3 
Budowa krytej pływalni 

w Kostrzynie nad Odrą -  
2021 2023 28 650 000,00 4 920,00 9 000 000,00 12 378 000,00 12 468 040,10 

1.3.2.4 

Budowa dróg na 

Osiedlu Kostrzyn 

Południe (ulice: Księdza 

Franciszka Skałby, 

Południowa) -  

2021 2022 2 194 000,00 1 594 000,00 600 000,00 600 000,00 149 346,44 

1.3.2.5 

Opracowanie projektów 

zamiennych budynków 

przy ul. Niepodległości 

13-15 w Kostrzynie nad 

Odrą -  

2021 2022 120 000,00 50 000,00 70 000,00 70 000,00 150 244,50 

 

 

5. Informacja o stanie mienia komunalnego i udziały w spółkach 
 

Mienie komunalne, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, to własność i  inne prawa majątkowe 

należące do poszczególnych gmin i ich związków oraz mienie innych gminnych osób prawnych, w tym 

przedsiębiorstw.  

Podmioty gospodarujące mieniem komunalnym miasta Kostrzyn nad Odrą obrazuje poniższy schemat:  
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Mieniem komunalnym zarządzają lub administrują jego bezpośredni dysponenci tj. jednostki 

administracyjne, jednostki oświatowe, instytucje kultury oraz przedsiębiorstwa komunalne lub w oparciu 

o umowy o charakterze cywilnoprawnym lub powierzenia na zasadach rynkowych usługodawcy 

zewnętrzni. 

Jednostki 

organizacyjne

Urząd Miasta

Straż Miejska

Przedszkola publiczne:

- Przedszkole Nr 1

- Przedszkole nr 2

- Przedszkole nr 3

- Przedszkole nr 4

Szkoły podstawowe:

- SP nr 1

- SP nr 2

- SP nr 3

- SP nr 4

Żłobek miejski

Miejski Ośrodek Sportu                              
i Rekreacji

Ośrodek Pomocy 
Społecznej

Środowiskowy Dom 
Samopomocy

Spółki komunalne

Miejskie Zakłady 
Komunalne Sp. z 

o.o.

Kostrzyńskie 
Towarzystwo 
Budownictwa 

Społecznego Sp. z 
o.o.

Instytucje kultury

Kostrzyńskie 
Centrum Kultury

Biblioteka Miejska

Muzeum Twierdzy 
Kostrzyn
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W roku 2022 Miasto Kostrzyn nad Odrą objęło udziały w spółce SIM KZN Nadwarciański w wysokości 

3.000.000,00 zł. Społeczna inicjatywa mieszkaniowa, czyli SIM, to spółka realizująca budownictwo 

społeczne. Jej zadaniem jest budowanie mieszkań na wynajem o umiarkowanym czynszu. Jej 

udziałowcami jest 15 gmin. Spółka została utworzona 1 kwietnia 2022 r. Szacunkowe plany inwestycyjne 

spółki to około 700 lokali mieszkalnych. 

Należy podkreślić, iż środki na udziały w SIM KZN Nadwarciański w wysokości 3 mln zł  pozyskane zostały 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. 

W poniższej tabeli wskazano akcje i udziały gminy  w innych podmiotach z określeniem udziału w kapitale 

podmiotu oraz w ogólnej liczbie głosów. 

Nazwa podmiotu Nr REGON 
%  udział  w  kapitale 

podmiotu 
% w ogólnej liczbie 

głosów na WZA 
wartość  udziałów (TPLN) 

należących do JST 

Kostrzyńsko Słubicka 
Specjalna Strefa 
Ekonomiczna S.A. 

210396113 28,48% 15,38 7 742 800,00 

Gorzowski Rynek Hurtowy 
S.A. 

210402150 1,34% 1,25% 124 000,00 

Miejskie Zakłady Komunalne 
Sp. z o.o. 

210022921 100% 100% 27 967 500,00 

Kostrzyńskie Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego 
Sp. z o.o. 

211039007 100% 100% 5 179 000,00 

SIM KZN Nadwarciański Sp. 
z o.o. 

521765021 6,67% 6,67% 3 000 000,00 

Celowy Związek Gmin CZG 
12 

210601240     5 000,00 

  

 

6.  Analiza sytuacji finansowej na tle powiatu gorzowskiego 

 

Szczegółowe informacje dotyczące stanu finansów Miasta Kostrzyn nad Odrą znajdują się w 

„Sprawozdaniu z wykonania budżetu jednostki”. W niniejszym opracowaniu zaprezentowana została 

również sytuacja finansowa Miasta Kostrzyn nad Odrą na tle pozostałych gmin w powiecie  gorzowskim.  

Miasto Kostrzyn nad Odrą jako jedyne wśród zaprezentowanych jest gminą miejską. 
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Tabela: Dochody gmin w latach 2018 - 2022 

 

 

 

 
 

 

 
Tabela: Wydatki gmin w latach 2018 – 2022 

 

Gmina 2018 2019 2020 2021 2022

Witnica 61 212 449,68 zł         64 404 958,24 zł           74 400 651,91 zł          82 151 486,77 zł           89 808 049,29 zł         

Santok 37 285 030,71 zł         45 662 494,37 zł           49 992 328,94 zł          53 705 008,50 zł           54 156 369,91 zł         

Lubiszyn 33 385 444,88 zł         36 771 113,13 zł           41 534 380,26 zł          44 364 325,02 zł           48 203 938,47 zł         

Kostrzyn nad Odrą 97 836 139,74 zł         105 672 613,00 zł         113 031 770,68 zł        122 331 896,20 zł         133 186 686,97 zł       

Kłodawa 43 582 100,59 zł         49 623 739,70 zł           53 493 378,99 zł          59 177 834,07 zł           61 043 160,03 zł         

Deszczno 46 236 798,96 zł         47 061 724,06 zł           54 425 103,03 zł          60 153 404,37 zł           65 794 617,64 zł         

Bogdaniec 31 249 986,30 zł         37 106 784,55 zł           39 368 537,91 zł          43 320 169,27 zł           48 469 652,04 zł         

Gmina 2018 2019 2020 2021 2022

Witnica 58 797 470,14 zł       64 570 701,73 zł          66 616 498,07 zł      77 137 014,34 zł      89 457 338,37 zł        

Santok 52 231 649,08 zł       47 124 961,70 zł          47 044 270,35 zł      49 757 129,37 zł      62 106 298,99 zł        

Lubiszyn 34 281 252,46 zł       35 572 975,50 zł          39 320 142,39 zł      45 052 835,68 zł      51 760 077,13 zł        

Kostrzyn nad Odrą 100 682 629,78 zł     107 536 667,78 zł        109 871 904,01 zł    115 999 971,66 zł    132 013 354,07 zł      

Kłodawa 46 543 825,11 zł       49 623 739,70 zł          52 024 809,65 zł      60 460 523,93 zł      58 351 658,47 zł        

Deszczno 46 217 650,29 zł       48 088 490,09 zł          49 369 530,68 zł      52 192 761,65 zł      65 294 712,91 zł        

Bogdaniec 32 331 175,63 zł       34 147 760,37 zł          38 104 799,57 zł      41 849 108,40 zł      48 671 811,31 zł        
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 Z powyższego porównania wynika, że w powiecie gorzowskim – Miasto Kostrzyn nad Odrą zajmuje 

pierwsze miejsce pod względem wypracowanych dochodów budżetowych, jak również zrealizowanych 

wydatków. Na taki wynik wpływ ma wiele czynników, m.in. lokalizacja danej gminy, zamożność 

mieszkańców (PIT, ale również wysokość pomocy społecznej), ilość i wielkość podmiotów 

gospodarczych, sieć szkół (subwencje oraz dotacje na przedszkola). 
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W gminnych budżetach wydatki majątkowe są niezwykle ważne, gdyż świadczą o przyjętej strategii 

rozwoju gospodarczego. W 2022 roku Miasto Kostrzyn nad Odrą przeznaczyło na kluczowe zadania 

inwestycyjne kwotę 22.727.942,79 zł.  

Wśród gmin powiatu gorzowskiego w Miasto Kostrzyn nad Odrą uplasowało się na drugim miejscu, 

osiągając poziom wydatków finansowanych z budżetu Unii Europejskiej rzędu 1.118.210,18 zł. Miasto 

rokrocznie aktywnie poszukuje możliwości pozyskiwania środków pozabudżetowych w ramach 

współfinansowania inwestycji. 

 

Wydatki inwestycyjne realizowane razem z Powiatem Gorzowskim w roku 2022 w ramach środków 

dotacyjnych wyniosły 3.145.061,80 zł. 

Poniższy wykres przedstawia kwotę długu przypadającą na daną gminę w powiecie gorzowskim. 

Zadłużenie Kostrzyna nad Odrą na koniec 2022 roku wyniosło 4.355.539,00 zł. 

 

 

 
 

Ministerstwo Finansów na początku roku publikuje kwoty dochodów podatkowych jednostek samorządu 

terytorialnego przypadających na jednego mieszkańca. Stanowią one podstawę do wyliczenia rocznych 

kwot części wyrównawczej subwencji ogólnej i wpłat na dany rok dla gmin, powiatów i województw. 

Podstawą do wyliczenia wskaźników na 2023 rok były dane o dochodach podatkowych za 2021 r. Dane 

te można traktować jako swego rodzaju wskaźnik zamożności gmin. W województwie lubuskim Kostrzyn 

uplasował się na trzeci miejscu, gdzie na jednego mieszkańca przypada ponad 2.900 zł wpływów 

podatkowych. 

Lp Gminy województwa lubuskiego Dochody podatkowe JTS na 1 
mieszkańca 

1 Bobrowice 3.786,69 

2 Zbąszynek 3.034,19 

3 Kostrzyn nad Odrą 2.912,92 

4 Słubice 2.795,34 

5 Kłodawa 2.738,54 
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IV. Realizacja strategii, programów i planów 

4.1. Strategia Rozwoju Miasta Kostrzyn nad Odra na lata 2014-2023 

Strategia Rozwoju Miasta Kostrzyn nad Odrą na lata 2014–2023 jest podstawowym narzędziem, w 

oparciu, o które samorząd realizuje obowiązek prowadzenia polityki rozwoju lokalnego. Dokument ten 

wyznacza główne kierunki rozwoju miasta w perspektywie do końca 2023 roku, w celu zapewnienia 

trwałego i zrównoważonego rozwoju. 

Powyższy dokument został przyjęty Uchwałą Rady Miasta nr VIII/47/15 z dnia 18 czerwca 2015 roku. 

W rezultacie analizy SWOT, opartej na wynikach diagnozy społeczno-gospodarczej i badaniach 

populacyjnych oraz analizy dokumentów strategicznych wyższego rzędu rekomendowano przyjęcie logiki 

interwencji opartej o następujące kierunki rozwoju: 

- Kierunek rozwoju nr 1 – Konkurencyjna gospodarka; 

- Kierunek rozwoju nr 2 – Kapitał społeczny; 

- Kierunek rozwoju nr 3 – Inwestycje w zasoby. 

Do każdego kierunku rozwoju przypisano adekwatne pola operacyjne i wskazano proponowane kierunki 

działania. Podstawowym kryterium spójności z przedmiotową strategią będzie przyczynianie się do 

realizacji danego celu strategicznego. 

KIERUNEK ROZWOJU NR 1 : Konkurencyjna gospodarka 

Rozwój turystyki i rekreacji  ( cel operacyjny I.1.3. ) 

W 2022 r.  przekazany został do użytkowania park rekreacyjny przy amfiteatrze realizowany w ramach 

projektu „Z parku do parku – z Theodorem Fontane w poszukiwaniu skarbów dziedzictwa przyrody                        

i kultury”  dofinansowanego ze środków Programu Współpracy Interreg VA Polska Brandenburgia 2014-

2020. Uroczyste otwarcie obiektu miało miejsce podczas święta miasta „Kostrzyn na fali”. 

W strefie parkowej pojawiły się nowe nasadzenia drzew i krzewów, sprawnościowy plac zabaw, plac do 

gry w boule, street workout i tor rowerowy. Jest także strefa przeznaczona do działalności handlowo-

usługowej, która to będzie działać sezonowo, podczas wydarzeń miejskich tj. Kostrzyn na fali. Na tej 

przestrzeni będzie można ustawić mobilne punkty gastronomiczne z dostępem do energii elektrycznej               

i wodociągowej.  

13 stycznia 2022 dokonano także uroczystego otwarcia obiektu Domu Praktyk Twórczych W Domu 

Praktyk Twórczych powstał Punkt Informacji Turystycznej,  nowoczesne pracownie tematyczne z zakresu 

malarstwa, grafiki warsztatowej, grafiki cyfrowej, filmu, fotografii i ceramiki artystycznej. W obiekcie 

oferowany jest niewątpliwie unikatowy na skalę regionu stały program edukacyjny skierowany do różnych 

grup wiekowych, wprowadzający uczestników w wielorakie zagadnienia sztuki . 

Prowadzone są   tam  również cykliczne zajęcia edukacyjne dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów 

oraz warsztaty, sympozja czy plenery. Jest  to również miejsce  prezentacji (wystaw) twórczości artystów 

polskich i zagranicznych, wykładów, prelekcji z zakresu historii i teorii sztuki oraz zagadnień 

poświęconych tożsamości lokalnej. Organizowane są również cykliczne wydarzenia, spotkania polsko-

niemieckie dla grup zorganizowanych. Znajdują się tam także wystawy stałe i czasowe, pamiątki, 

dokumenty oraz relacje związane z historią Kostrzyna nad Odrą w kontekście tradycji przemysłowej 
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miasta. Na drugim piętrze DPT mieszczą się pokoje gościnne dla uczestników warsztatów, rezydentów 

artystycznych oraz uczniów czy studentów realizujących program edukacyjny. Pomieszczenia 

wykorzystywane były przez kilka miesięcy do celów organizacji doraźnego miejsca zakwaterowania dla 

ludności uchodźczej z terenu objętego konfliktem zbrojnym. 

Ważnym celem przyświecającym idei powstania DPT jest podnoszenie kompetencji kulturowych 

mieszkańców polsko-niemieckiego pogranicza poprzez prezentację dokonań twórców krajowych                      

i zagranicznych oraz organizację przedsięwzięć artystycznych w oparciu o potencjał kulturowo-

przyrodniczy regionu. Dom Praktyk Twórczych aktywizuje więc artystycznie mieszkańców, zarówno tych 

młodszych, jak i seniorów.  Dom Praktyk Twórczych zapełnia lukę związaną z zapotrzebowaniem na 

wyżej wymienione zajęcia oraz wzbogacają ofertę edukacyjno-kulturalno-artystyczną miasta. Inwestycja 

dofinansowana została z programu Interreg VA. 

Modernizacja Willi Wagenera i adaptacja na Dom Praktyk Twórczych została doceniona w 26 edycji 

Konkursu Modernizacja Roku & Budowa XXI. Kostrzyńska inwestycja, znalazła się w gronie finalistów w 

prestiżowym plebiscycie Modernizacja Roku 2021.  

Celem konkursu jest wyłonienie najlepszych, cechujących się szczególnymi walorami jakościowymi, 

funkcjonalnymi, urbanistycznymi i estetycznymi przedsięwzięć budowlanych, modernizacji oraz nowych 

obiektów w przestrzeni urbanistycznej ukończonych w danym roku. 

Ta trwająca nieprzerwanie rywalizacja z tradycją sięgającą 1996 roku, z każdą edycją buduje swój prestiż, 

powiększając liczbę uczestników i grono zwycięzców oraz wyróżnionych. Kapitułę plebiscytu tworzą 

reprezentanci środowiska naukowego, Ministerstwa  Infrastruktury, Ministerstwa Klimatu  i Środowiska, 

Ministerstwa Sportu i Turystyki, Ministerstwa Rozwoju i Technologii, Głównego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego i innych instytucji.  

KIERUNEK ROZWOJU NR 2: Kapitał społeczny 

Tworzenie warunków dla rozwoju edukacji i sportu (cel operacyjny: II.1.1.) 

W ramach tworzenia warunków dla rozwoju edukacji i sportu  dla których Miasto Kostrzyn nad Odrą jest 

organem prowadzącym w roku 2022 roku zrealizowano, bądź realizowano następujące inwestycje: 

1. Budowa krytej pływalni w Kostrzynie nad Odrą,   

2. Budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Kostrzynie nad Odrą, 

3. Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej nr 1 - Budowa boiska wielofunkcyjnego                   

i bieżni,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

4. Przystąpiono do opracowania dokumentacji remontu Szkoły Podstawowej nr 4 w Kostrzynie nad 

Odrą, 

5. Przebudowa placu przy MOSiR w Kostrzynie nad Odrą w zakresie budowy drogi dojazdowej wraz 

z bramą przesuwną. 

 

KIERUNEK ROZWOJU NR 2: Kapitał społeczny 

Rozwój bezpieczeństwa publicznego (cel operacyjny: II.1.4.) 

Państwowa Straż Pożarna jest ważnym elementem systemu bezpieczeństwa publicznego. 6.08.2022 r. 

podpisany został przez Komendanta Głównego PSP program inwestycji p.n. "Budowa JRG w Kostrzynie 

nad Odrą". W ramach tej inwestycji planowana jest budowa zupełnie nowego budynku Jednostki 
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Ratowniczo - Gaśniczej składającego się z części garażowej, technicznej, socjalnej i biurowej wraz z 

niezbędną infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu.  

Obecnie staż funkcjonuje w budynku przy ul. Gorzowskiej 1, który jest własnością miasta Kostrzyna nad 

Odrą. Budynek pochodzi z początku XX wieku i jest wpisany do rejestru zabytków. Dziś obiekt ze względu 

na zbyt małą ilość miejsc garażowych i magazynowych nie spełnia wymagań bezpieczeństwa                i 

higieny służby strażaków PSP określonych w Rozporządzeniu MSWiA. Dodatkowo powierzchnia                     

i ukształtowanie placu manewrowego warunkuje niekorzystny układ komunikacyjny obiektu. 

Kolejnym krokiem był wybór lokalizacji nowej jednostki. Rada Miasta Kostrzyna nad Odrą podjęła decyzję 

o przekazaniu pod budowę działki o powierzchni 1,2 ha położonej przy ul. Pralników. Decyzja ta 30 

grudnia 2022 r. została przypieczętowana uroczystym podpisaniem Aktu Notarialnego Umowy Darowizny 

działki na rzecz Komendy Miejskiej PSP w Gorzowie Wlkp. z przeznaczeniem na budowę nowej JRG 

Kostrzyn nad Odrą. 

Cała inwestycja, której celem jest zapewnienie warunków służby zgodnych z obowiązującymi przepisami 

prawa i normami podzielona została na kilka etapów w następujących okresach: 

1. Etap wstępny, a więc przygotowanie dokumentacji w celu uzyskania pozwolenia na budowę - 

2022/23 

2. Etap 1 - budowa obiektów podstawowych i instalacji - 2024/25 

3. Etap 2 - Roboty wykończeniowe, zagospodarowanie terenu, zakup wyposażenia - 2026/28 

KIERUNEK ROZWOJU NR 3: Inwestycje w zasoby 

Zrównoważony rozwój infrastruktury transportowej (cel operacyjny: III.1.2.)W 2021r. rozpoczęła się długo 

oczekiwana przez mieszkańców przebudowa ulicy Kardynała Stefana Wyszyńskiego i Osiedla Warniki 

wraz z budową kanalizacji sanitarnej i deszczowej. Należy podkreślić iż inwestycja ta służy przede 

wszystkim modernizacji układu komunikacyjnego miasta, a także umożliwia dostęp do infrastruktury 

odprowadzania ścieków , po to by Kostrzyn nad Odrą stał się faktycznie miastem  atrakcyjnym dla 

obecnych, jak przyszłych inwestorów oraz przyjaznym miejscem życia dla jego mieszkańców. 

 Inwestorem w przypadku tego zadania jest Powiat Gorzowski, z uwagi na fakt iż jest beneficjentem 

środków z  Funduszu Dróg Samorządowych . Miasto Kostrzyn nad Odrą ma jednak znaczenie 

strategiczne, gdyż udziela pomocy finansowej Powiatowi Gorzowskiemu w wysokości 6.407.087,86 zł na 

sfinansowanie wkładu własnego do zadania, wynikającego z umowy o dofinansowanie zadania, która 

została zawarta z Wojewodą Lubuskim. Przetarg nieograniczony wygrała Firma MALDROBUD z 

Myśliborza. Planowany termin zakończenia inwestycji ma nastąpić w sierpniu 2023r. 

Niewątpliwy wkład w inwestycję ma również spółka Miejskie Zakłady Komunalne, która odpowiada za 

realizację zakresu związanego z budową kanalizacji sanitarnej. W wyniku przeprowadzenia zadania 

wybudowany zostanie kolektor sanitarny o długości  3,27 km, który umożliwi odprowadzanie ścieków z 

istniejących, jak i projektowanych osiedli domów jednorodzinnych. 

11.225 000 ZŁ NA INWESTYCJE Miasta Kostrzyn nad Odrą z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych 

Miasto Kostrzyn nad Odrą złożyło dwa wnioski do Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych: 
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1. Budowa drogi gminnej w ulicy Pralników z budową skrzyżowania z drogą krajową DK 31 ulicą 

Sportową w Kostrzynie nad Odrą 

2. Budowa drogi zbiorczej KN4 w Kostrzynie nad Odrą  

W ramach programu na inwestycje drogowe można było pozyskać środki do aż 95% koszów zadania. 

30 maja na stronie Kancelarii Prezesa Rady Ministeriów opublikowana została lista zatwierdzonych 

wniosków, wśród których znalazły się 2 złożone przez Kostrzyn wnioski, o łącznej wartości 

dofinansowania 11.225 000 ZŁ : 

Budowa drogi gminnej w ulicy Pralników z budową skrzyżowania z drogą krajową DK 31 ulicą 

Sportową w Kostrzynie nad Odrą 

W wyniku planowanej inwestycji, osiągnięte zostaną korzyści związane ze zwiększeniem płynności ruchu 

i poprawą bezpieczeństwa komunikacyjnego poprzez dogodny i bezpieczny dojazd do firm 

zlokalizowanych w bliskim sąsiedztwie projektowanej ul. Pralników takich jak: Algontec Polska Sp. z o.o., 

Sam Dong Europe  Sp. z o.o., Novo Tech Sp. z o.o., PPHU  Unipaco S.A.,  Montax Sp. z o.o., Wendre 

Poland Sp. z o.o. , Taconic Sp. z o.o., Olsa Poland Sp. z o.o., Brinkhaus Polska Sp. z o.o. Stenqvist 

Poland Sp. z o.o., które  funkcjonują na terenie Kostrzyńsko Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 

Ponadto niniejsza inwestycja w dużym stopniu przyczyni się do podniesienia bezpieczeństwa 

mieszkańców, ponieważ zlokalizowany zostanie bezpośrednio przy ul. Pralników nowy obiekt Jednostki 

Ratowniczo - Gaśniczej w Kostrzynie nad Odrą, która swoimi działaniami obejmuje teren  zachodniej 

części powiatu gorzowskiego tj.  teren gmin: Kostrzyn nad Odrą, Witnica oraz Lubiszyn. Dodatkowo 

strażacy z Kostrzyna często służą wsparciem w przyległych powiatach: słubickim, sulęcińskim czy 

myśliborskim (woj. zachodniopomorskie), a także kilkukrotnie brali udział w działaniach ratowniczo-

gaśniczych na terenie Niemiec. Oprócz udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych (gaszenie pożarów 

oraz zwalczanie innych miejscowych zagrożeń), do zadaniach funkcjonariuszy PSP należy również 

prewencja społeczna oraz  udział w działaniach na obszarach wodnych (m.in. ratowanie życia i zdrowia 

na obszarach wodnych). Dlatego też droga ta ma ogromne znaczenie dla bezpieczeństwa publicznego 

mieszkańców nie tylko Kostrzyna , a także ościennych gmin. 

Całkowita wartość zadania wynosi 3.500.000 zł, natomiast z programu Polski Ład Kostrzyn uzyskał 

dofinansowanie w wysokość 3.325.000 zł 

Budowa drogi zbiorczej KN 4 w Kostrzynie nad Odrą 

Niniejsza droga wraz ciągiem pieszo-rowerowym znajduje się na odcinku pomiędzy ul. Leśną, a małą 

obwodnicą miasta Kostrzyn nad Odrą, która zapewni dojazd do terenu Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej 

Strefy Ekonomicznej i osiedla mieszkaniowego na osiedlu Drzewice. Projektowana droga znajduje się w 

północnej części miasta Kostrzyn nad Odrą w pobliżu linii kolejowej nr 273. Aktualnie połączenie terenów 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Kostrzynie nad Odrą odbywa się przez ulicę Szumiłowską i dzielnicę 

mieszkaniową - Drzewice. Dojazd do terenów Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej od 

strony Słubic i przejścia granicznego (samochody osobowe) odbywa się przez centrum miasta. Dojazd 

od strony Szczecina i Gorzowa Wlkp. od skrzyżowania DK31 i DW132 odbywa się ulicami Cmentarną, 

Rzemieślniczą i Sosnową do ul. Asfaltowej. Dojazd do obszarów przemysłowych jest więc utrudniony ze 

względu na przejazd przez centrum osiedla mieszkaniowego. Ponadto wdrożenie nowego połączenia 

komunikacyjnego umożliwi transport towarów samochodami ciężarowymi o tonażu powyżej 7t i 12t. 

Aktualnie bowiem obowiązuje ograniczenie ruchu dla pojazdów ciężarowych powyżej 7t i 12t na drogach 
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powiatowych i gminnych prowadzących do tego obszaru, co dodatkowo wymusza wprowadzenie nowego 

rozwiązania w układzie komunikacyjnym ruchu kołowego. W wyniku realizacji niniejszej inwestycji 

umożliwiony zostanie przede wszystkim płynny dojazd do terenów strefy ekonomicznej połączony z 

poprawą bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez ominięcie terenów osiedli mieszkaniowych. Ponadto 

zwiększy się dostępność komunikacyjna sąsiednich terenów inwestycyjnych. Ważnym aspektem jest 

również podniesienie bezpieczeństwa użytkowników projektowanej drogi, ponieważ oddzielony zostanie 

ruch kołowy od ruch pieszego                      i rowerowego. 

Realizacja niniejszej inwestycji umożliwi płynny dojazd do projektowanego mostu granicznego na rzece 

Odrze oraz przyczyni się do skomunikowania północnej części miasta z projektowaną obwodnicą. 

Całkowita wartość zadania wynosi 11.200.000 zł, natomiast z programu Polski Ład Kostrzyn uzyskał 

dofinansowanie w wysokość 7.900.000 zł 

Ponadto rok 2022 to rok kontynuacji inwestycji związanych z budową 4 mostów w Kostrzynie nad Odrą: 

mostu drogowego na rzece Warcie, mostu kolejowego na rzece Odrze, mostu kolejowego na rzece 

Warcie oraz drogowego mostu granicznego na rzece Odrze. Inwestycje związane z budową mostów są 

determinantą rozwoju naszego miasta, całego regionu i pogranicza polsko-niemieckiego. Mają również 

wpływ na przywrócenie rzekom, ich jakże ważnej roli szlaku komunikacyjnego w transporcie 

śródlądowym.  

Most drogowy na rzece Warcie 

Zadanie jest realizowane przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej w Szczecinie ze środków międzynarodowych instytucji finansowych, w tym 

Międzynarodowego Banku Odbudowy i Rozwoju (Bank Światowy) oraz Banku Rozwoju Rady Europy, jak 

również przy wsparciu środków z Funduszu Spójności oraz budżetu państwa. W ramach zadania 

wykonawca inwestycji – firma Warbud rozbierze istniejący most drogowy i w jego miejsce wybuduje nowy 

o długości 300 mb z lepszymi parametrami nośnymi. Nowa konstrukcja będzie wyższa, dzięki czemu 

przepłyną pod nim barki czy lodołamacze o większych gabarytach. 

Aby utrzymać ciągłość ruchu drogowego, wybudowany zostanie most tymczasowy o łącznej długości 240 

mb. Będzie to konstrukcja typu Baileya, tj. rodzaj przenośnego stalowego mostu kratownicowego 

zaprojektowanego w czasie II wojny światowej dla wojskowych jednostek inżynieryjnych. Przebudowany 

zostanie także układ drogowy, w tym kolizje i sieci podziemne, w obrębie dojazdów do tego mostu. 

Docelowy most to konstrukcja trójprzęsłowa o łącznej długości 300 mb, gdzie główne przęsło nurtowe ma 

długość 150 mb. Jest to most typu extradosed, który łączy ideę konstrukcji podwieszanej i belkowej 

sprężonej (przekrój skrzynkowy w całości betonowy). W mostach tego typu część kabli sprężających 

prowadzona jest nad podporami (poza przekrojem dźwigara), które wykonane w formie niskich pylonów 

pełnią funkcję tzw. dewiatorów. Rozpiętości przęseł tego typu mostów wynoszą najczęściej od 100 do 

200 m. Cięgna sprężające zakotwione w belce pomostu biegną pod małym kątem i przechodzą przez 

niewysoki pylon, po czym wracają do płyty w prześle po drugiej stronie pylonu. 

Niskie pylony pozwalają zmniejszyć kapitałochłonność obiektu nawet o 30% w stosunku do mostów 

podwieszonych. Dodatkowo rozwiązanie to zmniejsza czas budowy i minimalizuje problemy 

technologiczne związane z wykonywaniem wysokich pylonów. Biorąc pod uwagę atrakcyjność 

architektoniczną, konstrukcje typu extradosed znacznie przewyższają mosty belkowe. Wyglądem 
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przypominają mosty podwieszane, gdzie ustrój nośny można uważać za pośredni między ustrojem 

belkowym a wantowym.  

Koszt budowy nowego mostu nad Wartą w Kostrzynie przekracza 100 milionów złotych. Inwestycja ma 

się zakończyć w drugiej połowie 2024 r.  

Kolejowy most na rzece Odrze 

Budowa nowego mostu kolejowego na Odrze realizowana jest przez stronę niemiecką. Dzięki jego 

budowie Kostrzyn zyska ponownie bezpośrednie połączenie kolejowe ze stolicą Niemiec – Berlinem. Od 

2021 dojazd koleją do Berlina jest jedynie możliwy z miejscowości Küstrin-Kietz. 

Nowy most kolejowy będzie pierwszym na świecie tego typu obiektem całkowicie wykonanym z włókien 

węglowych – materiału lżejszego i bardziej elastycznego od stali. Most będzie dwutorowy, o długości 265 

metrów na Odrze. Pociągi będą mogły przemieszczać się po nim z prędkością 120 km/h, czyli cztery razy 

szybciej niż dotychczas. 

Koszt inwestycji to 65 mln euro. Budowa finansowana jest ze środków Rządu Federalnego Niemiec we 

współpracy z Deutsche Bahn. Koniec inwestycji zaplanowano na IV kwartał  2023 roku.  

Kolejowy most na rzece Warcie 

W Kostrzynie nad Odrą w 2021 r. rozpoczęto także modernizację mostu kolejowego w ciągu linii nr 203 

nad rzeką Wartą. To linia kolejowa łącząca Polskę z Niemcami. Spółka PKP Polskie Linie Kolejowe 

przeznaczyła na prace około 26 mln złotych. Inwestycja rozpoczęła się w sierpniu ubiegłego roku i 

realizowana jest zgodnie z planem. Wymieniane są uszkodzone elementy mostu, a także budowane są 

zupełnie nowe, służące wzmocnieniu mostu. Budowane są także tory nr 1 i nr 2, a także rozjazd na stacji 

kolejowej Kostrzyn.  

Inwestycja jest bezpośrednio powiązana z inwestycją budowy mostu kolejowego na rzece Odrze, dzięki 

czemu zyskujemy kompleksowy odcinek linii kolejowej, który daje możliwość  sprawnych i bezpiecznych 

przejazdów . Inwestor Spółka PKP Polskie Linie Kolejowe liczy na uruchomienie dodatkowych połączeń 

kolejowych .  

Wszystkie realizowane inwestycję na linii nr 203 powinny zakończyć się w podobnym okresie, a więc do 

końca 2023 roku. Do tego czasu na tym odcinku pasażerowie korzystają z  komunikacji zastępczej. 

Autobusy wożą pasażerów na odcinku między dworcami kolejowymi w Kostrzynie i Küstrin-Kietz. 

Drogowy most graniczny na rzece Odrze 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wyłoniła wykonawcę opracowania - Koncepcja 

programowa wraz z materiałami do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji 

polegającej na budowie mostu granicznego przez rzekę Odrę w Kostrzynie nad Odrą. Inwestor w 2022 r. 

przekazał Miastu Kostrzyn nad Odrą do zaopiniowania 3 warianty planu sytuacyjnego koncepcji. 

Budowa nowego mostu będzie przebiegać w  odległości ok. 50 m bliżej mostu kolejowego niż most 

istniejący. Stary obiekt zostanie rozebrany. Decyzję o realizacji inwestycji podjęto z uwagi na stan 

techniczny istniejącego mostu, który umożliwia przejazd jedynie samochodom osobowym. Nowy most 

będzie zrealizowany w oparciu o obecnie obowiązujące przepisy i z uwzględnieniem norm dla obiektów, 

po których mogą poruszać się wszystkie pojazdy normatywne tj. o masie do 50 ton i nacisku na oś 11,5 

tony. 
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Budowa obwodnicy Kostrzyna nad Odrą 

Ogólnym celem inwestycji jest rozwój sieci dróg krajowych dotkniętych wysoką uciążliwością ruchu 

tranzytowego poprzez budowę obwodnicy miejscowości Kostrzyn nad Odrą. Ma to poprawić 

bezpieczeństwo oraz płynność ruchu. 

Cele i zakładane efekty budowy obwodnicy Kostrzyna nad Odrą można podzielić wg skali na mikro 

i makro. Celami w skali mikro są: 

• wyprowadzenie ruchu tranzytowego z centrum gminy Kostrzyn nad Odrą; 

• zmniejszenie uciążliwości oddziaływań na środowisko powodowanych przez ruch, głównie 

w zakresie hałasu i zanieczyszczenie powietrza; 

• zapewnienie właściwego poziomu bezpieczeństwa wszystkim użytkownikom projektowanej 

drogi; 

• poprawa warunków ruchu (zwiększenie przepustowości, skrócenie czasu podróży); 

• zapewnienie komfortowego i szybkiego przejazdu projektowaną drogą; 

• powiązanie gmin zlokalizowanych wzdłuż drogi DK31 z obwodnicą, a co za tym idzie szybsze 

i bezpieczniejsze skomunikowanie ze Szczecinem i Słubicami; 

• uporządkowanie i ścisły rozdział sieci drogowej na podstawową, która ma zapewniać szybki 

i komfortowy transport od sieci uzupełniającej w postaci dróg zbiorczych, lokalnych  

i dodatkowych jezdni, które mają zapewnić dojazd do nieruchomości; 

• w zakresie miasta Kostrzyn nad Odrą, w zależności od wariantu – większe lub mniejsze 

skomunikowanie zlokalizowanych na zachodzie miasta terenów przemysłowych z obwodnicą 

miejscowości Kostrzyn nad Odrą. 

W skali makro celami budowy obwodnicy są: 

• zwiększenie spójności terytorialnej oraz dostępności regionów; 

• oddzielenie ruchu lokalnego od tranzytowego; 

• skrócenie odległości czasowej między miastami, w tym powiększenie zasięgu rynku pracy; 

• możliwy wzrost rozwoju Kostrzyńsko - Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, a w związku 

z tym powstanie nowych miejsc pracy. 

Na obecnym etapie inwestycja rozpatrywana jest w 3 wariantach: 

Wariant Długość odcinka [m] Pikietaż początkowy Pikietaż końcowy 

Wariant W1 9 179 0+000 9+179 

Wariant W2 3 910 0+000 3+910 

Wariant W3 6 170 0+000 6+170 

 

• Wariant W1 – preferowany przez Inwestora - wariant obejścia miejscowości Kostrzyn nad 

Odrą od strony północno – zachodniej wraz z przeprawą mostową na rzece Warcie. Początek 

projektowanej obwodnicy ze skrzyżowaniem na wysokości fortu Sarbinowo, koniec na 

skrzyżowaniu dróg krajowych nr 22 i 31. Projektowana długość wynosi 9,18 km i zakłada 

budowę 4 skrzyżowań. 

• Wariant W2 – wariant przebiegający przez miasto Kostrzyn nad Odrą z wykorzystaniem 

terenów kolejowych. Początek projektowanej obwodnicy na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 31 
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z drogą wojewódzką nr 132, koniec na skrzyżowaniu dróg krajowych nr 22 i 31. Projektowana 

długość wynosi 3,91 km i zakłada budowę 3 skrzyżowań. 

• Wariant W3 – wariant obejścia miejscowości Kostrzyn nad Odrą od strony północno – 

zachodniej wraz z przeprawą mostową na rzece Warcie. Początek projektowanej obwodnicy na 

skrzyżowaniu drogi krajowej nr 31 z drogą wojewódzką nr 132, koniec na skrzyżowaniu dróg 

krajowych nr 22 i 31. Projektowana długość wynosi 6,17 km i zakłada budowę 4 skrzyżowań. 

Od dnia 10.12.2020 r. prowadzone jest postępowanie administracyjne o wydanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie obwodnicy 

miejscowości Kostrzyn nad Odrą w ciągu drogi krajowej nr 31. 

Preferowanym wariantem przebiegu obwodnicy jest wariant 1 zakładający budowę obwodnicy o 

długości 9 179 km i omijający tereny zurbanizowane miasta  Kostrzyn nad Odrą od strony 

północno – zachodniej wraz z przeprawą mostową na rzece Warcie.  

KIERUNEK ROZWOJU NR 3: Inwestycje w zasoby 

Zrównoważone wykorzystanie zasobów środowiska naturalnego (cel operacyjny: III.1.4.) 

Miasto Kostrzyn nad Odrą znalazło się w roku 2022 w zacnym gronie samorządów objętych programem 

Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej Partnerska Inicjatywa Miast – Sieć Miasto Zielone. 

Oprócz Kostrzyna w sieci Miasto Zielone znalazł się Gdańsk, Lublin, Międzyrzec Podlaski, Racibórz, 

Ruda Śląska, Słupsk, Uniejów, Żory i Żyrardów. 

Partnerska Inicjatywa Miast (PIM) to program wymiany i promocji wiedzy pomiędzy miastami oraz innymi 

podmiotami zaangażowanymi w kształtowanie i realizację polityki miejskiej w zakresie prowadzenia przez 

miasta zintegrowanej polityki miejskiej. PIM jest odpowiedzią na zgłaszaną przez samorządy potrzebę 

wymiany wiedzy i doświadczeń między miastami oraz innymi podmiotami zaangażowanymi w 

kształtowanie i realizację polityki miejskiej oraz  pozyskiwania pomysłów na wzmacnianie potencjału 

rozwojowego polskich miast. 

 

Miasto Kostrzyn nad Odrą w dniu 31.05.2021 r. zawarło z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze Porozumienie w sprawie promocji Programu „Czyste powietrze” 
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oraz jego realizacji na terenie Gminy, w tym wsparcia i obsługi wnioskodawców Programu w procesie 

składania wniosków o podstawowy oraz wniosków  o podwyższony poziom dofinansowania w ramach 

Programu, uzyskiwania i rozliczania dofinansowania.  

Porozumienie zawarto na czas realizacji Programu, tj. – od dnia jego zawarcia do 2029 r. i weszło w życie 

z dniem jego podpisania, tj. z dniem 31.05.2021 r.  

W dniu 30.09.2022 r. podpisano Aneks nr 01 do ww. Porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji 

Programu Czyste Powietrze.  

Celem programu „Czyste Powietrze” jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów 

cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych. 

Program skierowany jest do właścicieli lub współwłaścicieli jednorodzinnych budynków mieszkalnych, lub 

wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych  z wyodrębnioną księgą wieczystą. 

Dofinansowanie dotyczy wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne 

źródła ciepła spełniające najwyższe normy, oraz przeprowadzenia niezbędnych prac 

termomodernizacyjnych  budynku. Dotacja może wynosić do 66 000 zł dla podstawowego poziomu 

dofinansowania, do 99 000 zł dla podwyższonego poziomu dofinansowania i do 135 000 zł dla 

najwyższego poziomu dofinansowania. 

Do zadań Gminy należy: 

1) udzielanie informacji o Programie osobom zainteresowanym złożeniem Wniosku   o dofinansowanie;  

2) podejmowanie działań mających na celu zidentyfikowanie budynków, których właściciele mogliby być 

potencjalnymi Wnioskodawcami i przedstawienie im korzyści płynących z wzięcia udziału w Programie;  

3) wsparcie Wnioskodawców w zakresie przygotowywania Wniosków o dofinansowanie, w tym pod kątem 

spełnienia wymagań określonych w Programie, z zachowaniem należytej staranności;  

4) zagwarantowanie dostępności dla Wnioskodawców przeszkolonego przez WFOŚiGW pracownika lub 

pracowników, którzy zapoznali się z dokumentacją programową i znają zasady Programu, którzy będą 

informować o Programie, a także pomagać przy wypełnianiu Wniosków o dofinansowanie (z wyjątkiem 

Wniosków o dofinansowanie składanych za pośrednictwem banków);  

5) zapewnienie stanowiska komputerowego z dostępem do Internetu, obsługiwanego przez pracownika 

wskazanego w pkt. 4, spełniającego wymogi bezpieczeństwa informacji i zachowania poufności oraz 

ochrony danych osobowych, umożliwiającego Wnioskodawcy złożenie Wniosku o dofinansowanie oraz 

jego wydruk (z wyjątkiem Wniosków o dofinansowanie składanych za pośrednictwem banków);  

6) organizacja spotkań informujących o zasadach Programu dla mieszkańców, w tym minimum dwa 

spotkania w roku ( w sytuacji stanu epidemii dopuszczalne spotkania online); 

7) wydruk i zapewnienie dostępności, przynajmniej w punkcie konsultacyjno-informacyjnym, materiałów 

informacyjnych i promocyjnych o Programie – udostępnionych Gminie przez WFOŚiGW w formie 

elektronicznej lub dostępnych do samodzielnego pobrania na stronie internetowej 

www.czystepowietrze.gov.pl ( opracowanych przez NFOŚiGW oraz Ministerstwo Klimatu i Środowiska; 

8) przekazywanie wnioskodawcom informacji dotyczących Programu, w tym określonych w Programie 

dopuszczalnych warunków łączenia dofinansowania przedsięwzięć z innymi programami finansowanymi 
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ze środków publicznych, np. w ramach regionalnych programów operacyjnych oraz z gminnymi 

programami ograniczania niskiej emisji (jeżeli Gmina takie realizuje); 

9) przekazywanie wnioskodawcom informacji o możliwości uzyskania dotacji na częściową spłatę kapitału 

kredytu w ramach Programu i sposobie złożenia Wniosku o dofinansowanie za pośrednictwem banków, 

wraz z udostępnieniem listy banków uczestniczących w Programie; 

10) wizyty  u mieszkańców, połączone z oceną obecnego źródła ciepła i potrzebą jego wymiany oraz 

wstępną analizą stanu budynku pod kątem termomodernizacji, w trakcie wizyt są przedstawiane  

informacje o Programie, wizyty mogą być realizowane w trakcie kontroli prowadzonych na podstawie art. 

379 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska; 

11) rozpowszechnianie informacji o możliwości uzyskania dotacji z Programu poprzez różne kanały 

dystrybucji, np. na stronie internetowej Gminy, gazetki lokalne, bezpośrednia dystrybucja materiałów 

informacyjnych i inne.  

12) przeprowadzanie anonimowych ankiet wśród mieszkańców z zakresu ochrony powietrza                             

i programów pomocowych, w przypadku wystąpienia z taką prośbą do Gminy oraz przekazania wzoru 

ankiety przez WFOŚiGW, na zasadach ustalonych przez właściwy WFOŚiGW; 

13) prowadzenie innych działań mających na celu propagowanie Programu (jeżeli Gmina będzie widziała 

taką potrzebę); 

14) przekazywanie do WFOŚiGW wniosków o dofinansowanie, składanych przez wnioskodawców w 

Gminie, niezwłocznie, lecz nie później niż 5 dni roboczych od złożenia w Gminie. Wnioski o 

dofinansowanie przekazywane do WFOŚiGW przez Gminę w formie papierowej powinny być 

przekazywane również w formie elektronicznej jako aktywny plik pdf oraz powinny zawierać numer 

wniosku nadany przez Gminę. Sposób przekazania formy elektronicznej powinien zapewnić ochronę 

danych osobowych, co najmniej poprzez szyfrowanie dokumentów i następczego ich wysłania na 

wskazany adres e-mail do właściwego WFOŚiGW. Hasła powinny być przesłane innym kanałem 

komunikacyjnym. Data wpływu podpisanego wniosku o dofinansowanie w formie papierowej do kancelarii 

Gminy (potwierdzona na pierwszej stronie dostarczonego wniosku poprzez stempel kancelarii lub 

potwierdzona poprzez odbiór przesyłki) stanowi datę złożenia Wniosku o dofinansowanie w rozumieniu 

Programu; 

15) pomoc wnioskodawcom przy rozliczeniu przyznanego dofinansowania, w tym przy poprawnym 

wypełnianiu wniosku o płatność oraz kompletowaniu wymaganych załączników; 

16) zamieszczenie oznakowania programu „Czyste Powietrze” na gminnej stronie internetowej poprzez 

zastosowanie specjalnej zakładki lub banneru na głównym ekranie strony internetowej Gminy, 

zawierających istotne informacje o Programie, lub przenoszących do tych informacji na dalszych stronach 

internetowych Gminy. Istotne informacje o Programie obejmują m.in. informacje :  

    a)   o funkcjonowaniu punktu konsultacyjno-informacyjnego, 

     b)    o Programie i korzyściach z udziału w nim z linkowaniem do strony www.czystepowietrze.gov.pl,  

    c)   liczbie złożonych Wniosków o dofinansowanie,  

    d)   liczbie zrealizowanych przedsięwzięć,  

    e)   sumarycznej kwocie wypłaconych dotacji.  
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Dane liczbowe wymienione w pkt. c. do e. będą dotyczyły przedsięwzięć z terenu Gminy i będą 

aktualizowane raz na kwartał na podstawie danych udostępnionych Gminie przez  WFOŚiGW w terminie 

pięciu dni roboczych od ich udostępnienia. Oznakowanie graficzne na gminnej stronie internetowej będzie 

przygotowane w oparciu o materiały do pobrania dla gmin – udostępnione na stronie internetowej  

https://czystepowietrze.gov.pl/do-pobrania .  

17) zamieszczenie oznakowania programu „Czyste Powietrze” w formie tablicy informacyjnej w 

widocznym i ogólnodostępnym miejscu na budynku lub przed budynkiem Urzędu Gminy z informacjami: 

      a)    nazwa Programu z ew. grafiką Programu,  

      b)    liczba złożonych wniosków o dofinansowanie, 

      c)    sumaryczna kwota wypłaconych dotacji. 

Dane liczbowe wymienione w pkt. b i c. będą dotyczyły przedsięwzięć z terenu Gminy i będą 

aktualizowane raz na kwartał na podstawie danych udostępnionych Gminie przez WFOŚiGW w terminie 

5 dni roboczych od ich udostępnienia.  

Do zadań WFOŚiGW należy:  

1) zapewnienie przeszkolenia pracowników, którzy będą realizowali zadania o których mowa w ust. 1  

w zakresie niezbędnym dla realizacji tych zadań oraz zapewnienie szkoleń uzupełniających dla ww. 

pracowników w przypadku uzasadnionej potrzeby; 

2) informowanie Gminy o każdorazowej zmianie Programu oraz dokumentów z nim związanych; 

3) rozpatrywanie wniosków o dofinansowanie i udzielanie dofinansowania wnioskodawcom; 

4) wypłata środków na podstawie złożonych prawidłowo wniosków o płatność, zgodnie z zasadami 

określonymi w Programie; 

5) udostępnianie Gminie aktualnych danych o wdrażaniu Programu na terenie Gminy w celu 

umieszczenia ich przez Gminę na tablicy informacyjnej i na stronie internetowej Gminy (dane o liczbie 

złożonych Wniosków o dofinansowanie, liczbie zawartych umów o dofinansowanie, liczbie 

zrealizowanych przedsięwzięć, kwocie wypłaconych dotacji, dla przedsięwzięć z terenu Gminy). Dane 

rejestrowane przez WFOŚiGW narastająco wg stanu na ostatni piątek kwartału będą udostępniane 

Gminie raz na kwartał, w terminie do 5 dni roboczych od ostatniego piątku kwartału, przy czym 

przekazanie informacji po raz pierwszy nastąpi w terminie 5 dni roboczych liczonych od ostatniego dnia 

miesiąca, w którym zawarto niniejsze Porozumienie. Sposób udostępnienia danych Gminie przez 

WFOŚiGW zostanie uzgodniony między stronami Porozumienia w trybie roboczym. 

Miasto Kostrzyn nad Odrą realizując postanowienia Porozumienia zorganizowało dotychczas pięć  

spotkań  z mieszkańcami - właścicielami budynków jednorodzinnych. Na koniec 2022 r. z terenu Miasta 

Kostrzyn nad Odrą: złożono 45 wniosków o udzielenie dofinansowania, zawarto 44 umowy o 

dofinansowanie, zrealizowano 21 przedsięwzięć, wypłacono dotację dla przedsięwzięć w kwocie 435 

287,61 zł. 
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4.2. Strategia rozwoju oświaty Miasta Kostrzyn nad Odrą 

Uchwałą Nr XLII/344/18 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą została przyjęta „Strategia Rozwoju Oświaty na lata 2018 

– 2025”, ponieważ Władze Miasta od wielu lat traktują priorytetowo zagadnienia dotyczące edukacji dzieci                     

i młodzieży. Kierunki działania, które zostały zapisane w uchwałach Rady Miasta Nr XII/117/99 z dnia 21 grudnia 

1999 r. oraz   Nr XXIII/177/12 z dnia 29 listopada 2012 r. stały się podstawą istotnych i pozytywnych przemian w 

kostrzyńskiej oświacie. Sprawiły, że placówki na terenie miasta są systematycznie remontowane  i modernizowane 

oraz coraz lepiej wyposażone, a poziom nauczania stale podnoszony.  

W 2022 roku nadal były realizowane cele strategii rozwoju oświaty, w tym w szczególności Władze Miasta dbały o 

zapewnienie wysokiej jakości i atrakcyjności miejskiej oferty oświatowej m.in. poprzez informowanie mieszkańców 

o osiągnięciach kostrzyńskich szkół oraz nagradzanie uczniów, którzy odnieśli sukcesy w konkursach 

przedmiotowych organizowanych przez Lubuskiego Kuratora Oświaty. Ponadto, aby podnieść jakość nauczania w 

szkołach podstawowych wprowadzono dodatkowe godziny języka polskiego, matematyki i języka niemieckiego, 

zajęcia pozalekcyjne rozwijające uzdolnienia uczniów oraz zajęcia wyrównawcze. 

 

Realizacja powyższych celów przynosi wymierne efekty, które są potwierdzone na egzaminie ósmoklasisty. 

Kostrzyńskie szkoły od wielu lat osiągają lepsze wyniki, niż średnie wyniki w powiecie, województwie i kraju. 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty  

Szkoła Język polski Matematyka Język angielski Język niemiecki 

SP 1 65% 64% 74% 87% 

SP 2 63% 64% 65% --- 

SP 3 52% 54% 67% 40% 

SP 4 61% 57% 67% --- 

Miasto 61% 60% 69% 58% 

Powiat 61% 55% 66% 42% 

Województwo  57% 53% 65% 49% 

Kraj 60% 57% 67% 50% 

 

Celem standaryzacji usług w placówkach oświatowych wprowadzone zostały systemy do zarządzania. We 

wszystkich kostrzyńskich szkołach podstawowych funkcjonują dzienniki elektroniczne, ponadto we wszystkich 

szkołach i przedszkolach miejskich wprowadzono elektroniczne planowanie organizacji (arkusze organizacyjne w 

wersji elektronicznej). Jednym z zadań priorytetowych dla Władz Miasta są remonty i modernizacje placówek, w 

2022 roku w kostrzyńskich placówkach oświatowych wykonano liczne prace, w tym w szczególności: 

• remont I piętra z ciągami komunikacyjnymi w Szkole Podstawowej nr 2, 

• budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2, 

• zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej Nr 1, 

• modernizacja boiska przy Szkole Podstawowej Nr 4. 
Kostrzyńskie placówki oświatowe wyróżniają się w zakresie osiąganych sukcesów na konkursach przedmiotowych 

oraz bardzo bogatą działalnością w zakresie opieki  i wychowania. 
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4.3. Strategia rozwiązywania problemów społecznych Miasta Kostrzyn nad Odrą 

Uchwałą Nr XVII/119/16 Rady Miasta Kostrzyn nad Odra z dnia 14 kwietnia 2016 r. została przyjęta „Strategia 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Kostrzyn nad Odrą na lata 2016 - 2026”. Głównymi realizatorami 

zadań w zakresie lokalnej polityki społecznej jest Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Środowiskowy Dom 

Samopomocy. 

Celem pomocy społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są w stanie same pokonać.  

W roku 2022, wzorem lat ubiegłych, szczególną opieką objęto osoby starsze i niepełnosprawne oraz samotne. 

Świadczono usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, korzystając z rządowego Programu Opieka 75+, 

umożliwiono seniorom udział w zajęciach Domu Dziennego Pobytu, przystąpiono do programu „Wspieraj Seniora” 

oraz Opieka Wytchnieniowa, kontynuowano realizację programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

W 2022 roku pomocą społeczną w formie świadczeń pieniężnych objęto 558 osób, w tym 461 w formie pieniężnej 

i 61 osób w formie usług opiekuńczych.  

Powody przyznawania pomocy w roku 2021 i 2022 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin 

korzystających                      

z pomocy                          

w 2021 roku 

Liczba rodzin 

korzystających                      

z pomocy                               

w 2022 roku 

Ubóstwo  95 146 

Bezdomność 34 40 

Potrzeba ochrony macierzyństwa  16 14 

Bezrobocie  179 157 

Niepełnosprawność 76 85 

Długotrwała choroba  159 136 

Bezradność w sprawach opiekuńczo                                  – 

wychowawczych  

49 30 

Przemoc w rodzinie  6 5 

Alkoholizm 17 16 

Narkomania  16 6 

Trudności w przystosowaniu do życia   po opuszczeniu 

zakładu karnego 

17 15 

Zdarzenie losowe 2 0 

Sytuacja kryzysowa 14 6 

źródło: Opracowanie własne OPS 
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Misją Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Kostrzyn nad Odrą na lata   2016 – 2026 jest 

stworzenie systemu wsparcia zapewniającego godne warunki do życia  i rozwoju mieszkańców w sferze 

ekonomicznej i społecznej, poprzez przeciwdziałanie marginalizacji  i wykluczeniu społecznemu.  

Pomoc osobom bezdomnym 

Jednym z realizowanych zadań jest pomoc osobom bezdomnym poprzez udzielanie pomocy finansowej                                   

i rzeczowej, a także zapewnienie schronienia w okresie zimowym. Osoby bezdomne mogą znaleźć schronienie w 

Ogrzewalni, w której może przebywać do 12 osób. Ponadto Ośrodek Pomocy Społecznej podpisał porozumienie z 

Dębowskim Kołem Towarzystwa Brata Alberta, prowadzącego Noclegownię, na mocy którego 3 osoby bezdomne 

mają możliwość całorocznego zamieszkania w tym miejscu.  

Na terenie Ośrodka Pomocy Społecznej znajduje się ogrzewany kontener sanitarny z prysznicem i toaletą, 

przeznaczony dla osób bezdomnych. Osoby te regularnie korzystają z możliwości kąpieli, a w razie potrzeby 

otrzymują  również czystą odzież oraz środki higieniczne.  

 

 

 

W 2022 roku Ośrodek Pomocy Społecznej uruchomił „Lodówkę społeczną”, która została umieszczona przy 

budynku ośrodka. Ideą tego przedsięwzięcia jest możliwość oddania przez mieszkańców artykułów spożywczych, 

których oni sami już nie wykorzystają a termin ważności pozwala na ich spożycie przez osoby potrzebujące pomocy 

w tym zakresie.  
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Program „Posiłek w szkole i w domu”  

W 2022 roku programem „Posiłek w szkole i w domu” objęto 372 osoby, w tym 95 dzieci   i młodzieży. Ogółem na 

ten cel wydatkowano kwotę 580 000,00 zł, w tym środki z Budżetu Miasta w wysokości 232 000,00 zł.  

Wydatki dotyczyły pomocy udzielanej w zakresie dożywiania dzieci w szkołach, przedszkolach, świetlicy 

socjoterapeutycznej, finansowania obiadów pozostałym klientom OPS oraz wypłat zasiłków celowych na zakup 

żywności.  

Poświadczenie prawa do świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych 

W 2022 roku Ośrodek Pomocy Społecznej wydał 164 decyzje poświadczające prawo do śwaidczeń zdrowotnych 

przez okres 90 dni osobom nieubezpieczonym, spełniającym kryterium dochodowe uprawniające do otrzymywania 

świadczeń z pomocy społecznej.  

Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania  

Osoba samotna, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 

pozbawiona może zostać objęta pomocą w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania. Usługi opiekuńcze 

obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych oraz opiekę higieniczną. W 2022 roku usługami 

opiekuńczycmi w miesjcu zamieszkania objęto 61 osób.  

Program „Korpus Wsparcia Seniora” 

Program jest elemntem polityki spoęcznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów 

niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Celem programu jest zapewnienie wsparcia poprzez 

świadczenie usług przez tzw. „opiekę na odległość”.    W ramach tego programu w 2022 r. zakupiono 20 sztuk 

opasek bezpieczeństwa, na ten cel miasto otrzymało dotację w wysokości 23 000,00 zł.  

Dom Dziennego Pobytu dla osób starszych 

Oferta skierowana jest do starszych mieszkańców miasta, nieaktywnych zawodowo, samodzielnych lub 

wymagających niewielkiej pomocy w codziennym funkcjonowaniu. Celem DDP jest utrzymanie i poprawa stanu 

sprawności fizycznej i intelektualnej osób starszych poprzez udział w zajęciach plastycznych, kulinarnych, 
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edukacyjnych, turystycznych i integracyjnych. Obecnie w zajęciach w Domu uczestniczy 15 osób. W 2022 roku 

uczestnicy DDP uczestniczyli w różnego rodzaju zajęciach, warsztatach, uroczystościach i imprezach, w tym m.in.: 

wyjście do kina „Za Rogiem”, obchody Dnia Babci, Dnia Dziadka, Dnia Kobiet, przygotowywanie dekoracji 

świątecznych, wyjazd nad jezioro i nad morze.  

Integracja z seniorami z Witnicy  

 

 

Wyjazd do teatru w Gorzowie Wlkp.  

 

Program „Opieka wytchnieniowa” 

Celem programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami 

niepełnosprawnymi. Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób 

niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. W 

2022 roku z usług opieki wytchnieniowej skorzystała 1 osoba, sprawująca opiekę nad dorosłym członkiem rodziny. 

Na ten cel otrzymano dotację z budżetu państwa w wysokości 29 376,00 zł. 
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Kierowanie do Domu Pomocy Społecznej  

Osoby wymagające całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogące 

samodzielnie funkcjownać w życiu codziennym, którym nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług 

opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia   w domu pomocy społecznej.  

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Liczba osób w 

domach pomocy 

społecznej 

 

41 

 

46 

 

47 

 

44 

 

49 

 

51 

 

51 

 

45 

 

54 

 

57 

Liczba osób w domach pomocy społecznej w danym roku  

 

Mieszkania chronione  

Mieszkania chronione prowadzone przez Ośrodek Pomocy Społecznej zapewniają miejsca osobom znajdującym 

się w trudnej sytuacji życiowej, niepełnosprawnym lub chorym, pod warunkiem, że nie wymagają całodobowej 

opieki. W 2022 roku OPS prowadził 3 mieszkania chronione, w których łącznie przebywało 7 osób. Osoby 

korzystające z takiej formy pomocy są przygotowywane do prowadzenia samodzielnego życia w społeczeństwie. 

 

Pomoc obywatelom Ukrainy  

Na skutek wojny w Ukrainie do Polski trafiło blisko 10 milionów uchodźców, wielu z nich trafiło do naszego miasta. 

Od samego początku była tym osobom udzielana pomoc oraz wsparcie. Było to możliwe dzięki rządowym 

programom, a także zaangażowaniu władz Miasta Kostrzyna nad Odrą i wolontariuszom.  

Obywatele Ukrainy, którzy przebywali w 2022 roku w naszym mieście, a przybyli w związku z wybuchem wojny, 

otrzymali następujące formy pomocy: 

Świadczenie Liczba świadczeń Kwota 

Zasiłek rodzinny i dodatki do 

zasiłku rodzinnego  

1 029 119 210,00 zł 

Jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia dziecka  

2 2 000,00 zł 

Zasiłek pielęgnacyjny  4 863,00 zł 

Świadczenie rodzicielskie  17 16 903,00 zł 

Stypendium szkolne o charakterze 

socjalnym  

4 2 000,00 zł 

Jednorazowe świadczenie 300 zł  1 039 311 700,00 zł 

Dożywianie dzieci                            

i młodzieży w szkołach                        

i przedszkolach  

86 13 881,00 zł 
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4.4. Program wspierania rodziny  

Uchwałą Nr XXIV/152/21 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 18 marca 2021 r. został przyjęty Program 

Wspierania Rodziny Miasta Kostrzyn nad Odrą na lata 2021 – 2023. Głównym celem programu było wspieranie 

rodzin w wypełnianiu i przywracaniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych oraz stworzenie optymalnych warunków 

do wychowania dzieci w środowisku biologicznej rodziny. Głównym realizatorem programu był Ośrodek Pomocy 

Społecznej we współpracy z placówkami oświatowymi.  

Realizacja zadań programu w 2022 roku przedstawia się następująco: 

• rodziny borykające się z problemami finansowymi, o niskich dochodach uniemożliwiających 
zabezpieczenie niezbędnych potrzeb bytowych, otrzymywały pomoc finansową w formie zasiłków 
okresowych, celowych, w tym celowych na zakup żywności, pomoc w formie opłacenia obiadów w 
szkołach i przedszkolach oraz świetlicy socjoterapeutycznej; 

• wydawano skierowania do odbioru pomocy żywnościowej w Caritas; 

• motywowano opiekunów dzieci do udziału w zajęciach świetlicowych; 

• kwalifikowano dzieci do bezpłatnych półkolonii w okresie wakacyjnym; 

• prowadzono pracę socjalną w zakresie eliminacji i zapobieganiu sytuacjom kryzysowym w rodzinie, 
udzielano nieodpłatnych porad prawnych (2 razy w miesiącu po 2 godziny w OPS); 

• pracownicy socjalni wraz z asystentem rodziny monitorowali sytuację rodzin objętych pomocą; 

• 2 dzieci otrzymało pomoc w formie specjalistycznych usług opiekuńczych; 

• bezrobotnych, którzy nie mogli znaleźć pracy na otwartym rynku pracy, kierowano do uczestnictwa w 
Centrum Integracji Społecznej; 

• 17 rodzin objęto asystenturą rodzinną; 

• wydano 190 Kart Dużej Rodziny; 

• w ramach pomocy rodzinom Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
prowadził postępowania mające na celu eliminację stosowania przemocy w rodzinie. 

Realizacja zadań wynikających z przyjętego programu pozwoliła na: 

1. Wzmocnienie więzi rodzinnych w rodzinach, w których wystąpiły problemy wychowawcze. 
2. Zatrzymanie dzieci w rodzinach biologicznych. 
3. Współpracę z podmiotami ze sfery pomocy społecznej i opiekuńczej. 
4. Poprawę funkcjonowania rodzin z problemami opiekuńczo – wychowawczymi, w tym poprawę 

sytuacji materialno – bytowej.  
Na realizację programu z budżetu miasta oraz z budżetu państwa w 2022 roku wydatkowano ogółem środki w 

wysokości 326 250,92 zł, w tym: 

• zatrudnienie asystenta rodziny – koszt całkowity 78 061,92 zł; 

• koszty pobytu 49 dzieci w pieczy zastępczej – 242 023,00 zł; 

• pomoc prawna osobom i rodzinom objętym pomocą – 5 166,00 zł.  
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4.5. Program ochrony zdrowia psychicznego   

Uchwałą Nr XXI/135/20 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 10 listopada 2022 r. został przyjęty Program 

Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2021 – 2022.  

Realizatorami programu w 2022 roku były szkoły, przedszkola, Urząd Miasta, Ośrodek Pomocy Społecznej oraz 

Środowiskowy Dom Samopomocy. 

Celem programu jest promocja zdrowia psychicznego, jako czynnika integrującego wszystkie środowiska lokalne.  

W 2022 roku zrealizowano następujące zadania: 

• pomoc w formie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
organizowana przez Ośrodek Pomocy Społecznej (z tej formy pomocy skorzystało 3 dzieci, które 
uczestniczyły w integracji sensorycznej, terapii neurologopedycznej oraz terapii ruchowej); 

• zorganizowano zajęcia z pomocy psychologiczno – pedagogicznej w szkołach i przedszkolach; 

• kontynuowano bezpłatne konsultacje i porady dla osób potrzebujących wsparcia psychologicznego                  
i terapeutycznego; 

• realizowano warsztaty i kampanie w placówkach oświatowych w zakresie promocji zdrowia psychicznego; 

• współpracowano z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną; 

• utworzono 3 oddziały specjalne w Szkole Podstawowej Nr 2 i Nr 3 dla uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi; 

• realizowano pomoc psychologiczno – pedagogiczną w szkołach i przedszkolach; 

• udzielano pomocy w Poradni Leczenia Uzależnień oraz Punkcie Informacyjno – Konsultacyjnym. 
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Środowiskowy Dom Samopomocy  

    Środowiskowy Dom Samopomocy w Kostrzynie nad Odrą jest samodzielną jednostką  od 1 stycznia 2015 r. i  
jest placówką dla osób kategorii: 

• typ A - dla osób przewlekle psychicznie chorych, 

• typ B - dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, 

• typ C - dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, 

• typ D - dla osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi. 
W roku 2022 wsparciem objęto łącznie 46 osób. 

Działalność Środowiskowego Domu Samopomocy finansowana jest ze środków przeznaczonych na realizację 
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, przekazywanych przez Wojewodę Lubuskiego.  

W Środowiskowym Domu Samopomocy znajdują się sprzęty, urządzenia odpowiednie do realizacji indywidualnych 
planów aktywizująco -wspierających. Wszystkie znajdujące się w Domu pomieszczenia są dostosowane do potrzeb 
i możliwości uczestników. Każde  z pomieszczeń, w których odbywają się zajęcia wspierająco -aktywizujące 
wyposażone jest    w sprzęt niezbędny do prawidłowego przebiegu ww. zajęć. W ŚDS działają następujące 
pracownie: stolarsko – techniczna, plastyczna, gabinet fizykoterapii, sala muzyczno  – teatralna, sala 
gimnastyczna, pokój indywidualnego poradnictwa/ pokój wyciszeń, pracownia ceramiczna, sala telewizyjna 
spełniająca również funkcję sali ogólnej, jadalnia, pracownia kulinarna, sala komputerowa. 

     Usługi, jakie świadczy Dom obejmują w szczególności: 

• trening funkcjonowania w codziennym życiu, w tym: trening dbałości o wygląd zewnętrzny, trening 
nauki higieny, trening kulinarny, trening umiejętności praktycznych, trening gospodarowania 
własnymi środkami finansowymi; 

• trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, w tym: kształtowanie 
pozytywnych relacji uczestnika z osobami bliskimi, sąsiadami, z innymi osobami w czasie 
zakupów, w środkach komunikacji publicznej, w urzędach  w instytucjach kultury; 
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• trening umiejętności spędzania czasu wolnego, w tym: rozwijanie zainteresowań literaturą, 
audycjami radiowymi, telewizyjnymi, internetem, udział w spotkaniach towarzyskich i kulturalnych; 

• trening umiejętności komunikacyjnych, w tym z wykorzystaniem alternatywnych                                            
i wspomagających sposobów porozumiewania się, w przypadku osób z problemami    w 
komunikacji werbalnej; 

• pomoc w załatwianiu spraw urzędowych; 

• pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych, w tym uzgadnianie                                          
i kontrolowanie terminów wizyt u lekarza; 

• pomoc w zakupie leków, pomoc w dotarciu do jednostek ochrony zdrowia; 

• niezbędną opiekę; 

• terapię ruchową, w tym: zajęcia sportowe, turystykę i rekreację;       

• poradnictwo psychologiczne i psychiatryczne, 

• oraz usługi transportowe (z usług transportowych korzystają osoby, które mają problem z 
poruszaniem się z powodu niepełnosprawności fizycznej lub ograniczeń intelektualnych). 
       W roku sprawozdawczym dzięki współpracy z Domem Praktyk Twórczych uczestnicy ŚDS mogli wystartować 
w kolejnej edycji konkursu Sztuka Osób Niepełnosprawnych organizowanego przez PFRON. Uczestnicy zajęli 
pierwsze miejsca i zdobyli główne nagrody w kategoriach: tkanina i aplikacja, rysunek i grafika, fotografia, 
malarstwo i witraż. 
 

 

  Zdjęcie nagrodzonych laureatów konkursu „Sztuka Osób Niepełnosprawnych” wraz  z przedstawicielami władz REFRON-u 
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 Praca zwycięzcy konkursu Andrzeja Oltona  pt. „Zabetonowani” (kategorii rysunek i grafika) 

 

 

          Praca zwyciężczyni konkursu Sylwii Słotwińskiej zatytułowana „Moje marzenie” (kategoria tkanina i aplikacja) 
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                                             Zdjęcie pracy Pana Dariusza Szmigla pt. „ Kropla życia”  

                                                                            (kategoria fotografia) 

 

Praca Pana Marcina Berbeci pt. ”Bez Zmian”(kategoria malarstwo i witraż) 
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 Praca Pana Pawła Malewskiego pt. „Nie wszystko się zmieni                                Praca Pana Mariana Wójcik pt.” Ewolucja” 

                    (rysunek i grafika)                                                                                                    (rysunek i grafika) 

 

4.6. Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

 

Uchwałą Nr XXXIII/212/22 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 24 lutego 2022 r. został przyjęty program 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2022. 

W ramach programu w 2022 roku zrealizowano w szczególności następujące zadania: 

• Współpracowano z Klubem Abstynenta „Libra” – klub otrzymał na działalność dotację z budżetu miasta w 
wysokości 35 000,00 zł. Środki zostały wykorzystane na działalność klubu oraz spotkania terapeutyczne 
dla osób uzależnionych    i współuzależnionych. 

• Współpracowano z Parafią Rzymsko – Katolicką w zakresie prowadzenia świetlicy socjoterapeutycznej, 
która otrzymała z budżetu miasta dotację w wysokości 50 000,00 zł.  W zajęciach na świetlicy 
uczestniczyło 25 dzieci i młodzieży. 

• Współpracowano i wspierano SP ZOZ dla Nerwowo i Psychicznie Chorych  w Międzyrzeczu. Szpital 
otrzymał dotację w wysokości 2 000,00 zł na doposażenie sali do terapii. Do tej placówki kierowani są na 
leczenie odwykowe mieszkańcy miasta, 

• W ramach „Lata w mieście” zorganizowano wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży     z rodzin z problemem 
uzależnień i przemocy w rodzinie. Zorganizowano warsztaty i zajęcia sportowo – rekreacyjne,  

• Odbyło się 14 posiedzeń Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

• Wspierano działalność świetlic opiekuńczo – wychowawczych w szkołach podstawowych,  
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• W Ośrodku Pomocy Społecznej udzielano porad prawnych dla osób uzależnionych                                        i 
współuzależnionych. Z tej formy pomocy skorzystały 32 osoby,  

• Od października 2020 r. rozpoczął działalność Punkt Informacyjno – Konsultacyjny  ds. Uzależnień                  
i Przemocy w Rodzinie. W PIK udzielane są konsultacje indywidualne i rodzinne, porady psychologiczno 
– pedagogiczne, porady terapeutyczne, pomoc psychiatryczna oraz pomoc w kierowaniu osób 
uzależnionych na leczenie. W 2022 w PIK udzielono 836 porad i konsultacji, a w Poradni Leczenia 
Uzależnień – 2 398.  Z programu substytucyjnego skorzystały 72 osoby, 

• W 2022 roku mieszkańcy Kostrzyna nad Odrą mogli również korzystać z bezpłatnego wsparcia 
psychologicznego oraz pomocy psychoterapeutycznej, udzielono 309 porad, 

• Miasto uczestniczyło w ogólnopolskich kampaniach profilaktycznych – „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, 
„Profilaktyka TV”, „Uzależnienia behawioralne”, „Narkotyki? To mnie nie kręci”. 
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4.7. Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy  w rodzinie  

Uchwałą Nr XXXIII/212/22 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 24 lutego 2022 r. został przyjęty program 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy  w rodzinie na rok 2022. 

W ramach programu prowadzona była działalność informacyjna i edukacyjna w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, realizowane były następujące działania: 

✓ wspierano działalność świetlic opiekuńczo – wychowawczych w szkołach dla dzieci  i młodzieży  z rodzin 
dysfunkcyjnych, 

✓ prowadzono środowiskowe zajęcia pozalekcyjne w szkołach dla dzieci i młodzieży    z rodzin 
dysfunkcyjnych oraz z grup ryzyka, 

✓ wspierano działalność „Świetlicy socjoterapeutycznej” prowadzonej przez parafię rzymsko-katolicką NMP 
Matki Kościoła, 

✓ wspierano jednostki organizacyjne miasta w zakresie organizacji wypoczynku   dla dzieci i młodzieży z 
rodzin dysfunkcyjnych potrzebujących wsparcia; 

✓ realizowano programy edukacyjno – informacyjne z zakresu przeciwdziałania przemocy w szkołach                   
i przedszkolach. 

 

W 2022 roku Ośrodek Pomocy Społecznej kontynuował działania związane    z przeciwdziałaniem przemocy 

w rodzinie. Wyżej wymienione działania były podejmowane w ramach procedury „Niebieskiej Karty”. Wszystkie 

osoby i rodziny, u których wszczęto procedurę, stały się automatycznie adresatami tych działań. W celu 

rozwiązania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie były powoływane grupy robocze, w 

skład których wchodzili przedstawiciele Ośrodka Pomocy Społecznej, Policji, szkół, ochrony zdrowia oraz 

kuratorzy sądowi.  

W 2022 roku działaniami Zespołu Interdyscyplinarnego w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

objętych było 69 rodzin.  
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Liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie  

Ogółem osoby dotknięte 

przemocą w rodzinie  

Kobiety Mężczyźni  Dzieci                          

- ogółem ** 
ogółem w tym:  w tym: 

osoby 

starsze * 

osoby 

niepełno -

sprawne 

ogółem osoby 

starsze * 

osoby 

niepełno -

sprawne 

222 102 2 1 48 0 0 72 

 * Kobiety i mężczyźni powyżej 65 roku życia; ** - dzieci od 0 do 18 roku życia 

Źródło: Opracowanie własne OPS Kostrzyn nad Odrą 

 

Najczęściej zgłaszane przez osoby pokrzywdzone formy przemocy: 

✓ psychiczna; 
✓ fizyczna; 
✓ ekonomiczna. 

Osoby doświadczające przemocy mogły skorzystać z bezpłatnego wsparcia psychologicznego oraz pomocy 

psychoterapeutycznej. W 2022 roku udzielono 309 konsultacji i porad.  

          

4.8.             Program Ochrony i Promocji Zdrowia 

Uchwałą Nr XXXIII/212/22 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 24 lutego 2022 r. został przyjęty program ochrony 

i promocji zdrowia na rok 2022. 

Głównym celem programu jest poprawa zdrowia i związanej z nim jakości życia mieszkańców Miasta Kostrzyn nad 

Odrą.  

W ramach programu prowadzone były programy edukacji zdrowotnej w szkołach  i przedszkolach, organizowano 

szereg zajęć sportowych i imprez sportowo – rekreacyjnych, wspierano działalność gabinetów podstawowej opieki 

pielęgniarskiej w szkołach.  

W 2022 roku zrealizowano: 

• zajęcia dogoterapii dzieciom z przedszkoli ( dzieci uczyły się panowania nad emocjami, pokonywania lęku 
oraz bezpiecznego zachowania ); 

• warsztaty z udzielania pierwszej pomocy dla dzieci 6 – letnich; 

• program edukacyjno – informacyjny w zakresie pielęgnacji zębów dla dzieci  z przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych ( zajęcia prowadziła Radna Helena Rudaniecka ); 

• program „Rodzina na tak” – promocja zdrowego stylu życia; 

• warsztaty Onko – Rejs „Wybieram życie”; 

• w szkołach podstawowych program profilaktyki raka czerniaka „Znamię! Znam je?”  
Ponadto w 2022 roku osobom nieubezpieczonym Ośrodek Pomocy Społecznej wydał  164 decyzje poświadczające 

prawo do świadczeń zdrowotnych ze środków publicznych. 
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4.9. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Uchwałą Nr XXX/190/21 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 16 listopada 2021 r. został przyjęty program 

współpracy Miasta Kostrzyn nad Odrą z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  o których mowa  w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na lata 2022 -2023.  

Organizacje pozarządowe, obok sektora publicznego i prywatnego są trzecim sektorem działającym na rzecz dobra 

publicznego. Stanowią one bazę dla rozwoju społeczności, zrzeszają najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych 

na sprawy społeczne obywateli. Organizacje podejmują działania dla dobra mieszkańców oraz integrują i 

aktywizują społeczność, uzupełniając działania podejmowane w tym względzie przez lokalny samorząd.  

Stowarzyszenia oraz fundacje podejmują działania na rzecz lokalnej społeczności, dlatego współpraca organizacji 

pozarządowych i gminy przynosi efekty poprzez realizację wspólnego celu, jakim jest poprawa jakości życia 

mieszkańców.  

Współpraca z organizacjami pozarządowymi realizowana była przede wszystkim w ramach otwartego konkursu 

ofert oraz w trybie pozakonkursowym, zgodnie z przepisami określonymi w art. 19a  ustawy  o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie oraz na podstawie ustawy o sporcie.  

Łączna wysokość planowanych dotacji:  518 500,00 zł     

Łączna wysokość przekazanych dotacji:  515 795,00 zł     

Łączna wysokość dotacji wykorzystanych przez organizacje (otrzymanych w wyniku otwartego konkursu ofert 

oraz w trybie bezkonkursowym):   515 758,67 zł  

Wysokość dotacji przeznaczonych na realizację zadań publicznych w 2022 r.  przedstawia poniższa tabela. 

Lp Organizacja pozarządowa Nazwa zadania Wykorzystana 

dotacja 

Tryb udzielenia 

dotacji 

1.  Wodne Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe   

Bezpieczne wakacje. 5 000,00 zł bezkonkursowy 

2.  Klub Abstynenta „Libra”  Prowadzenie klubu abstynenta. 35 000,00 zł konkurs ofert 

2. Parafia Rzym. – Kat. p.w. NMP Matki 

Kościoła 

Prowadzenie świetlicy 

socjoterapeutycznej. 

50 000,00 zł konkurs ofert 

3. Fundacja „Pro Animalne dla zwierząt 

w potrzebie” 

Zapewnienie opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami                  

i zapobieganie bezdomności 

zwierząt poprzez prowadzenie 

schroniska dla zwierząt                   

w Górzycy. 

150 000,00 zł konkurs ofert 

4. Kostrzyński Klub Sportów Wodnych Warsztaty plenerowe                  

– Sprzątanie Świata. 

2 000,00 zł bezkonkursowy 

5.  Wodne Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe  

Aktywność nad wodą dla 

każdego. 

10 000,00 zł bezkonkursowy 
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6. UTW Filia Kostrzyn nad Odrą Organizacja rozpoczęcia roku 

akademickiego 2022/2023 oraz 

spotkania pt. „Barwy i smaki 

jesieni”. 

1 408,67 zł bezkonkursowy 

7.  Związek Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów  

1. Międzynarodowy Dzień 

Seniora oraz 20 – lecie Zespołu 

„Wrzos”.2. Wieczór poezji – 

warsztaty literackie. 

2 850,00 zł bezkonkursowy 

8. Klub Sportowy  

„Szkoła Tańca Quest” 

Organizacja zajęć tańca 

nowoczesnego. 

5 000,00 zł konkurs ofert 

7. UKS „Celuloza Kostrzyn” Szkolenie dzieci  i młodzieży w 

sekcjach sportowych – piłka 

nożna. 

18 000,00 zł konkurs ofert 

8. UKS „Czwórka” Szkolenie dzieci i młodzieży w 

sekcjach sportowych – piłka 

nożna. 

18 000,00 zł konkurs ofert 

9. UKS „Nukleon” Szkolenie dzieci   i młodzieży w 

sekcjach sportowych – piłka 

ręczna. 

20 000,00 zł konkurs ofert 

10. MUKS „Przyjaciół Sportu” Szkolenie dzieci i młodzieży w 

sekcjach sportowych – piłka 

nożna dziewcząt. 

13 500,00 zł konkurs ofert 

11. UKS „Dwójka” Szkolenie dzieci  i młodzieży w 

sekcjach sportowych – 

siatkówka. 

12 000,00 zł konkurs ofert 

12. KSSW „Wildbears”  Szkolenie dzieci  i młodzieży w 

sekcjach sportowych – 

brazylijskie Jiu-Jitsu. 

5 000,00 zł konkurs ofert 

13. SKF „Olimp” Szkolenie dzieci  i młodzieży w 

sekcjach sportowych – zapasy. 

20 000,00 zł konkurs ofert 

14. UKS „Jedynka” Szkolenie dzieci  i młodzieży w 

sekcjach sportowych – zapasy. 

25 000,00 zł konkurs ofert 

15. Kostrzyński Klub Karate  Szkolenie dzieci  i młodzieży w 

sekcjach sportowych – karate. 

16 000,00 zł konkurs ofert 

16. KS AZS AJP Gorzów Wlkp. Szkolenie dzieci  i młodzieży w 

sekcjach sportowych – 

koszykówka. 

8 000,00 zł konkurs ofert 

17. TS Celuloza Szkolenie dzieci  39 000,00 zł konkurs ofert 
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i młodzieży w sekcjach 

sportowych – piłka nożna. 

18. MUKS „Przyjaciół Sportu”  Udział w rozgrywkach III ligi 

makroregionalnej                         

w ramach współzawodnictwa 

seniorów w sekcji piłka nożna 

kobiet. 

10 000,00 zł konkurs ofert 

19 TS Celuloza Współzawodnictwo sportowe 

grup seniorów w sekcji piłki 

nożnej mężczyzn. 

50 000,00 zł konkurs ofert 

 Ogółem ---- 515 758,67 zł ---- 

 

Współpraca jednostek organizacyjnych miasta z organizacjami pozarządowymi: 

• nieodpłatne udostępnianie sal konferencyjnych oraz pomieszczeń biurowych na działalność stowarzyszeń 

w Kostrzyńskim Centrum Kultury, 

• nieodpłatne udostępnianie obiektów sportowych zarządzanych przez MOSiR dla organizacji 

pozarządowych zajmujących się szkoleniem dzieci i młodzieży w sekcjach sportowych, 

• udostępnianie hal sportowych w szkołach, 

• organizacja i współorganizacja imprez sportowych, sportowo – rekreacyjnych oraz kulturalnych,  

• udzielanie przez Urząd Miasta organizacjom pozarządowym wsparcia merytorycznego i informacyjnego. 

Miasto współpracowało z wieloma organizacjami pozarządowymi, które odgrywają ogromną rolę w kształtowaniu 

społeczeństwa obywatelskiego na wielu płaszczyznach związanych z rozwojem i wspieraniem działań na rzecz 

różnych grup społecznych. Współpraca samorządu oraz pomoc finansowa i pozafinansowa udzielana 

organizacjom pozarządowym pozytywnie wpływa na kontakty i relacje z trzecim sektorem, przyczynia się do 

podniesienia jakości usług oraz do poszerzenia grupy odbiorców. Organizacje pozarządowe uzupełniają zadania 

jednostek samorządu terytorialnego,  a zaufanie jakim obdarza je społeczeństwo jest świadectwem coraz 

większego zaangażowania  i skuteczności działań. 

 

4.10  Lokalny program wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży  

Władze Miasta Kostrzyn nad Odrą wspierają uzdolnione dzieci i młodzież poprzez przyznawanie stypendiów za 

wyniki w nauce od 2005 roku. W 2019 roku zostały przyjęte uchwały w sprawie przyjęcia i zasad realizacji 

„Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci  i młodzieży Miasta Kostrzyn nad Odrą”. W okresie 

od stycznia do czerwca 2022 r. stypendium  w wysokości 150 zł miesięcznie otrzymywało 14 uczniów, natomiast 

od września do grudnia  21 uczniów.  

Ponadto, na zakończenie roku szkolnego najlepszym uczniom, kończącym szkoły podstawowe                                                      

i ponadpodstawową, Władze Miasta wręczyły listy gratulacyjne oraz pióra. 
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4.11. Strategia Rozwoju Sportu 

Uchwałą Nr XLII/343/18 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 11 października 2018 r. została przyjęta „Strategia 

Rozwoju Sportu Miasta Kostrzyn nad Odrą na lata 2018 – 2025”. 

Celem głównym strategii jest zapewnienie mieszkańcom wysokiej jakości usług sportowych                                      

i stworzenie możliwości uczestnictwa w wysokiej jakości wydarzeniach sportowych. 

Głównym realizatorem strategii rozwoju sportu jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji we współpracy z 

organizacjami pozarządowymi.  
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W 2022 roku MOSiR zarządzał następującymi obiektami: salą oraz stadionem przy ul. Niepodległości, halą przy ul. 

Wojska Polskiego oraz ul. Mickiewicza, przystanią wodną „Delfin”, przystanią wodną „Twierdza” oraz odkrytym 

basenem przy ul. Fabrycznej.  

W 2022 roku MOSiR udostępniał obiekty sportowe kostrzyńskim stowarzyszeniom oraz był organizatorem wielu 

imprez sportowych i rekreacyjnych.  

Do najważniejszych imprez sportowych w 2022 roku należy zaliczyć: 

• III Memoriał Marcina Bąka – Polsko – Niemiecki Turniej Tenisa Stołowego. 

• II Puchar Polski Kadetów ( 15 – 17 lat ) w zapasach w stylu klasycznym. 

• Ogólnopolski Bieg Uliczny „Kostrzyńska Dziesiątka”. 

• Ogólnopolski Program „Piłkarski Laur” . 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji wspiera wiele sportowych organizacji pozarządowych oraz aktywnie uczestniczy 

jako organizator i współorganizator większości imprez sportowych na terenie miasta. Wspiera również organizacje 

seniorskie działające w Kostrzynie nad Odrą poprzez organizację imprez sportowo – rekreacyjnych.  

Sukcesy kostrzyńskich sportowców wpływają pozytywnie na wizerunek miasta, a władze miasta od lat wspierają 

rozwój sportu. 
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4.13. Program ochrony środowiska 

Rada Miasta uchwałą XIII/83/19 z dnia 28 listopada 2019 r. przyjęła Program Ochrony Środowiska dla Miasta 

Kostrzyn nad Odrą na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023-2026 opracowany zgodnie z zapisami ustawy z 

dnia 21 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska . 

W 2022 r. opracowany został także Raport z wykonania poprzednio obowiązującego Programu Ochrony 

Środowiska dla Miasta Kostrzyn nad Odrą za lata 2019-2021 zawierający: 

–          analizę realizacji przedsięwzięć planowanych POŚ, 

–          ocenę stopnia realizacji celów ekologicznych, 

–          ocenę rozbieżności pomiędzy przyjętymi celami i działaniami, a ich wykonaniem, 

–          analizę efektywności programu w oparciu o wskaźniki w nim określone. 

Program Ochrony Środowiska dla Miasta Kostrzyn nad Odrą stanowi podstawowe narzędzie prowadzenia polityki 

ochrony środowiska w całej gminie miejskiej. Realizacja zadań w latach 2019-2021 zawartych w poszczególnych 

obszarach tematycznych, daje podstawy do osiągnięcia przyjętych celów i priorytetowych kierunków działań, 

zgodnych z polityką ochrony środowiska powiatu gorzowskiego i województwa lubuskiego, a tym samym 

gwarantuje zrównoważony rozwój Miasta obecnie jak i w perspektywie wieloletniej. 

Stan środowiska na terenie Miasta nie uległ pogorszeniu. We własnym zakresie Miasto Kostrzyn nad Odrą 

sukcesywnie realizuje zadania, kładąc szczególny nacisk na budowę sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej, 

modernizację dróg i remonty chodników a także ochronę powietrza atmosferycznego poprzez termomodernizację 

obiektów dydaktycznych i użyteczności publicznej, wymianę nieekologicznych źródeł ciepła oraz usprawnianie 

zbiórki odpadów (m.in. azbest). Działania te w połączeniu z realizacją zadań o charakterze edukacyjnym w dużej 

mierze przyczyniają się do poprawy, jakości środowiska na obszarze Miasta. 

Oceniając dotychczasowy stan realizacji zadań zapisanych w harmonogramach „Programu…” jednoznacznie 

można stwierdzić, że zadania na bieżąco są realizowane, dowodem na to są wskaźniki oraz ilość wydatkowanych 

środków finansowanych na realizację zadań własnych. 

4.14   Plan gospodarki niskoemisyjnej 

„Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) dla Gminy - Miasta Kostrzyn nad Odrą” został opracowany w roku 2015 

na podstawie umowy zawartej pomiędzy Miastem Kostrzyn nad Odrą, a firmą WESTMOR CONSULTING. Projekt, 

w ramach którego opracowano dokument był współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu 

Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. 

W 2016 r. Uchwałą nr XIX/147/16 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 30 czerwca 2016 r. wprowadzono zmiany 

w Palnie Gospodarki Niskoemisyjnej. 

PGN spełnia wymogi Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

Cele strategiczne w zakresie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej są odpowiedzią na problemy zidentyfikowane w 

niniejszym zakresie na terenie Miasta Kostrzyn nad Odrą i wynikają ze sformułowanej wizji rozwoju Miasta. Wizja 

ta wytycza ścieżki, którymi należy podążać, by osiągnąć założony w niej stan. 

Niniejszy Plan postawił przed sobą 2 zasadnicze cele strategiczne: 

* realizację celów określonych w Pakiecie Klimatyczno – Energetycznym 2020; 

* poprawę jakości powietrza na terenie Miasta. 

Cele strategiczne przyczynią się do osiągnięcia celów pośrednich, wśród których należy wymienić: 
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* wyraźne oszczędności w budżecie, dzięki ograniczeniu i optymalizacji zużycia energii elektrycznej, energii 

cieplnej, a także innych mediów, 

* udoskonalenie zarządzania, wykorzystanie potencjału Miasta w zakresie ograniczania emisji 

zanieczyszczeń, a także poprawę oferty turystycznej dzięki poprawie stanu środowiska na terenie Miasta, 

* korzystniejszy wizerunek Miasta Kostrzyn. 

We wdrażanie postanowień Planu Gospodarki Niskoemisyjnej, są zaangażowani głównie  pracownicy Urzędu 

Miasta oraz miejskich jednostek  organizacyjnych. Koordynowaniem działań wszystkich wymienionych podmiotów 

zajmują się pracownicy Urzędu Miasta wyznaczeni przez Burmistrza  Miasta Kostrzyn nad Odrą. 

Do emitorów zanieczyszczeń powietrza zlokalizowanych na terenie miasta zaliczyć należy przede wszystkim piece 

i piony kominowe gospodarstw domowych, kotłownie węglowe oraz transport drogowy. 

Niska emisja jest źródłem takich zanieczyszczeń jak dwutlenek siarki, dwutlenek azotu, tlenek węgla, pył, sadza, a 

więc typowych zanieczyszczeń powstających podczas spalania paliw stałych i gazowych. W przypadku emisji 

bytowej, związanej z mieszkalnictwem zanieczyszczenia uwalniane na niedużej wysokości często pozostają                 

i kumulują się w otoczeniu źródła emisji. Położenie miasta powoduje okresowo słabe ruchy mas powietrza                   i 

dodatkowo utrudnia rozpraszanie zanieczyszczeń w atmosferze.  

W celu kontroli jakości powietrza, zamontowano na budynku Szkoły Podstawowej nr 3, Szkoły podstawowej nr 4 

w Kostrzynie nad Odrą oraz na budynku Kostrzyńskiego Centrum Kultury, przy ul. Sikorskiego w Kostrzynie nad 

Odrą sensory mierzące m. in. stężenie pyłów zawieszonych PM 2,5 i PM 10. 

Gmina znajduje się w strefie podlegającej ocenie jakości powietrza – strefa lubuska. 

Na terenie miasta w dokumencie PGN zidentyfikowano następujące główne obszary problemowe z zakresu 

efektywności energetycznej oraz emisji zanieczyszczeń do atmosfery: 

1. Budynki użyteczności publicznej: 

* niewystarczający poziom termomodernizacji części budynków użyteczności publicznej, np. budynku 
Urzędu Miasta, 

* niewystarczający poziom wykorzystania odnawialnych źródeł energii w budynkach użyteczności 
publicznej, 

* konieczność wymiany części wyposażenia na energooszczędne; 

2. Budynki indywidualne, plebani, komunalne oraz budynki mieszkaniowe wielorodzinne spółdzielni 
mieszkaniowych i wspólnot mieszkaniowych: 

* niski poziom świadomości ekologicznej mieszkańców miasta, 

* niewystarczający poziom efektywności energetycznej części budynków, 

* niewystarczający poziom wykorzystania odnawialnych źródeł energii, 

* konieczność wymiany części wyposażenia na energooszczędne; 

3. Ciepło sieciowe: 

* konieczność modernizacji sieci dystrybucyjnej i jej rozbudowy; 

4. Transport drogowy: 

* duże natężenie ruchu tranzytowego w centrum Miasta, 

* niezadowalający stan części dróg na terenie Miasta, 
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* niewystarczająca sieć ścieżek rowerowych i pieszych, 

* konieczność wymiany/modernizacji taboru przewoźników działających na terenie miasta; 

* konieczność rozbudowy i modernizacji infrastruktury związanej z transportem publicznym; 

 stanowiących własność Miasta niepowiązanego z siecią stanowiącą własność spółki. 

W 2022 r. Firma EKO-TEAM Sebastian Kulikowski opracowała na zlecenie Miasta Raport z wdrażania Planu 

gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Kostrzyn nad Odrą za lata 2019-2020. Z raportu wynika, że działania 

realizowane są we wszystkich sektorach wskazanych w PGN. Bezpośredni efekt ekologiczny zrealizowanych      w 

ramach PGN działań to ograniczenia zużycia energii o 5.884MWh, redukcja CO2 o 2.839Mg w latach 2010-2020 

(1996Mg w latach 2010-2018), redukcja pyłów o 18,56Mg. 

 

4.15. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacji 

Zadania własne gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

wykonują Miejskie Zakłady Komunalne Sp. z o.o. z siedziba Kostrzyn and Odrą ul. Kopernika 4a, będąca w 100% 

własnością Miasta Kostrzyn nad Odrą. Rada Miasta Kostrzyn nad Odrą uchwała Nr XXIII/147/21 z dnia 28.01.2021 

r. uchwaliła „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 

2021-2024”, będących w posiadaniu  Miejskich Zakładów Komunalnych Sp. z o.o.  w Kostrzynie nad Odrą.  

W roku 2022 r. m.in. : 

- trwa budowa kanalizacji sanitarnej na Osiedlu Warniki, 

- trwa budowa wodociągu ul. Wyszyńskiego, 

- zakończono budowę wodociągu ul. Wesoła, 

- zakończono budowę wodociągu ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego od skrzyżowania z ul. Radości do ul. Klonowej, 

- rozpoczęto budowę sieci wodociągowej os. Drzewice, 

- zakończono modernizację kanalizacji sanitarnej oś. Leśne,  

- zakończono modernizację wodociągu tranzytowego, 

- zakończono budowę sieci rozdzielczej c.o. na oczyszczalni ścieków, zakończono budowę instalacji c.o. i c.w. w 

budynkach oczyszczalni ścieków, 

- trwa modernizacja sterowania oczyszczalnią ścieków. 

 

4.16. Gminny Program Rewitalizacji na lata 2016-2026 

Miasto Kostrzyn nad Odrą posiada Gminny Program Rewitalizacji na lata 2016-2026, 

sporządzony na podstawie ustawy z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji oraz w oparciu o 

wytyczne w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020. 

Gminny Program Rewitalizacji Miasta Kostrzyn nad Odrą ma charakter kompleksowy i dotyczy sfery 

społecznej, funkcjonalno - przestrzennej, technicznej, środowiskowej oraz gospodarczej. 

Na obszarze miasta Kostrzyn nad Odrą zostało wyznaczonych pięć obszarów rewitalizacji: 

1) Strefa I – obszar położony w północno – wschodniej części miasta, w skład którego wchodzi: Osiedle 

Leśne, ul. Prosta, ul. Sportowa. Dominującą formą zabudowy na tym obszarze jest zabudowa 
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mieszkaniowa wielorodzinna, głównie typu koszarowego; 

1) Strefa II – obszar stanowiący ulice: Osiedle Słowiańskie, Władysława Sikorskiego, Piastowska. 

Dominującą formę zabudowy tego obszaru stanowi zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna oraz 

mieszana-zabudowa usługowa; 

2) Strefa III – obszar położony w centralnej części miasta, do którego zaliczamy ulice: Dworcowa, 

Osiedle Mieszka I, Nieodległości. Dominującą formę zabudowy tego obszaru stanowi zabudowa 

mieszkaniowa wielorodzinna; 

3) Strefa IV – obszar położony w centralnej części miasta z ulicami: Adama Mickiewicza, Tadeusza 

Kościuszki, Osiedlowa, Osiedle „B”, Osiedle „C”, Krótka, Mikołaja Kopernika. Dominującą formą 

zabudowy jest zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna oraz zabudowa usługowa; 

4) Strefa VI – obszar ograniczony ulicami: Jodłowa, Dębowa, Zaułek Klonowy, Wojska Polskiego, 

Saperska, Osiedle Kolejowe, Generała Tadeusza Kutrzeby, Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 

Charakterystyczna w części obszaru zabudowa pokoszarowa, jak również występuje zabudowa 

mieszkaniowa, usługowa, handlowa, hala sportowa oraz nowa zabudowa jedno i wielorodzinna.    

Uzupełnieniem założeń Gminnego Programu Rewitalizacji jest Komitet Rewitalizacji Miasta Kostrzyn 

nad Odrą. We wrześniu 2022 roku rozpoczęła się II kadencja trwająca cztery lata w ramach której na XI 

Posiedzeniu Komitetu wybrano Przewodniczącego i Zastępcę oraz złożono roczne sprawozdanie z 

realizacji celów zawierających informację na temat podejmowanych działań, realizowanych 

przedsięwzięciach, stopnia ich realizacji oraz efektów końcowych. Skład Komitetu Rewitalizacji Miasta 

Kostrzyn nad Odrą wynosi 11 przedstawicieli na 20 dostępnych miejsc z następującą klasyfikacją 

rodzajową:  

 

 

4.17 Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta Kostrzyn nad Odrą 

Dotychczas obowiązujący "Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta Kostrzyn nad Odrą na lata 2018-2021" 

został przyjęty Uchwałą Nr XL/326/18 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 28 czerwca 2018 roku. Opracowanie 

tego programu poprzedzone było sporządzeniem Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Kostrzyn nad Odrą, która 

została przyjęta Zarządzeniem nr 253/2017 Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 6 listopada 2017 roku w 

sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Kostrzyn nad Odrą.  

L.p Rodzaj przedstawicielstwa Limit oraz dostępne miejsca 

1. mieszkańcy z obszaru rewitalizacji do pięciu przedstawicieli 
(pozostało pięć wakatów) 

2. mieszkańcy Miasta jeden przedstawiciel 
(pozostał jeden wakat) 

3. przedstawiciele Urzędu Miasta, jednostek organizacyjnych, spółek miejskich do pięciu przedstawicieli 
 

4. przedstawiciele podmiotów prowadzących działalność gospodarczą lub organizacji 
zrzeszających pracowników/pracodawców działających na obszarze rewitalizacji 

do dwóch przedstawicieli   
(pozostał jeden wakat) 

5. przedstawiciele podmiotów prowadzących działalność społeczną na obszarze 
rewitalizacji, w tym organizacji pozarządowych 

do dwóch przedstawicieli  

6. Przedstawiciele  właścicieli/użytkowników wieczystych nieruchomości/ 
podmiotów zarządzających nieruchomościami w granicach obszaru rewitalizacji 

do dwóch przedstawicieli 
(pozostały dwa wakaty) 

7. przedstawiciele Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą do trzech przedstawicieli 
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W 2022 roku przystąpiono do opracowywania nowego GPOnZ oraz w następstwie przeprowadzonej aktualizacji 

kart adresowych zabytków nieruchomych.  

Dotychczas obowiązujący Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta Kostrzyn nad Odrą wyznaczał cele i 

kierunki działań w zakresie ochrony zabytków oraz określa sposoby służące do ich osiągnięcia, stając się tym 

samym niezbędnym narzędziem przy gospodarowaniu zasobem dziedzictwa kulturowego miasta.  

Spośród celów zawartych w art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami, za najważniejsze do realizacji na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą uznano:  

1) zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich zachowania; 

2) wyeksponowanie poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego; 

3) podejmowanie działań zwiększających atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, turystycznych, 

edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających wzrostowi środków finansowych na opiekę nad 

zabytkami.  

Realizacja ww. zadań ma odbywać się poprzez określenie w gminnym programie opieki nad zabytkami m.in. 

priorytetów takich, jak: zachowanie i wyeksponowanie zabytków miasta Kostrzyn nad Odrą poprzez zachowanie i 

rewaloryzację fortyfikacji na terenie miasta oraz wyeksponowanie ich wartości architektonicznych i historycznych 

jako atrakcji militarnej turystyki kulturowej. Również działaniami objęte zostaną inne obiekty, nie będące 

elementami fortyfikacji zlokalizowanymi na obszarze Starego Miasta, np. Fort Sarbinowo (jeden z fortów 

okalających Twierdzę Kostrzyn), w którym głównym celem jest rozpoczęcie prac zmierzających do opracowania 

inwentaryzacji i dokumentacji projektowych umożliwiających umiejętne zachowanie dotychczasowej substancji 

zabytkowej oraz  

W gminnym programie opieki nad zabytkami wskazuje się również na konieczność rozwoju  turystyki opartej na 

zasobach zabytkowych miasta poprzez rozpowszechnianie wiedzy o walorach turystycznych miasta podczas 

cyklicznych konkursów czy prezentacji ofert na imprezach targowych i prezentacyjnych w kraju i za granicą.  

 

V. REALIZACJA ZADAŃ WŁASNYCH BURMISTRZA 

5.1. Wykaz zadań inwestycyjnych zrealizowanych w 2022 roku 

W 2022 roku wykonano zdania inwestycyjne na kwotę ogółem ok 20,6mln zł 

1.Budowa i modernizacja infrastruktury budynków użyteczności publicznej. 

- Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Kostrzynie nad Odrą.             

W dniu 19.11.2021 r. zostało zamieszczone ogłoszenie na platformie zakupowej Urzędu Miasta w Kostrzynie nad 

Odrą dotyczące wykonania dokumentacji projektowo - kosztorysowej dotyczącej „Budowy hali sportowej przy 

Szkole Podstawowej nr 2   w Kostrzynie nad Odrą”. Spośród 12 ofert, najkorzystniejsza złożyła pracownia 

projektowa MK PROJEKT - Dawid Mołdrzyk z Krajenki z którą podpisano umowę w dniu 30.11.2021 r w kwocie 

85.485,00 zł brutto. 

Dnia 5 sierpnia 2022 r. ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na 

realizację zadania pn.: „Budowa Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Kostrzynie nad Odrą”. 

Otwarcie ofert odbyło się dnia 2 września br., W postępowaniu złożono 2 oferty. Najkorzystniejszą ofertę złożyła 

firma Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowe MIRS Sp.  z o.o. z Oleśnicy z którą w dniu 16.11.2022 r. podpisano 

umowę. 
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Zakres robót obejmuje między innymi: budowę hali sportowej z polem gry ok (15m x 30m) z zapleczem socjalnym 

dwukondygnacyjnym, łącznikiem z istniejącą szkołą i parkingami. Powierzchnia  użytkowa obiektu  1149,08 m2, 

kubatura 11.316,29 m3 .Projekt obejmuje również wykonanie instalacji fotowoltaicznej ograniczającej zużycie 

energii elektrycznej od zewnętrznego dostawcy. Kwota realizacji zadania wynosi 13.189.479,28 zł brutto. Nadzór 

inwestorski nad realizacją inwestycji pełni Zachodnie Centrum Konsultingowym „EURO INVEST” Sp. z o.o. z 

Gorzowa Wlkp. Przewidywany okres budowy – 20 miesięcy od daty podpisania umowy- do sierpnia 2024 r. 

Dofinansowanie inwestycji z programu Polska Sportowa 1.617.500 zł i Polski Ład 6.375.000 zł. W roku 2022 

wydatkowano kwotę 108.240,00zł. 

 

- Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej nr 1 - Budowa boiska wielofunkcyjnego   i bieżni                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Zadanie rozpoczęto w 2021 roku. Zakres robót obejmował budowę boiska wielofunkcyjnego (15 x 29m) o 

nawierzchni poliuretanowej do koszykówki, siatkówki, tenisa ziemnego wraz z wyposażeniem, budowę bieżni 3 - 

torowej  o długości  ok. 70,0 m o nawierzchni poliuretanowej kolor/niebieski i zagospodarowanie terenów zielonych 

przyległych do inwestycji. 

Wykonawcą była firma TERBUD  z Kostrzyna nad Odrą w kwocie brutto 382.005,66 zł. Inwestycję zakończono w 

maju 2022 r.  Dofinansowanie w kwocie 66.000 zł otrzymano z Urzędu Marszałkowskiego z programu Lubuska 

Baza Sportowa. 
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  - Remont I piętra oraz sanitariatu na parterze starej części Szkoły Podstawowej nr 2  w  Kostrzynie nad 

Odrą wraz z ciągami komunikacyjnymi. 

Najkorzystniejszą ofertę złożyło biuro projektów Mieczysław Amanowicz prowadzący firmę USŁUGI 

PROJEKTOWE w Budownictwie z Gorzowa Wlkp., z którą w dniu 30.10.2019 r. podpisano umowę                        w 

kwocie: 19.311,00 zł brutto.  Termin wykonania określono na17.01.2020r.  Na bazie projektu remontu szkoły 

wykonanego w 2020 r przez firmę „Usługi Projektowe w Budownictwie” z Gorzowa Wlkp. przystąpiono do 

kontynuacji remontu starego skrzydła budynku szkoły- I piętra. 

W latach ubiegłych wyremontowano II i III piętro. 

W dniu  2 marca 2022 r. ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym. 

Otwarcie ofert odbyło się dnia 18 marca, w postępowaniu złożono 1 ofertę. Ofertę złożyła firma BLR Sp. z o.o. z 

Warszawy z którą w dniu 11.04.2022 r. podpisano umowę o roboty budowlane. 

Zakres robót obejmował min: roboty rozbiórkowe, wymianę posadzek, prace tynkarskie, wymianę stolarki 

drzwiowej, prace malarskie, montaż sufitów podwieszanych, roboty towarzyszące i porządkowe. Kwota wykonania 

zadania wyniosła brutto 947.168,55 zł. Prace były prowadzone tylko przez okres wakacyjny. 

Zadanie zakończono w sierpniu 2022 r. Koszt remontu I-go pietra w zakresie porównywanym z rokiem 2021 II-go 

piętra, był o ok 35% wyższy. 

 

- Modernizacja Szkoły Podstawowej nr 4 w Kostrzynie nad Odrą 

W dniu 25.10.2022 r. zamieszczono zapytanie ofertowe na platformie zakupowej Urzędu Miasta  w Kostrzynie nad 

Odrą, dotyczące realizacji zadania pn.: Wykonanie dokumentacji projektowo  - kosztorysowej remontu Szkoły 

Podstawowej nr 4 w Kostrzynie nad Odrą. 

Zakres opracowania obejmował: 

a.    Remont placu apelowego – powierzchnia ok. 2200,00 m2, 

b.   Remont kuchni wraz z wymianą instalacji elektrycznej i wentylacji, 

c.   Remont Sali Sportowej dużej o wymiarach 20mx30m wraz z wymianą oświetlenia oraz układu wentylacji 

mechanicznej nawiewno  – wywiewnej. 

Otwarcie ofert odbyło się dnia 3 listopada 2022 r. W postępowaniu złożono 4 oferty, z których najkorzystniejszą 

złożyła LCT Projekt Przemysław Błoch z Zielonej Góry  w kwocie 49.000,00 zł brutto-płatność w 2023 r . 
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Inwestycja przewidziana do realizacji w roku 2023 w miesiącach wakacyjnych. Kosztorysowa wartość robót ok 

2.400.000 zł brutto Dofinansowanie z programu Polski Ład 2 mln zł. 

- Budowa krytej pływalni w Kostrzynie nad Odrą.  

Inwestycja prowadzona jest w oparciu o dokumentacją projektową wykonaną przez biuro projektowe MK Projekt- 

Dawid Mołdrzyk obejmującą : 

-basen główny 25 m 6 torowy, o długości tour 25 m , o konstrukcji niecki stalowej, 

-basen do nauki pływania z basenem rekreacyjnym , wewnętrzną zjeżdżalnię ,brodzik dla dzieci- 123m², 

-strefa saun, jacuzzi, 

-widownię na 70 miejsc, szatnie, pomieszczenia biurowe, 

-zaplecze techniczne m. in. z instalacją fotowoltaiczną i  instalacją odzysku wody basenowej, 

-zaopatrzenie w ciepło z zewnętrznej miejskiej sieci ciepłowniczej, 

-parkingi, elementy małej architektury, zagospodarowanie terenu, nasadzenia.  

Wykonawcą inwestycji jest firma MORIS Polska z Warszawy, wyłoniona w trybie przetargu nieograniczonego 

(wpłynęła 1 oferta), z którą 17.12.2021 roku zawarto umowę na kwotę 24.998.533,55 zł brutto. Kwota oferty nie 

przekraczała kwoty z kosztorysu inwestorskiego. 

Zgodnie z zapisami Umowy, Wykonawcy przysługuje waloryzacja wynagrodzenia z tytułu wzrostu cen do poziomu 

10% wynagrodzenia netto. 

Termin oddania inwestycji do użytkowania to I kwartał 2024r. Dofinansowanie z programu Polska Sportowa 

5.682.900 zł.  

Usługę nadzoru inwestorskiego przedmiotowej inwestycji pełni konsorcjum firm: AG Logistic Arkadiusz Gołębiewski 

ze Słupska i firma PH-U DARO Dariusz Czapla z Gorzowa Wlkp. za kwotę 159.850,00zł brutto wyłonione w lutym 

2022 r. w drodze przetargu nieograniczonego spośród 6 złożonych ofert. Termin wykonania usługi określono na 25 

miesięcy od daty podpisania umowy.  

 

W roku 2022 wydatkowano na budowę krytej pływalni kwotę 13.496.955,50zł 
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- Termomodernizacja budynku przy ul. Żeglarskiej 29 w Kostrzynie nad Odrą 

Wykonawcą robót była  firma Usługi Remontowo-Budowlane Roman Dębicki z Jenina. 

Dnia 4 sierpnia 2022 r. ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym 

(przetargu) na realizację tego zadania . Otwarcie ofert odbyło się dnia 22 sierpnia br., w postępowaniu złożono 2 

oferty. Najkorzystniejszą ofertę złożyła w/w firma  z którą w dniu 12.09.2022 r. podpisano umowę o roboty 

budowlane. 

Zakres robót obejmował docieplenie płytami styropianowymi 3 ścian budynku (180m²) , prace dekarsko- 

blacharskie i tynkowanie budynku w całości. Na ocieplenie elewacji frontowej budynku zgody nie wyraził 

Wojewódzki Konserwator Zabytków. 

Kwota wykonania zadania wyniosła brutto 176.284,47 zł 

Inwestycja w całości finansowana z budżetu Miasta została zakończona w grudniu 2022 r. 

2. Remont i budowa dróg na terenie miasta celem tworzenia sieci wzajemnie uzupełniającej się oraz 

łączenia ich z drogami powiatowymi, wojewódzkimi  i krajowymi. 

- Przebudowa dróg (powiatowych) w ulicach Kardynała Stefana Wyszyńskiego i na Os. Warniki wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą – kontynuacja robót rozpoczętych w 2021 r.  

Inwestorem jest Powiat Gorzowski 

Cała inwestycja prowadzona jest dwutorowo : 

1) Część drogowa: w zakresie rozbiórek starych nawierzchni, wykonaniem w całości konstrukcji drogi 

długości 2 km , jezdni szerokości 7 m z betonu asfaltowego, ciągów pieszo-rowerowych, chodników na długości 

drogi, z przełożeniem istniejących sieci gazowych , z budową infrastruktury kanalizacji deszczowej i nowego 

energooszczędnego oświetlenia ulicznego typu LED – 66 szt., na kwotę ogółem 11.865.858,57zł brutto 

W związku z przyznaniem dofinansowania  Powiatowi Gorzowskiemu z rządowego programu „Fundusz Dróg 

Samorządowych” na realizację przedmiotowego  zadania, w lipcu 2021r. została zawarta umowa partnerska 

pomiędzy Miastem Kostrzyn nad Odrą a Powiatem Gorzowskim w sprawie zasad finansowania i realizacji 

inwestycji. Na podstawie tej umowy miasto udzieliło pomocy finansowej Powiatowi Gorzowskiemu w wysokości  

5.821.122,00 zł na sfinansowanie 100% udziału własnego Powiatu Gorzowskiego,  wynikającego z Umowy o 

dofinansowanie zadania  zawartej z Wojewodą Lubuskim. Płatność Miasta realizowana jest transzami kwartalnymi 

w zależności od wartości wykonanych robót 

2) Część: infrastruktura kanalizacji sanitarnej (3270m) i wodociągu (1450m) wzdłuż przebudowywanych w/w 

ulic, na kwotę 3.852.916,28 zł brutto w całości finansowana przez Miejskie Zakłady Komunalne Sp. z o.o. w 

Kostrzynie nad Odrą (gestora sieci wod-kan).  

Powstała infrastruktura  uzbrojenia pozwala na podłączenie nieruchomości bezpośrednio położonych przy ulicy a 

docelowo na skanalizowanie całego osiedla Warniki. 

Generalnym Wykonawcą robót jest firma MALDROBUD z Myśliborza wyłoniona przez Powiat Gorzowski w drodze 

przetargu nieograniczonego. Pierwotny termin zakończenia inwestycji określony na 15 listopada  2022r. nie został 

dotrzymany ze względu na zwiększony zakres badań archeologicznych. Zakres badań archeologicznych został 

zwiększony powierzchnię o 28,35 ara wzdłuż przebiegu drogi. Prace budowlane zostały ograniczone do minimum 

a następnie wstrzymane do czasu zakończenia badań archeologicznych. Prace archeologiczne zakończyły się we 

wrześniu 2022 r. 
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  Wzrost kosztów wytworzenia (średnioroczna inflacja 14,4%) przełożył się na konieczność waloryzacji 

wynagrodzenia Wykonawcy . Z powodu zwiększonego zakresu badań archeologicznych, waloryzacji 

wynagrodzenia i robót dodatkowych wynagrodzenie Wykonawcy w 2022 r zwiększono o kwotę 662.555,56 zł brutto  

Do końca 2022 r infrastrukturę wod-kan wykonano w 100% a część drogową w części na kwotę 3.931.224,79 zł. 

- Budowa dróg na Os. Kostrzyn Południe (ulice: Księdza Franciszka Skałby, Południowa)                                                                                                                                                 

W dniu 30.06.2021 r. ogłoszono przetarg nieograniczony pn "Budowa dróg na Osiedlu Kostrzyn Południe –                

ul. Księdza Franciszka Skałby, ul. Południowa w Kostrzynie nad Odrą", który odbył się 20.07.2021 r. 

Zakres zadania obejmował I Etap: 

1.Przebudowę ul. Księdza Franciszka Skałby na odcinku od ul. Klonowej do ulicy Łódzkiej  w Kostrzynie nad Odrą.  

2.Przebudowę ul. Południowej na odcinku od ul. Księdza Franciszka Skałby do ulicy Łódzkiej   w Kostrzynie nad 

Odrą.                          

Zakres robót obejmował roboty ziemne,  budowę jezdni szerokości 6m na długości ok 630 m  z kostki brukowej 

betonowej szarej gr. 8 cm o powierzchni 3.599.00 m2, chodniki wzdłuż ulicy, dojścia i zjazdy,  budowę kanalizacji 

deszczowej długości 191,5 m,  zagospodarowanie terenów zieleni.  

W postępowaniu wpłynęły 2 oferty. Najkorzystniejszą ofertę złożyła FIRMA TERBUD z Kostrzyna nad Odrą z którą 

w dniu 05.08.2021 r. podpisano umowę w kwocie 1.389.524,48 zł brutto. Inwestycja finansowana całkowicie z 

budżetu Miasta została zakończona w maju 2022 r. 

- Przebudowa drogi gminnej w ulicy Pralników z budową skrzyżowania z drogą krajową DK 31 ulicą 

Sportową w Kostrzynie nad Odrą.                                                           

Zlecono aktualizację dokumentacji projektowej którą wykonała Pracownia Projektowa TRIAKTRISA  z Gorzowa 

Wlkp w oparciu o aktualną decyzję ZRiD zgody na realizację inwestycji drogowej. Inwestycja przewidziana do 

realizacji w latach 2023-2024. Dofinansowanie inwestycji z programu Polski Ład w wysokości 3,325 mln zł.   
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3.Remont i budowa infrastruktury drogowej w tym oświetlenia, chodników, ścieżek pieszo-rowerowych, 

parkingów, przystanków, celem budowy spójnego systemu komunikacyjnego, dostosowania do potrzeb 

osób niepełnosprawnych. 

- Przebudowa placu przy MOSiR 

W dniu 20.08.2021 r. zamieszczono zapytanie ofertowe na platformie zakupowej Urzędu Miasta w Kostrzynie nad 

Odrą, dotyczące realizacji zadania pn.: „Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na przebudowę placu 

przy MOSiR oraz utwardzenie nawierzchni na Osiedlu Mieszka I  w Kostrzynie nad Odrą”  

Otwarcie ofert odbyło się dnia 27 sierpnia. Najkorzystniejszą ofertę złożyła pracownia Przedsiębiorstwo Projektowo 

- Usługowe „SYSTEM A” – Antoni Przybylski z Gorzowa Wlkp. Umowa została zawarta dniu 31.08.2021r. w cenie 

brutto w wysokości: 16.605,00 zł.  

W dniu 4.10.2022r. zamieszczono zapytanie ofertowe na platformie zakupowej Urzędu Miasta  w Kostrzynie nad 

Odrą, dotyczące realizacji zadania pn.: „Przebudowa placu przy MOSiR w Kostrzynie nad Odrą w zakresie budowy 

drogi dojazdowej wraz z bramą przesuwną”. 

Zakres robót budowlanych obejmował budowę drogi dojazdowej szerokości 5 m na długości ok 40 m z kostki 

betonowej wraz  z montażem bramy metalowej przesuwnej szerokości 6,00 m.  

Otwarcie ofert odbyło się dnia 10 października 2022r. W postępowaniu złożono  2 oferty, z których najkorzystniejszą 

złożyła FIRMA TERBUD  z Kostrzyna nad Odrą w kwocie 99.929,75 zł brutto. Zamawiający podpisał Umowę z w/w 

Wykonawcą w dniu 11 października 2022. 

 Inwestycję w całości sfinansowaną z budżetu Miasta zakończono  w grudniu 2022 r. 

Pozostała część zakresu inwestycji dotycząca przebudowy placu (parkingu)  przed MOSIR-em z uwagi na brak 

środków finansowych została zakwalifikowana do wykonania w latach przyszłych. 

 

 

4. Rozwój infrastruktury technicznej. 

Doświetlenie przejść dla pieszych na terenie miasta.  

W dniu 16.05.2022 r. zamieszczono zapytanie ofertowe na platformie zakupowej Urzędu Miasta      w Kostrzynie 

nad Odrą, dotyczące realizacji zadania pn.: „Budowa linii  oświetlenia ulicznego    – Doświetlenie dwóch przejść 

dla pieszych przy ul. Piastowskiej i ul. Dworcowej na terenie miasta Kostrzyna nad Odrą”. Otwarcie ofert odbyło się 

dnia 19 maja 2022 r. W postępowaniu złożono 1 ofertę. Ofertę na w/w zadanie złożyła firma P.H.U. Elektrocentrum 

Stanisław Gontarz  ul. Mickiewicza 4, 66-470 Kostrzyn nad Odrą  w kwocie 63.960,01 zł brutto. Zamawiający 

podpisał Umowę z w/w Wykonawcą  w dniu 25 maja br. Inwestycję zakończono w lipcu 2022r. Całość 

przedsięwzięcia sfinansowana z budżetu Miasta. Doświetlenie znacznie poprawiło bezpieczeństwo poruszających 

się pieszych. W stosunku do podobnych realizacji w roku 2021 koszt wykonania doświetlenia przejść wzrósł ok 

25%. 
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5.2. Gospodarka przestrzenna - ład przestrzenny i zasoby materialne gminy 

Gminnym zasobem nieruchomości gospodaruje burmistrz miasta wykonując zadanie m.in. poprzez : 

1. nabywanie nieruchomości na rzecz Miasta Kostrzyn nad Odrą:   

-zakup i zamianę nieruchomości, 

-komunalizację, gdzie przedmiotem postępowania jest przeniesienie własności nieruchomości  Skarbu Państwa 

na rzecz Gminy wraz ze wszelkimi obciążeniami i prawami osób trzecich, 

- nabywanie na podstawie decyzji administracyjnych - wydanych w sprawie nabywania gruntów pod drogi, 

- inne czynności prawne jak np. pierwokup czy zasiedzenie. 

2. zbywanie nieruchomości gminnych zgodnie z przeznaczeniem w obowiązujących miejscowych   planach 

zagospodarowania przestrzennego tj. decyzjach o warunkach zabudowy lub zgodnie z ustaleniami Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta. 

Miasto prowadzi ewidencję nieruchomości w oparciu  o program Mienie 3  – Ewidencja Mienia/Skarbu Państwa             

i Jednostek Samorządu Terytorialnego. 

Ewidencjonowanie nieruchomości odbywa się w oparciu stan ewidencji gruntów 

i budynków prowadzonych przez Starostwo Powiatowe w Gorzowie Wielkopolskim. 

Ewidencja geodezyjna gruntów i budynków jest podstawowym rejestrem ewidencji nieruchomości dla Miasta 

Kostrzyn nad Odrą. Wszelkie zmiany prowadzone są     w odniesieniu do zmian prowadzonych przez EGiB 

Starostwa Powiatowego w Gorzowie Wielkopolskim. 

W ewidencji wykazuje się: właściciela, a w odniesieniu do gruntów państwowych i samorządowych – inne osoby 

fizyczne lub prawne,  w których władaniu znajdują się grunty i budynki lub ich części, oraz miejsce ich zamieszkania 

lub siedziby. Dane zawarte w ewidencji geodezyjnej są podstawą: planowania gospodarczego, planowania 

przestrzennego, wymiaru podatków i świadczeń, oznaczania nieruchomości w księgach wieczystych, statystyki 

publicznej, gospodarki nieruchomościami oraz ewidencji gospodarstw rolnych. 

Gospodarowanie zasobem nieruchomości polega w szczególności na: 

1) ewidencjonowaniu nieruchomości zgodnie z katastrem nieruchomości, 

2) zapewnieniu wyceny nieruchomości zasobu, 

3) sporządzaniu planów wykorzystania zasobu, 

4) zabezpieczeniu nieruchomości przed uszkodzeniem lub zniszczeniem, 

5) wykonywaniu czynności związanych z naliczeniem należności za nieruchomości udostępnione z zasobu, 

6) zbywaniu lub nabywaniu nieruchomości do zasobu, 

7) wydzierżawianiu, wynajmowaniu i użyczaniu nieruchomości wchodzących w skład zasobu, 

8) podejmowaniu czynności w postępowaniu sądowym, w szczególności w sprawach dotyczących własności lub 

innych praw rzeczowych na nieruchomości, o zapłatę należności za korzystanie z  nieruchomości, o roszczenia ze 

stosunku najmu, dzierżawy lub użyczenia, o stwierdzenie nabycia  własności nieruchomości przez zasiedzenie 

oraz założenie księgi wieczystej i wpisy w księgach. 
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Zestawienie zbiorcze gruntów miasta Kostrzyn nad Odrą wg stanu na dzień 31 grudnia  2022 r. 

OPIS ILOSC 

własność Miasta 

w  

wieczystym 

użytkowaniu 

Miasta 

(zasób) 

Oddanych w 

wieczyste 

użytkowanie 

osobom 

fizycznym               

i prawnym 
Ogółem 

z tego 

własność 

Miasta 

Współwłasność 

(np. udziały we 

wspólnotach 

mieszkaniowych) 

działki na 

których 

ustanowiono  

użyczenie                                        

(całe działki) 

1 2 3 4 5 6 8 9 

ilość działek  

szt 
2 594 1 881 1 788 61 32 2 711 

wartość  w zł 36 865 116,77 35 837 970,24 34.161 309,11 12 291,54 1 664 369,59 375 484,20 651 662,33 

Powierzchnia 

w m2 
9 653 227,00 8 920 134,00 8 691 807,00 6 771,00 221 556,00 27 209,00 705 884,00 

powierzchnia 

w ha 
965,33 892,02 869,18 0,68 22,16 2,72 70,59 

 

 

Powierzchni gruntów pozostających w zasobie Miasta Kostrzyn nad Odrą według sposobu użytkowania: 

symbol 
symbol 

KŚT 
oznaczenie symbolu powierzchnia w m2 

B 030 tereny mieszkaniowe 679 674 

Ba 031 tereny przemysłowe 88 717 

Bi 032 inne tereny zabudowane 220 333 

Bp 033 zurbanizowane tereny nie  zabudowane 1 928 894 

Bz 034 tereny rekreacyjno-wypoczynkowe 410 483 
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Dr 040 Drogi 1 178 783 

K 035 użytki kopalniane 45 392 

Ls 020 Lasy 132 230 

Lz 021 grunty zadrzewione i zakrzewione 17 699 

N 018 nieużytki 1 015 238 

Ti 042 inne tereny komunikacyjne 1 743 

Tk 041 tereny kolejowe 12 626 

Tp 070 tereny przeznaczone pod budowę dróg publicznych lub kolejowych 0 

Tr 016 tereny różne 985 741 

W 062 Rowy 66 695 

Ws 012 grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi 101 812 

Ł 013 łąki trwałe 267 441 

PS 010 pastwiska 758 893 

R 043 grunty orne 1 722 916 

   9 634 313 

UWAGA 
Działka 66/22 poza granicami Miasta 

- gm. Górzyca  nie rozliczano użytków 
18 917 

RAZEM 9 653 227 

 

Zmiany wielkości powierzchni i liczby działek pozostających w zasobie gruntów komunalnych  

Ogółem w ciągu 2022 roku zbyto z zasobu : 

- 43 działki w trybie przetargowym lub bez procedury przetargu, 

- 2 działki zostały przekształcone z prawa wieczystego użytkowanie na prawo  

własności w drodze decyzji administracyjnej,  

-  1 działka uległa przekształceniu w prawo własności z mocy ustawy o przekształceniu 

prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w  prawo własności tych gruntów. 

Dokonaliśmy 1 transakcji zamiany nieruchomości, w wyniku której oddaliśmy 2 działki  

i 7 działek przyjęliśmy do zasobu.  

Ogółem w ciągu roku zasób Miasta zwiększył się o 3 działki nabyte od osób fizycznych pod drogi publiczne.  

Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta       

Rada Miasta Kostrzyna nad Odrą uchwałą Nr XXIX/185/21 z dnia 30 września 2021r. przyjęła Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Kostrzyn nad Odrą. Zostało sporządzone 

one na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy  
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o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. (Dz. U. 2021r. poz 741 z późn. zm) 

oraz art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021r. poz 1372). Tekst Studium podzielony jest 

na cztery części, zawierające odpowiednio: 

1. Wprowadzenie 

2. Uwarunkowania rozwoju przestrzennego miasta 

3. Kierunki rozwoju przestrzennego miasta 

4. Synteza ustaleń Studium 

Obowiązujące Studium obejmuje kompleksową analizę i aktualizację zagadnień w szerokim zakresie istniejących 

uwarunkowań i opracowanych kierunków. Przyjętą strukturę funkcjonalno-przestrzenną oparto na 

przeprowadzonych analizach dotyczących zarówno sytuacji demograficznej miasta Kostrzyn nad Odrą, jak również 

możliwości inwestycyjnych w dostosowaniu do sytuacji społecznej i ekonomicznej. W Studium uwzględniono 

uwarunkowania wynikające z między innymi: 

- struktury własności gruntów, 

- cennych przyrodniczo, chronionych elementów środowiska (Park Narodowy, Park Krajobrazowy, Obszar Natura 

2000, pomniki przyrody), 

- istniejących zasobów dziedzictwa kulturowego, 

- wykształconego szkieletu komunikacyjnego oraz funkcjonujących środków transportu, a także układu 

infrastruktury technicznej, 

- walorów turystycznych. 

Rozwój miasta jest dynamiczny, a zmiany przepisów prawnych również obligują do aktualizacji dokumentów 

planistycznych. Miasto Kostrzyn nad Odrą obejmuje obszar 4614 ha z czego ok. 858 ha w obecnej chwili jest 

pokryte 18 planami miejscowymi: 

1) plan miejscowy zagospodarowania przestrzennego terenu położony w Kostrzynie  w rejonie ulic Sportowa 

Prosta, Ogrodowa zatwierdzony uchwałą Rady Miejskiej Nr XLIII/350/98 z dnia 28 maja 1998 r. 

opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego Nr 12, poz. 69 z dnia 18.05.1999 r. 

(pow. 73,33 ha) 

2) plan miejscowy zagospodarowania przestrzennego terenów Kostrzyńsko – Słubickiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej, zatwierdzony uchwałą Rady Miejskiej Nr XLIV/360/98 z dnia 18 czerwca 1998 r., 

ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Gorzowskiego Nr 15, poz. 188,  z dnia 28.VIII.1998 r. 

(pow.160,80 ha) 

3) plan miejscowy zagospodarowania przestrzennego strefy śródmiejskiej m. Kostrzyna, zatwierdzony 

uchwałą Rady Miejskiej Nr XIX/187/2000 z dnia 28 września 2000r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego Nr 30 poz. 351, z 7 listopada 2000 r. (pow. 44 ha) 

4) zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Kostrzyna, zatwierdzony 

uchwałą Rady Miejskiej Nr XXVII/296/2001 z dnia 25 października 2001 r. ogłoszoną w dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego Nr 127, poz. 970, z dnia 11.12.2001 r., (pow. 18,4 ha) 

5) plan miejscowy zagospodarowania przestrzennego terenu Starego Miasta w Kostrzynie nad Odrą, 

przyjęty uchwałą Rady Miejskiej Nr X/96/2003 z dnia 10 lipca 2003 roku, ogłoszony w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego Nr 64, poz. 1010, z dnia 4 września 2003 r. (pow. 67 ha) 

6) plan miejscowy zagospodarowania przestrzennego w rejonie osiedla Warniki na terenie miasta Kostrzyn 

nad Odrą. przyjęty uchwałą Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą Nr XVIII/132/08 z dnia 27 marca 2008 r. 

ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego Nr. 41, poz. 805 dnia 29 kwietnia 2008 r. 

(pow. 160 ha) 
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7) zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu Starego Miasta  

w Kostrzynie nad Odrą przyjęta Uchwałą Rady Miasta Kostrzyna nad Odrą  Nr XXIV/181/08 z dnia 02 

października 2008 r. ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego Nr 119, poz. 1741 z 

dnia 19.listopada 2008 r. (pow.1,3 ha) 

8) zmiany do zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Kostrzyna 

przyjęta uchwałą Nr XXIV/182/08 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 2 października 2008 roku 

ogłoszoną ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego Nr 114, poz. 1645 z dnia 6 

listopada 2008 r. (pow. 15 ha) 

9) plan miejscowy zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Osiedla Szumiłowo w Kostrzynie nad 

Odrą przyjęty Uchwałą Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą Nr XXV/ 196/08 z dnia 6 listopada 2008 r. 

ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego Nr 140 , poz. 2237 , z dnia 31 grudnia 2008 

r. (pow. 81 ha) 

10) plan miejscowy zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Kostrzynie nad Odrą w rejonie 

ulic: Sportowej, Prostej i Ogrodowej przyjęty uchwałą Rady Miasta Nr XLVI/ 371/10 z dnia 4 listopada 

2010 roku, ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego Nr 120, poz. 1937, z dnia 23 

grudnia 2010 r . (pow. 2,3 ha) 

11) plan miejscowy zagospodarowania przestrzennego terenów ograniczonych ulicami Orła Białego, 

Jagiellońską i Jana Pawła II w Kostrzynie nad Odrą, przyjęty uchwałą Rady Miasta Nr IV/27/2011 z dnia 

10 lutego 2011 roku, ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego Nr 49, poz. 947, z 

dnia 22 kwietnia 2011r . (pow. 11,8 ha) 

12) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Kostrzynie nad Odrą 

przeznaczonego pod inwestycję liniową – gazociąg wysokiego ciśnienia DN200, przyjęty uchwałą Rady 

Miasta Nr XIV/102/12 z dnia 09.02.2012r., ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego, 

poz. 659 z dnia 14.03.2012r. (pow. 3,1 ha) 

13) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Kostrzynie nad Odrą 

przeznaczonego pod inwestycję liniową – gazociąg wysokiego ciśnienia DN200 – II etap, przyjęty uchwałą 

Rady Miasta Nr XXI/154/12 z dnia 20.09.2012r., ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego poz. 1879 z dnia 24.10.2012 r. (pow. 1,73ha) 

14) plan miejscowy zagospodarowania przestrzennego w rejonie Osiedla Drzewice,  

w Kostrzynie nad Odrą, przyjęty uchwałą Rady Miasta Nr XXVII/200/17 z dnia 23 lutego 2017 r., ogłoszony 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego z dnia 01.03.2017 r. poz. 502 (pow. 197 ha). 

15)  miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy ulicy Kostrzyńskiej 17 

w Kostrzynie nad Odrą przyjęty uchwałą Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą nr XVII/109/20 z dnia 25 czerwca 

2020r., ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego z dnia 02.07.2020r. poz. 1731  

(pow. 0,22 ha). 

W 2022 roku zostały uchwalone 3 miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego: 

1) Uchwała nr XXXVIII/245/22 z dnia 30.06.2022 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie Osiedla Warniki II w Kostrzynie nad Odrą. 

2) Uchwała nr XXXVIII/247/22 z dnia 30.06.2022 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulicy Jana Pawła II w Kostrzynie nad Odrą 

3) Uchwała nr XXXVIII/246/22 z dnia 30.06.2022 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulic Sportowa, Prosta II w Kostrzynie nad Odrą 
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Ponadto, nie uwzględniając powierzchni terenów leśnych, rolnych, oraz wody jako terenów wykluczonych z 

zabudowy, zgodnie z obowiązującym studium uwarunkowań miasta, procent powierzchni obowiązujących planów 

do powierzchni przeznaczonej pod zabudowę wynosi  67 %. 

W trakcie prowadzonej procedury planistycznej jest: 

1 Uchwała w sprawie przystąpienia                           

do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w 

rejonie ulic: Asfaltowa, Włoska, 

Belgijska,  

Cmentarna  w Kostrzynie nad Odrą 

Uchwała  XXVIII/312/18 

Rady Miasta  

Kostrzyn nad Odrą  

z dnia 10 maja 2018r. 

Zbieranie  

opinii  

i uzgodnień 101 ha 

3 Uchwała w sprawie przystąpienia                               

do sporządzenia miejscowego planu                 

zagospodarowania przestrzennego  w 

rejonie strefy Śródmiejskiej  w Kostrzynie 

nad Odrą 

 

Uchwała nr XXIII/171/16  

Rady Miasta  

Kostrzyn nad Odrą z dnia 27 

października 2016r. 

Zawiadomienie 

organów  

i instytucji 66 ha 

 

W perspektywie najbliższego roku proponuje się kontynuacje rozpoczętych procedur planistycznych:  

1) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Asfaltowa, Włoska, Belgijska, Cmentarna w 

Kostrzynie nad Odrą (uchwała o przystąpieniu Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą Nr XXXVIII/312/18 z dnia 10 maja 

2018 r.)  

2) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie strefy Śródmiejskiej  

      w Kostrzynie nad Odrą (uchwała o przystąpieniu Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą  

      Nr XXVIII/209/17 z dnia 30 marca 2017 r.)  

Ponadto, planuje się przystąpienie do sporządzenia: 

-  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Szumiłowo II  w Kostrzynie nad Odrą, 

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Wojska Polskiego  i Saperskiej w Kostrzynie 

nad Odrą 

Analiza wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planu miejscowego 

W roku 2022 wpłynęły do Urzędu Miasta, zestawione w poniższej tabeli wnioski w sprawie sporządzenia zmiany 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  i studium:  

Lp. 
Data 

wpływu 

wniosku 

Uogólniona treść 

wniosku 

Oznaczenie 

nieruchomości której 

dotyczy wniosek 

Zgodność wniosku 

ze studium 

Zgodność wniosku z 

mpzp 
zgodny niezgodny zgodny Niezgodny 

1 2 4 5 6 7 8 9 

1 

 
08.09.2022 

Wniosek o zmianę 

ustaleń dotyczących 

nieprzekraczalnej 

linii zabudowy 

ustalonej dla 

dz. nr 10/21 oraz 10/22 

obręb 0004- Śródmieście 

w rejonie  miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie 

+ - - + 
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obszaru funkcyjnego 

o symbolu 2.U/P 

ulic Sportowa, Prosta II w 

Kostrzynie nad Odrą 

 

2 19.10.2022 

Wniosek o zmianę 

przeznaczenia 

terenu oznaczonego 

symbolem 8UC –w 

zakresie 

dopuszczenia funkcji 

mieszkalnej 

dz. nr 116/6 obręb 0004- 

Śródmieście        w rejonie 

zmiany miejscowego planu 

ogólnego 

zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie 

+ - - + 

 

3 
19.10.2022 

Wniosek o zmianę 

przeznaczenia 

terenu oznaczonego 

symbolem UP-13 w 

zakresie 

dopuszczenia funkcji 

mieszkalnej 

dz. nr 116/44 obręb 0004- 

Śródmieście        w rejonie 

zmiany miejscowego planu 

ogólnego 

zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie 

+ - - + 

 

5.3. INFRASTRUKTURA  KOMUNALNA 

5.3.1. drogi i ulice 

Miasto administruje drogami : 

-publicznymi o długości  około 53,89 km, w tym : 16,90 km dróg powiatowych  i 36,99 km dróg  gminnych (63 

ulice). Na podstawie dokonanego w 2021r. przeglądu dróg stwierdzono, że stan dróg gminnych: bardzo dobry mają 

3 ulice, dobry ma 22 ulic, zadowalający - 29 ulic, zły – 6 ulic. 

-wewnętrznymi  o łącznej długości ok. 40 km (bez Starego Miasta).W większości są to ulice gruntowe lub                         

o nawierzchni tymczasowej z płyt drogowych. 

Zestawienie wypadków i kolizji na wszystkich drogach w granicach administracyjnych Miasta Kostrzyn nad Odrą 

Lp. Rok Wypadki Zabici Ranni Kolizje 

1 2018 11 1 13 259 

2 2019 11 3 10 190 

3 2020 5 1 4 173 

4 2021 9 0 11 218 

5 2022 7 0 10 201 

   

5.3.2. Oświetlenie uliczne 

Miasto utrzymuje 2633 lamp oświetlenia drogowego, z czego 125 jest jeszcze objętych gwarancją wykonawcy,      a 

pozostałych 2508 szt. objętych jest umowami na konserwacje i utrzymanie oświetlenia drogowego zawartymi z: 

- Enea Oświetlenie Sp. z o.o.- 1450 lamp stanowiących własność spółki lub Miasta, ale powiązanych z siecią 

stanowiącą własność spółki, 
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- PHU Elektrocentrum Stanisław Gontarz - 1 058 lamp oświetlenia ulicznego. 

W ramach konserwacji sieci i lamp oświetleniowych oraz wymiany źródeł światła prowadzone były: 

- działania nieplanowe (awaryjne) tj.: wymiana uszkodzonych elementów zasilania i sterowania oświetleniem, 

naprawa lub wymiana uszkodzonych kabli, podwieszenie uszkodzonych kabli, wymiana opraw, oprawek, 

stateczników i kondensatorów, wymiana połamanych lub uszkodzonych słupów itp. 

- kontrole stanu oświetlenia w porze świecenia, 

- przeglądy techniczne opraw i wnęk latarni, wraz z konserwacją zawiasów, (raz w miesiącu). 

 

5.3.3.Infrastruktura sieciowa 

Teren miasta posiada tzw. uzbrojenie sieciowe w sieć wodociągowo-kanalizacyjną, sieć dystrybucyjną ciepła 

sieciowego, sieć energetyczną i sieć gazową. 

Dane statystyczne dla miasta Kostrzyn nad Odrą prezentowane przez GUS :   

Podgrupa: Sieć rozdzielcza na 100 km² 

sieć kanalizacyjna 81,5 km 

sieć gazowa 191,6 km 

sieć wodociągowa 132,9 km 

 

Podgrupa: Wodociągi 

długość czynnej sieci rozdzielczej 61,3 km 

przyłącza prowadzące do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania 1 575 szt. 

awarie sieci wodociągowej 1 szt. 

woda dostarczona gospodarstwom domowym 688,7 dam³ 

ludność korzystająca z sieci wodociągowej 17 714 osoba 

zużycie wody w gospodarstwach domowych na 1 mieszkańca 38,7 m³ 

 

Podgrupa: Sieć cieplna w jednostkach koncesjonowanych 

długość sieci cieplnej przesyłowej i rozdzielczej 10,7 km 

długość przyłączy do budynków 5,2 km 

 źródło: dane MZK Sp. z o.o. za 202 
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Podgrupa: Sieć gazowa 

zużycie gazu na ogrzewanie mieszkań w MWh 27 564,7 MWh 

ludność korzystająca z sieci gazowej 16 371 osoba 

 

Podgrupa: Zużycie wody, energii elektrycznej oraz gazu w gospodarstwach domowych 

ogółem woda z wodociągów na 1 mieszkańca 38,7  m³ 

ogółem gaz z sieci w kWh na 1 mieszkańca 1 882,3  kWh 

woda z wodociągów na 1 mieszkańca 38,7  m³ 

energia elektryczna na 1 mieszkańca 747,0  kWh 

w miastach; energia elektryczna w miastach; na 1 odbiorcę (gosp.dom.) 1 654,3  kWh 

gaz z sieci w kWh; na 1 mieszkańca 1 882,3  kWh 

gaz z sieci w kWh; na 1 korzystającego 2 044,1  kWh 

      źródło: GUS - dane za 2019r. 

Sieć wodociągowo-kanalizacyjna 

Potrzeby mieszkańców Miasta Kostrzyn nad Odrą w zakresie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków 

zaspokojone są dzięki dwóm ujęciom wody (przy ul. Gorzyńskiej i ul. Prostej), stacji uzdatniania wody,  oczyszczalni 

(przy ul. Asfaltowej), zbiornikom wody pitnej na Wzgórzu Grudzia utrzymującym stałe ciśnienie wody w sieci 

miejskiej. 

W 2022 roku  eksploatowanych było 11 przepompowni ścieków (przy ul. Niepodległości, dwie przy ul. Asfaltowej, 

ul. Nadbrzeżnej, ul. Radości, ul. Milenijnej, Prostej, Łącznej oraz skrzyżowanie ulic Jodowa/Klonowa). 

Długość czynnej sieci sanitarnej (bez przyłączy) wynosi ok. 59 km, a ilość przyłączy kanalizacji sanitarnej do 

budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania wynosi 1083 szt. 

Sieć wodociągowa o długość sieci magistralnej (przesyłowej) to 11,8 km i 62,8 km sieci  rozdzielczej czynnej (bez 

przyłączy). 

Ilość przyłączy wodociągowych do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania  wynosi 1729 szt. 

Sieć wodociągowo-kanalizacyjna jest własnością Miejskich Zakładów Komunalnych Spółka z o.o. ze 100% 

udziałem Miasta Kostrzyn nad Odrą). 

W roku 2022 r. m.in. : 

- trwa budowa kanalizacji sanitarnej na Osiedlu Warniki, 

- trwa budowa wodociągu ul. Wyszyńskiego, 

- zakończono budowę wodociągu ul. Wesoła, 
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- zakończono budowę wodociągu ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego od skrzyżowania z ul. Radości do ul. Klonowej, 

- rozpoczęto budowę sieci wodociągowej os. Drzewice, 

- zakończono modernizację kanalizacji sanitarnej oś. Leśne,  

- zakończono modernizację wodociągu tranzytowego, 

- zakończono budowę sieci rozdzielczej c.o. na oczyszczalni ścieków, zakończono budowę instalacji c.o. i c.w.  w 

budynkach oczyszczalni ścieków, 

- trwa modernizacja sterowania oczyszczalnią ścieków. 

Sieć ciepłownicza 

Właścicielem sieci ciepłowniczych są Miejskie Zakłady Komunalne Sp. z o.o., które jako przedsiębiorstwo 

ciepłownicze posiadają koncesję na obrót oraz przesył i dystrybucję ciepła. 

Łączna długość eksploatowanych sieci (stan na 31.12.2022 r.) wynosi 15,9 km, przy czym udział sieci 

preizolowanych wynosi 85,9% - 13,7 km. Sieć dystrybucyjna ciepła miasta Kostrzyn nad Odrą składa się z dwóch 

magistrali o średnicach DN 150 i DN 250 wyprowadzonych niezależnie, w dwóch kierunkach z terenu wytwórcy 

ciepła Arctic Paper Kostrzyn S.A.  

Obecna ilość zasilanych obiektów (stan na 31.12.2022 r.) z dwóch sieci wynosi 134, w tym 113 z sieci DN 250 oraz 

21 z sieci DN 150. Spośród wszystkich technologii węzłów tylko 2 technologie nie są własnością MZK Sp. z o.o. i 

są to węzły cieplne zlokalizowane  w budynkach Dworca PKP oraz Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej 

Straży Pożarnej. Moc zamówiona przez Odbiorców (w tym moc na potrzeby własne MZK Sp. z o.o.) na dzień 31 

grudnia 2022 roku wyniosła 20,045 MW, w tym: sieć DN 250 =16,115 MW oraz sieć DN 150 = 3,93 MW. 

W 2022 roku spośród inwestycji obejmujących rozbudowę lub modernizację infrastruktury ciepłowniczej wykonano:  

- budowę przyłącza oraz węzła do budynku zlokalizowanego przy ul. Kwiatowej 1 (zakup i montaż węzła 

dwufunkcyjnego c.o. i c.w.u., budowa przyłącza DN 50 o długości 99,5 m), 

- budowę sieci rozdzielczej przy ul. Jana Pawła II oraz przyłącza do budynku nr 1 Słoneczny Kwadrat. Inwestycja 

obejmowała budowę odcinka sieci o średnicach od DN 125 do DN 50 – łączna długość 238 m, przyłącze DN 50 o 

długości 13 m.  

- budowę odcinka sieci rozdzielczej i przyłączy do budynków zlokalizowanych przy ul. Sportowej 2 i 6. Inwestycja 

obejmowała swoim zakresem również zakup i montaż dwóch węzłów dwufunkcyjnych na potrzeby w/w budynków. 

Łączna długość odcinka sieci i przyłączy DN 40 = 148 m. 

- modernizację 8 węzłów cieplnych w budynkach Orła Białego 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23 i Niepodległości 6. 

Modernizacja objęła likwidację 8 węzłów jednofunkcyjnych oraz zakup i montaż 8 węzłów dwufunkcyjnych na 

potrzeby c.o. i c.w.u. w w/w budynkach.  

Sieć energetyczna 

Miasto Kostrzyn nad Odrą zasilane jest z krajowego systemu elektroenergetycznego. Dodatkowo na terenie Miasta 

zlokalizowane są podmioty produkujące energię elektryczną:  elektrociepłownia przemysłowa Arctic Paper 

Kostrzyn S.A. i Instalacja Zakładu Produkcji Reduktora Węglowego i Pary Technologicznej (Polchar sp. z o.o.). 

System zasilania Miasta z krajowego systemu elektroenergetycznego opiera się o trzy linie wysokiego napięcia 

110 kV wraz z Głównymi Punktami Zasilania - GPZ Kostrzyn przy ul. Asfaltowej oraz GPZ II przy ul. Północnej.  

Sieć dystrybucyjną na terenie Miasta stanowią głównie linie napowietrzne o napięciu 15 kV,. których łączna długość 

wynosi ponad 63 km. Odbiorcy indywidualni zasilani są bezpośrednio poprzez linie napowietrzne                    i 
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kablowe 0,4 kV. System zasilania w energię elektryczną Miasta Kostrzyn nad Odrą jest dobrze skonfigurowany                   

i znajduje się w dobrym stanie technicznym. Pewność zasilania jest zachowana zgodnie z wymaganymi 

standardami. Rezerwy przesyłowe są zachowane. Zaopatrzenie w energię elektryczną odbywa się z zachowanie 

standardów jakościowych obsługi odbiorców określonych Rozporządzeniem „przyłączeniowym” Ministra 

Gospodarki. 

Miasto posiada sieć gazowniczą, której eksploatacją zajmują się : 

- Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w Gorzowie Wielkopolskim - przesył                                                     

i dystrybucja gazu, 

- Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A., Oddział w Zielonej Górze- zagospodarowanie i eksploatacja złóż 

ropy naftowej i gazu ziemnego w północno-zachodniej Polsce, sprzedaż gazu do systemu i wykorzystanie tego 

paliwa w energetyce. 

       Miasto Kostrzyn nad Odrą zaopatrywane jest w gaz ziemny  z systemu krajowego przy pomocy sieci 

gazociągów wysokiego, średniego i niskiego ciśnienia z wykorzystaniem stacji redukcyjno-pomiarowych 

pierwszego i drugiego stopnia. 

Odbiorcy zasilani są gazem ziemnym wysokometanowym typu E (dawniej GZ-50) pochodzenia naturalnego, 

którego głównym składnikiem jest metan. 

Eksploatacja i zarządzanie systemem gazowniczym, w zakresie sieci gazowych, stacji redukcyjno - pomiarowych 

znajduje się w gestii Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w Gorzowie 

Wielkopolskim. Zasilanie Miasta w gaz ziemny odbywa się za pośrednictwem: 

- gazociągu niskiego ciśnienia (do 10 kPa włącznie) o długości 36 479 mb, 

- gazociągu średniego ciśnienia (powyżej 10 kPa do 0,5 MPa włącznie) o długości 52 653 mb 

- gazociągu wysokiego ciśnienia (powyżej 1,6 MPa) o długości 2 427 mb 

- przyłączy gazowych niskiego ciśnienia (do 10 kPa włącznie)  sztuk 907, długości 16 660mb, 

- przyłączy gazowych średniego ciśnienia (powyżej 10 kPa do 0,5 MPa włącznie) sztuk 727, długości 7 955 mb, 

- sieciowe stacje gazowe średniego ciśnienia – 3szt (przy ul. Łódzkiej, Sportowej i Jana Pawła II) 

- sieciowa stacja wysokiego ciśnienia przy ul. Witnickiej, 

 

5.3.4. monitoring miejski 

Na terenie Miasta działa system monitoringu wizyjnego, w którym sygnały wizyjne z wszystkich kamer na terenie 

Miasta  rejestrowane  są na serwerze zlokalizowanym w siedzibie Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą przy ul. 

Granicznej 2. 

W skład systemu wchodzą anteny i kamery zainstalowane na: 

1. budynku Domu Handlowym „Piast” przy ul.Piastowskiej, 

2. ul. Dworcowej 1 (PKP) (2szt.), 

3. Targowisku Przygranicznym przy ul. Generała Władysława Sikorskiego, 

4. budynku Wspólnoty Mieszkaniowej Osiedlowa 1, 

5. budynku Amfiteatru (4szt.), 
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6. terenie Parku Miejskiego, 

7. budynku komunalnym przy ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego 51 (2szt.). 

Istniejący system monitoringu miejskiego oparty jest o radiowy przesył danych. Nadzór nad sprawnością działania 

systemu sprawuje firma  ANMIT s.c.  z siedzibą ul. Adama Mickiewicza 132, 71-147 Szczecin. 

5.3.5. komunikacja miejska 

W 2022 r. zawarta została umowa realizację usługi przewozu publicznego transportu zbiorowego w autobusowych 

przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w ramach systemu komunikacji miejskiej na 2 

liniach autobusowych funkcjonujących  w ramach systemu komunikacji miejskiej na terenie miasta Kostrzyn nad 

Odrą. Łączna długość wszystkich linii autobusowych wynosi 53,5 km. Transport osób wykonywany jest dwoma 

pojazdami, które spełniają szereg kryteriów mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa podróżnym jak również 

komfort jazdy. Do obsługi użytkowników komunikacji miejskiej wyznaczono na terenie miasta 35 przystanki 

autobusowe.  

Z dniem 1 czerwca 2019 r. wprowadzono darmową komunikację miejską dla wszystkich mieszkańców miasta. 

Dokonano tego na podstawie UCHWAŁY nr VI/29/19 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 21 marca 2019 r. w 

sprawie: uchylenia UCHWAŁY nr XXXII/256/17 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 11 października 2017 r. w 

sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym  w zakresie zadania 

o charakterze użyteczności publicznej na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą.  Uruchomiona została również 

internetowa aplikacja kostrzyn.kiedyprzyjedzie.pl w której zawarte są wszystkie informacje o rozkładach jazdy 

obowiązujących na poszczególnych przystankach, aktualnym położeniu autobusów itp. 

 

5.3.6. Targowisko Miejskie przy ul. Mickiewicza 

Utrzymaniem Targowiska Miejskiego przy ul. Mickiewicza w Kostrzynie nad Odrą zajmuje się zewnętrzna Firma 

Usługowa STASIA Stanisława Sitarz, Kostrzyn nad Odrą. Zakres prac obejmuje m.in.:  

-zapewnienie stałego funkcjonowania szaletu w dni powszednie w godz. od 7.00 do 15.00,w sobotę w godz. od 

7.00 do 14.00,  

-utrzymanie trawników o powierzchni 1906 m² (koszenie, jesienne wygrabienie), 

- pielęgnacje nasadzeń dokonanych w gazonach, w tym podlewanie, 

- zbieranie odpadów, 

- ręczne zamiatanie chodników, ciągów pieszo-jezdnych i placów o łącznej powierzchni 2971 m², 

- opróżnianie koszy ulicznych na odpady komunalne 

- zimowe utrzymanie placów handlowych o powierzchni 826 m2 oraz odśnieżanie dojścia do szaletu. 

 

Teren objęty utrzymaniem stanowi część działki nr 132/4 obręb 4 o powierzchni około 4877 m2, w tym: 

a) ciągi pieszo-jezdne  - 768 m2, 

b) place handlowe  -  826 m2 

c) chodniki   - 1377 m2 

d) trawniki                           - 1906 m2 
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5.3.7. place zabaw 

  Urząd Miasta administruje 11 placami zabaw o łącznej powierzchni około 2ha, skate parkiem, torem pump track 

oraz 7 boiskami. 

Lp. Plac zabaw - miejsce Powierzchnia w m² 

1 Osiedle Mieszka I 1.499,90 

2 ul.Generała Tadeusza Kutrzeby 322,00 

3 ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego 6.079,50 

4 Osiedle Warniki 2.001,50 

5 Osiedle Leśne 52,60 

6 Osiedle Szumiłowo 1.959,60 

7 ul. Chemików 5.507,10 

8 Osiedle Drzewice 2.876,20 

9 ul. Słoneczna 123,70 

10 Park Lwa 256,00 

11 Park Miejski 943,00 

12 Przy Amfiteatrze 1.943,70 

 

 

5.3.8. boiska 

Lp. Boisko - miejsce Powierzchnia w m² 

1 Osiedle Mieszka I 414,00 

2 Osiedle Warniki 1.485,10 

3 ul. Tysiąclecia 1.029,60 

4 ul. Henryka Sienkiewicza 401,00 

5 Osiedle Leśne (boisko asfaltowe) 598,00 

6 Osiedle Leśne (boisko trawiaste) 4.789,00 

7 Osiedle Szumiłowo 3.290,00 

 

5.3.9. zieleń miejska 

Na terenie Miasta zlokalizowane są 3 parki komunalne : 

 Park Miejski (działka nr 280/3 i 280/16) o powierzchni 40 195m2, w tym: 
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a) place i alejki o powierzchni 8 214 m2, 

b) place zabaw (mały plac, duży plac, siłownia zewnętrzna) o nawierzchni piaszczystej, o powierzchni 943 

m2 

c) szata roślinna o powierzchni około 31 038 m2 ,w tym trawniki o powierzchni  19.616  m2. 

 Park Lwa przy ul.Czarneckiego/Wyszyńskiego/Parkowa o powierzchni 8327,00m2,    w tym: 

a) powierzchnia gruntowa  590,6 m2, 

b) szata roślinna o powierzchni około 7 480,4 m2 w tym - trawniki o powierzchni 5.543,60 m2, łąka kwietna                      

o powierzchni 490 m2 oraz skupiny krzewów i żywopłoty o powierzchni 1446,80 m2.  

c) plac zabaw o nawierzchni piaskowej o powierzchni  256 m2 

 Park Fabryczna o powierzchni 24.501,00 m² z czego powierzchnie 19.432,7 m2 zajmują trawniki. Park 

utrzymywany jest w formie naturalnej z uwagi na gęste zadrzewienia oraz położenie umożliwiające dostęp dzikich 

zwierząt np. dzików. 

W 2022r Miasto otrzymało zgodę na usunięcie 233 szt. drzew. Ponadto Burmistrz Miasta wydał zgodę na usunięcie 

dalszych 279 szt. drzew, w tym 86 szt. w formie milczącej zgody (dot. zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew 

dokonanych przez  osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej) oraz 196 szt. na podstawie decyzji 

zezwalającej na usuniecie drzew. Wydanie zgody, w niektórych przypadkach (dotyczy to zarówno jst Miasta 

Kostrzyn  nad Odra jak i innych podmiotów) wiązało się z nałożeniem obowiązku dokonania nasadzeń zastępczych 

drzew w łącznej ilości 123 szt. 

Usuniecie drzew związane było z pogorszeniem się ich stanu zdrowotnego, w wyniku czego drzewa stwarzały 

zagrożenia dla zdrowia i mienia ludzi lub też kolidowały z planami inwestycyjnymi. 

5.3.10. rowy melioracyjne i przydrożne 

Miasto utrzymuje rowy melioracji szczegółowych R-1, L- 478m przy ul. Północnej-Milenijnej oraz 

rowy przydrożne wzdłuż ulic: 

- ul. Gorzowskiej o łącznej długości ok. 2 300 m, 

- ul. Kostrzyńskiej na Os. Szumiłowo o łącznej długości 4 648 m, 

- ul. Asfaltowa  o łącznej długości ok. 500 m, 

- ul. Sosnowa o łącznej długości ok. 216 m. 

5.3.111. lokale użytkowe 

Miasto na dzień 31 grudnia 2022 roku wydzierżawiało 15 lokali. 

5.4. GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

W 2022 roku usługę odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz prowadzenia 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie miasta, w ramach udzielonych zamówień 

publicznych, prowadziły Miejskie Zakłady Komunalne Sp. z o.o. w Kostrzynie nad Odrą. Odebrane w ramach tych 

zamówień odpady komunalne były przekazywane do zagospodarowania do Instalacji Komunalnej w Długoszynie 

prowadzonej przez Celowy Związek Gmin CZG-12. Miasto Kostrzyn nad Odrą jest członkiem Związku. Na 

podstawie zapisów statutu Celowego Związku Gmin CZG-12 wszyscy członkowie są zobligowani do dostarczania 

odebranych z ich terenu odpadów komunalnych do zagospodarowania do wspólnej międzygminnej Instalacji 

Komunalnej.  
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Zapisy realizowanej umowy na odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych przewidują 

wyposażeniem przez MZK Sp. z o.o. nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej w pojemniki na następujące 

frakcje odpadów: niesegregowane zmieszane, biodegradowalne kuchenne, opakowania ze szkła, papier i tekturę 

oraz na tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe. Natomiast nieruchomości w zabudowie 

jednorodzinnej przedsiębiorca odbierający odpady wyposażył w pojemniki na niesegregowane odpady komunalne 

i w worki do selektywnego zbierania odpadów w tych samych kolorach co pojemniki ustawione w zabudowie 

wielorodzinnej.  

Przez cały 2022 r. w zależności od potrzeb pojemniki były dostawiane lub zamieniane. Koszt wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki i worki na odpady komunalne został zawarty w obowiązującej stawce opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do dnia 30 czerwca 2022 r. wynosiła 27,00 zł od osoby. 

W przypadku stwierdzenia że odpady były gromadzone nieselektywnie opłata ta wynosiła  54,00 zł. od osoby. 

Stawka pobieranej opłaty została zmieniona od dnia 1 lipca 2022 r. na 31,00 zł. miesięcznie od każdej osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. Podwyższenie obowiązującej stawki opłaty było podyktowane koniecznością 

rozstrzygnięcia nowego, realizowanego od dnia 1 lipca 2022 r, zamówienia na odbiór odpadów komunalnych                       

i prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.  Umowę na te zadania zawarto na okres trzech 

lat. Pobierane opłaty pokrywały koszty ponoszone przez Miasto na gospodarowanie odpadami komunalnymi. W 

2022r. z nieruchomości zamieszkałych zebrano 4 2221,46 Mg niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych. W porównaniu do 2021r. ich ilość zmalała o 360,82 Mg. Wzrosła natomiast ilość odpadów 

odbieranych selektywnie. Na dzień 31.12.2022 r. deklaracje w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi obejmowały 16 148 mieszkańców. Natomiast liczba mieszkańców miasta Kostrzyn nad Odrą na dzień 

31.12.2022 r. (zgodnie z danymi pochodzącymi z rejestru mieszkańców) wynosiła 17 056 osób. 

Obowiązujące w 2022 r. w Kostrzynie nad Odrą stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie 

odbiegały znacząco od stawek stosowanych przez sąsiednie gminy. 

 

Nazwa Gminy 

Stawka opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od 1 osoby  

w zł. (stan na 30.04.2022r.) - 

 

Termin wprowadzenia stawki 

Kostrzyn nad Odrą 27,00 (31,00zł. od 01.07.2022r) 01.03.2021r. 

Gorzów Wlkp 32,00 01.07.2021r. 

Bogdaniec 32,00 01.07.2021r. 

Santok 32,00 01.07.2021r. 

Lubiszyn 32,00 01.07.2021r. 

Kłodawa 32,00 01.07.2021r. 

Witnica 26,00 01.01.2021r. 

Krzeszyce 29,00 01.08.2021 

 

Słubice 

28,00 – 1 os. 

59,00 – 2 os. 

105,00 – 3 os. 

 

01.01.2022r. 

Krosno Odrzańskie 31,00 01.01.2022r. 

Zielona Góra 29,00 01.02.2022r. 

Skwierzyna 30,00 01.01.2022r. 
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Lubniewice 26,00 01.03.2021r. 

Gubin 33,00 01.03.2021r. 

Leszno 33,00 01.03.2022r. 

Lubrza 38,00 01.01.2022r. 

Rybnik 31,00 01.01.2022r. 

Mogilany 37,00 01.01.2022r. 

Michałowice 38,00 01.01.2022r. 

Łódź 34,00 01.07.2021r. 

Września 32,00 01.02.2022r. 

Leszno 33,00 01.03.2022r. 

 

5.5. GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Na podstawie informacji przekazanych przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Gorzowie Wlkp. o 

oddanych obiektach do użytkowania w latach 2021-2022 , rok 2022 charakteryzował się w Kostrzynie bardzo 

dużym przyrostem liczby lokali w budynkach wielorodzinnych – oddano ich bowiem do użytkowania aż 189. 

Wzrosła również liczba oddanych do użytkowania domów jednorodzinnych, których oddano w 2022 roku 43. 

 

 2021 rok 2022 rok 

Liczba lokali w budynkach 
wielorodzinnych 

2 189 

Liczba domów jednorodzinnych 30 43 

 

Wg danych GUS w 2021 roku całkowite zasoby mieszkaniowe w Kostrzynie nad Odrą to 6 972 nieruchomości. Na 

każdych 1000 mieszkańców przypada zatem 394 mieszkania. Jest to wartość porównywalna do wartości dla 

województwa lubuskiego oraz porównywalna do średniej dla całej Polski. 6,5% mieszkań zostało przeznaczonych 

na sprzedaż lub wynajem, 93,5% na cele indywidualne. Przeciętna liczba pokoi w nowo oddanych mieszkaniach 

w Kostrzynie nad Odrą to 5,03 i jest znacznie większa od przeciętnej liczby izb dla  województwa lubuskiego oraz 

znacznie większa od przeciętnej liczby pokoi w całej Polsce. Przeciętna powierzchnia użytkowa nieruchomości 

oddanej do użytkowania w 2021 roku w Kostrzynie nad Odrą to 120,80 m² i jest znacznie większa od  przeciętnej 

powierzchni użytkowej dla województwa lubuskiego oraz znacznie większa od przeciętnej powierzchni 

nieruchomości w całej Polsce. Biorąc pod uwagę instalacje techniczno-sanitarne 99,87% mieszkań przyłączonych 

jest do wodociągu, 99,87% nieruchomości wyposażonych jest w ustęp spłukiwany, 99,28% mieszkań posiada 

łazienkę, 91,59% korzysta z centralnego ogrzewania, a 92,23% z gazu sieciowego. 
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(Źródło: GUS, 31.XII.2021) 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grupa: ZASOBY MIESZKANIOWE 

Podgrupa: Budynki mieszkalne w gminie     

ogółem 1818  - 

Podgrupa: Mieszkania wyposażone w instalacje - w % ogółu mieszkań 

w miastach; wodociąg 99,87  % 

w miastach; łazienka 99,28  % 

w miastach; centralne ogrzewanie 91,59  % 

Podgrupa: Mieszkania wyposażone w instalacje w % ogółu mieszkań 

ogółem; wodociąg 99,87 - 

ogółem; ustęp spłukiwany 99,28 - 

ogółem; centralne ogrzewanie 91,59 - 

Podgrupa: Mieszkania wyposażone w instalacje techniczno-sanitarne 

ogółem; wodociąg % 99,87 

ogółem; ustęp spłukiwany % 99,87 

ogółem; łazienka % 99,28 

ogółem; centralne ogrzewanie % 91,59 

ogółem; gaz sieciowy % 92,23 
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Podgrupa: Zasoby mieszkaniowe 

ogółem; mieszkania 6 972 - 

ogółem; izby 27 245 - 

ogółem; powierzchnia użytkowa mieszkań 485 275 m² 

w miastach; mieszkania 6 972 - 

w miastach; izby 27 452 - 

w miastach; powierzchnia użytkowa mieszkań 485 275 m² 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W skład zasobu mieszkaniowego gminy wchodzą: 

budynki mieszkalne stanowiące w 100% własność Miasta, lokale w tych budynkach oraz lokale stanowiące 

własność Miasta w budynkach Wspólnot Mieszkaniowych. 

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. mieszkaniowy zasób gminy w stosunku do 2021 roku zmniejszył się o 8 

mieszkań, które zostały sprzedane na rzecz ich najemców. 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. Miasto posiadało : 

BUDYNKI GMINY 

Budynki mieszkalne 11 szt. 

Lokale mieszkalne w tych budynkach 169 szt. 

Łączna powierzchnia 6 331,34m2 

Podgrupa: Zasoby mieszkaniowe - wskaźniki 

przeciętna powierzchnia użytkowa 1 mieszkania 68,2  m² 

przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania na 1 osobę 26,9 m² 

mieszkania na 1000 mieszkańców 
393,8

  
- 

przeciętna liczba izb w 1 mieszkaniu 3,82  - 

przeciętna liczba osób na 1 mieszkanie 2,54 - 

przeciętna liczba osób na 1 izbę 0,66 - 
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LOKALE GMINY W BUDYNKACH WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH 

Budynki mieszkalne 56 szt. 

Lokale mieszkalne w tych budynkach 155 szt. 

Łączna powierzchnia 7 000,09 m2 

POZOSTAŁE LOKALE 

Lokale mieszkalne 57 szt. 

Łączna powierzchnia 2.184,40 m2 

 

W roku 2022 Miasto Kostrzyn nad Odrą nie pozyskało nowych mieszkań. 

Ocena stanu technicznego budynków mieszkalnych: 

z posiadanych 11 budynków mieszkalnych w stanie dobrym jest 5 budynków, średnim – 5, złym - 1 budynek przy 

ul. Niepodległości 13-15. 

W celu utrzymania należytego stanu technicznego zasobu mieszkaniowego wykonywane są systematycznie i 

zgodnie z obowiązującymi przepisami przeglądy budowlane wymagane przepisami prawa. 

W 2022 roku na realizację bieżących prac remontowych w mieszkaniowym zasobie gminy oraz na utrzymanie 

techniczne budynków wydatkowane zostały środki finansowe z budżetu miasta w wysokości  230 195,99 zł. 

Strukturę wydatków na utrzymanie stanu technicznego budynków komunalnych przedstawia poniższa tabela:       

Zakres Kwota w zł. 

 2021 r. 2022 r. 

RAZEM 271 372,67 230 195,99 

I Wydatki ogółem na remonty bieżące 162 006,00 88 455,06 

Remont budynków i lokali mieszkalnych 117 035,31 40 333,25 

Wymian okien i drzwi 19 901,16 12 571,20 

Remont pieców kaflowych 4 860,00 1 717,20 

Pozostałe remonty 20 209,53 33 833,41 

II Wydatki ogółem na utrzymanie techniczne budynków 109 366,67 141 710,93 

Konserwacja budynków i lokali komunalnych 

(konserwatorzy) 69 505,25 84 177,24 

Konserwacja kotłowni gazowej w budynku mieszkalnym 5 206,88 6 642,00 

Konserwacja windy dla osoby niepełnosprawnej 2 361,60 6 534,99 

Obsługa kominiarska budynków komunalnych  

17 507,94 18 780,54 

Ubezpieczenie budynków 8 735,00 9 354,00 

Przegląd techniczny budynków komunalnych 6 050,00 16 222,16 
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W porównaniu do roku poprzedniego wydatki ogółem na bieżące utrzymanie i remonty budynków i lokali Miasta 

uległy zmniejszeniu  o około 15% . 

Podstawowym obowiązkiem Miasta, wynikającym z ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 

gminy i o zmianie kodeksu cywilnego, jest  tworzenie warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych 

wspólnoty samorządowej. 

Miasto Kostrzyn nad Odrą zapewnia lokale w ramach najmu socjalnego i lokale zamienne, a także zaspokaja 

potrzeby mieszkaniowe gospodarstw domowych o niskich dochodach. 

Podstawę realizacji zadania własnego gminy w zakresie tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb 

mieszkaniowych wspólnoty samorządowej Miasta Kostrzyn nad Odrą przy wykorzystaniu mieszkaniowego zasobu 

gminy jest przyjęty uchwałą Rady Miasta Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobu Gminy na 

lata 2021-2026. 

W 2022 roku zwiększyła się  ogólna liczba osób oczekujących na mieszkania, w tym liczba osób oczekujących na 

realizację sądowych wyroków eksmisyjnych o ok. 27% w stosunku do 2021 roku. 

W 2022 r. przekazano najemcom 11 lokali mieszkalnych o najmie socjalnym. Wszystkie mieszkania zostały 

pozyskane z tzw. ruchu ludności. 

Na dzień 31.12.2022 roku z zasobu mieszkaniowego Gminy wydzielone były dwa mieszkania chronione 

przekazane do dyspozycji Ośrodkowi Pomocy Społecznej, którymi zawiaduje na podstawie zawartego z Miastem 

Kostrzyn nad Odrą w dniu 31.12.2012 roku stosownego porozumienia.   

Od 2.09.2005 r. Miasto Kostrzyn nad Odrą wynajmuje od Kostrzyńskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego 

Sp. z o.o. 55 lokali mieszkalnych przy ul. Asfaltowej 2 - 26 lokale zostały przekazane w najem socjalny,  a 29 lokali 

wynajmowanych jest na czas nieoznaczony. 

Z tytułu najmu Miasto Kostrzyn nad Odrą opłacało w 2022 r. miesięczny czynsz w wysokości 6,70 zł./m2 oraz opłaty 

za media dostarczane do budynku. 

Dnia 15 maja 2007r. Miasto Kostrzyn nad Odrą podpisało umowę ze Spółdzielnią Mieszkaniową „CELULOZA” na 

wynajem mieszkań położonych w zasobie spółdzielni z przeznaczeniem na lokale mieszkalne  dla byłych członków 

spółdzielni posiadających prawomocne wyroki sądowe z uprawnieniem do najmu socjalnego lokalu. Na dzień 

31.12.2022 roku w ramach przedmiotowej umowy wynajmowane były dwa mieszkania. 

Miasto według stanu na dzień 31.12.2021 r. wynajmowało 2 lokale mieszkalne. 

Z tytułu najmu Miasto Kostrzyn nad Odrą opłacało w 2022 r. miesięczny czynsz w wysokości 4,50 zł./m2 oraz opłaty 

za media dostarczane do mieszkań. Od 01.11. 2022 roku stawka czynszu wzrosła do kwoty 9,51zł./m2. 

Zasady sprzedaży lokali mieszkalnych należących do zasobów komunalnych Miasta Kostrzyn nad Odrą określa 

Uchwała  Nr XXXIX/297/10  Rady Miasta z dnia 28 stycznia 2010 r. w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych 

stanowiących własność Miasta Kostrzyn nad Odrą, do której wprowadzonych było kilka zmian. Od 2016 roku przy 

sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców mieszkań stosuje się bonifikatę w wysokości 99% ceny 

stanowiącej wartość nieruchomości.  

Każdemu nabywcy mieszkania komunalnego oddawana jest na własność część gruntu, na którym posadowiony 

jest budynek. Nabywcy zobowiązani są także do ponoszenia kosztów wyceny lokali oraz kosztów wypisu z 

ewidencji gruntów i budynków.  

W 2022 r. odnotowano wzrost ilości sprzedanych lokali mieszkalnych w stosunku do 2021 roku. 

W okresie od 01.01.2022 roku do 31.12.2022 roku sprzedano 8 lokali mieszkalnych za 1% ich wartości określonej 

na podstawie operatu szacowania wartości nieruchomości uzyskując kwotę: 13 308,00 zł, w tym ze sprzedaży 
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mieszkań do budżetu wpłynęła kwota 12 934,00 zł, z tytułu sprzedaży udziału w gruncie wpłynęła kwota  374,00 

zł. 

Miasto Kostrzyn nad Odrą w celu poprawy stanu technicznego budynków mieszkalnych udziela właścicielom 

budynków wspólnot mieszkaniowych pomocy finansowej w formie pożyczek na remonty oraz na pokrycie kosztów 

wykonania miejsc ustawienia pojemników do czasowego gromadzenia odpadów komunalnych przez wspólnoty 

mieszkaniowe oraz właścicieli innych budynków wielorodzinnych na warunkach określonych w Zarządzeniu nr 

13/2018 Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 22.01.2018 r. 

Na dzień 31.12.2022 r. Miasto zaangażowało środki finansowe na pożyczki dla wspólnot mieszkaniowych na kwotę 

423 137,18 zł. 

Miasto prowadzi racjonalną politykę czynszową, która zmierza do utrzymania zasobu mieszkaniowego na 

odpowiednim poziomie technicznym i estetycznym. Przychody z tytułu czynszów za lokale mieszkalne są 

przeznaczone na utrzymanie, modernizację i poprawę stanu technicznego zasobu mieszkaniowego. 

W 2022 roku Miasto poniosło koszty utrzymania lokali mieszkalnych w wysokości 1 791 462,824 zł, które w 100% 

zostały pokryte z wpływów czynszowych wynoszących 1 868 451,35 zł (bez kosztów sądowych i odsetek)  

W obowiązującym programie założono, że czynsz za 1 mkw. lokalu mieszkalnego nie może przekroczyć aktualnie 

3 % obowiązującej w IV kwartale roku poprzedniego, wartości odtworzeniowej 1 m2 lokalu ogłoszonej przez 

Wojewodę Lubuskiego., która wynosiła w IV kwartale 2021 roku 12,32 zł. 

Od 1 lutego 2022 r. obowiązywały stawki czynszu dla: 

- standardowego lokalu mieszkalnego w wysokości 6,45 zł 

- lokalu socjalnego w wysokości 3,23zł. 

Minimalna stawka czynszu komunalnego w 2022 r. za 1 m2 wyniosła 6,45 zł ( budynek ul. Warniki 44) natomiast 

maksymalna wyniosła 12,30 zł.( ul. Saperska 2-4) 

 

5.6 Oświata 

I. Szkoły Podstawowe  

W Kostrzynie nad Odrą funkcjonują 4 szkoły podstawowe ośmioklasowe.  

W 2022 roku do szkół podstawowych uczęszczało 1 831 uczniów do 85 oddziałów.  

W Szkole Podstawowej Nr 2 i Nr 4 funkcjonowały również oddziały przedszkolne, a w Szkole Podstawowej Nr 2              

i Nr 3 oddziały specjalne.  

Rok 2022 był szczególny, ponieważ od lutego w szkołach podstawowych naukę rozpoczęło 150 uczniów 

uchodźców wojennych z Ukrainy.  

W 2022 roku kostrzyńskie szkoły miały szereg osiągnięć i sukcesów, które zostały zaprezentowane poniżej.  

 

1. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Przyjaciół Kostrzyna 

Dumą Szkoły Podstawowej Nr 1 są osiągnięcia uczniów w konkursach przedmiotowych. W 2022 roku uczniowie 

tej placówki uzyskali tytuł laureata w Wojewódzkim Konkursie: 

• Geograficznym – 2 uczniów; 
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• Języka Niemieckiego  - 1 uczeń; 

• Matematycznym – 1 uczeń; 

• Fizycznym – 2 uczniów; 

• Polonistycznym – 3 uczniów.  
Uczniowie tej szkoły zostali również finalistami Wojewódzkiego Konkursu, w tym: 1 uczeń       z historii,  3 uczniów 

z języka polskiego oraz 2 uczniów z języka angielskiego.  

W Szkole Podstawowej Nr 1 prężnie działa Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka”. W 2022 r. zawodnicy z tego klubu 

wzięli udział w 15 turniejach rangi międzywojewódzkiej, ogólnopolskiej i międzynarodowej oraz zdobyli 82 medale.  

Osiągnięcia sportowe są możliwe również dzięki temu, że przy szkole powstała nowa hala sportowa.  

  

 

W szkole, w celu podnoszenia jakości pracy, zrealizowano następujące innowacje pedagogiczne: 

• „Zajęcia twórcze. Co nam w duszy gra” (w zajęciach z elementami plastyki i muzyki uczestniczyli 
uczniowie klas II i III). 

• „Kraina zmysłów – sensorycznie się rozwijam, bo skaczę, biegam i dotykam” (w zajęciach uczestniczyli 
uczniowie klas II).  

• „Wspólna lekcja” (to szczególne zajęcia integracyjne uczniów klas IV – VIII wraz  z uczniami klas I – II). 
Szkoła Podstawowa Nr 1 każdego roku organizuje swoim uczniom wycieczki zagraniczne. W 2022 roku była to 

wycieczka do Grecji, uczniowie mogli poznać miejsca, o których uczą się na lekcjach historii i geografii.  
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„Laboratoria Przyszłości”  

Sprzęt zakupiony w ramach programu „Laboratoria Przyszłości” wzbogacił ofertę edukacyjną szkoły np. o zajęcia 

z robotyki oraz z drukarki 3D. 

   

 

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Przyjaciół Ziemi 

W Szkole Podstawowej Nr 2 każdego roku odbywają się niezwykłe wydarzenia, w tym  w szczególności:  

• Wieczór Talentów – to wyjątkowe wydarzenie integrujące całą społeczność szkolną, uczniowie 
prezentuja swoje umiejętności woklane, taneczne i aktorskie.  

 

• Konkurs „Szybka powtórka przed egzaminem” – uczestnikami są uczniowie klas VIII, którzy 
przygotowują się do egzaminu ósmoklasisty. 

 

• Międzynarodowy Konkurs „Matematyka bez granic” – w roku szkolnym 2021/2022 uczniowie SP 2 
mieli sukcesy w tym konkursie - zajęli III miejsce    w województwie lubuskim i VII miejsce w Polsce.  

• Polsko – niemiecka współpraca – warsztaty, projekty, wycieczki. 
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• Laboratoria Przyszłości – działają w szkole od 1 września 2022 r. – zajęcia    audio – video, drukarki 3D, 
nauka programowania. 

 

 

W Szkole Podstawowej Nr 2 bardzo dobrze układa się współpraca Rady Pedagogicznej z Radą Rodziców. 

Rodzice wspierają szkołę w wielu wydarzeniach, a dzięki tej współpracy w szkole powstały strefy relaksu. 

Również bardzo dobrze układa się współpraca szkoły z Domem Seniora.  
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Szkoła Podstawowa Nr 2 zapewnia swoim uczniom opiekę i atrakcyjne zajęcia podczas ferii zimowych i 

wakacji. Uczniowie bardzo chętnie uczestniczą w tych zajęciach.  

  

 

W Szkole Podstawowej Nr 2 funkcjonują 2 oddziały specjalne. Uczniowie tych klas doskonale integrują się z 

całą społecznością szkolną.  

Tablice interaktywne i nowoczesne pomoce dydaktyczne uatrakcyjniają zajęcia w każdej klasie. Dzięki 

władzom miasta zostały wyremontowane korytarze i klasy stały się przyjaznym miejscem do pracy i nauki.  

 

Najważniejszym wydarzeniem dla uczniów, rodziców i pracowników szkoły było podjęcie przez Burmistrza 

Miasta i Radę Miasta decyzji o budowie hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2. 

 

3. Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Integracji Europejskiej 

W 2022 roku uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 3 brali udział w wielu akcjach  i programach, w tym w 

szczególności: 

• „Trzymaj Formę” – w ramach tej akcji prowadzone były zajęcia sportowe, prezentacje i pogadanki z 
uczniami na temat zdrowego stylu życia.  

• „Wiosenna podróż po Europie” – akcja skierowana do uczniów klas I – III. 

• Spektakle teatralne przygotowane przez Szkolne Koło Teatralne. 
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Dumą Szkoły Podstawowej Nr 3 są również laureaci i finaliści Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych 

organizowanych prze Lubuskiego Kuratora Oświaty. W 2022 roku tytuł laureata uzyskały 3 uczennice 

reprezentujące szkołę w konkursie ornitologicznym, natomiast tytuł finalisty uzyskali uczniowie reprezentujący 

szkołę w konkursie z biologii, chemii, języka polskiego, języka angielskiego oraz języka niemieckiego.  

 W szkole podejmowanych jest wiele inicjatyw w ramach realizacji programu wychowawczego, w tym w 

szczególności organizacja zajęć pozalekcyjnych artystycznych, sportowych, teatralnych, bibliotecznych. W szkole 

również funkcjonuje oddział specjalny oraz oddziały integracyjne, w których uczą się dzieci i młodzież ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.  

W Szkole Podstawowej Nr 3, tak jak w pozostałych szkołach podstawowych, od 1 września 2022 r. w ramach 

programu „Laboratoria Przyszłości” zakupiono sprzęt multimedialny, który pozwolił na poszerzenie oferty zajęć 

pozalekcyjnych.  Uczniowie mogli uczestniczyć  w zajęciach z robotyki i programowania  
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Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Konstytucji 3 Maja 

W 2022 roku Szkoła Podstawowa Nr 4 podjęła szereg działań w zakresie dydaktyki, wychowania i opieki. Wśród 

zadań realizowanych przez nauczycieli są innowacje pedagogiczne, w tym w szczególności: 

• „Mały Miś w świecie wielkiej literatury” – innowacja polegała na zachęceniu dorosłych do głośnego 
czytania dzieciom, a celem było wyrabianie właściwych nawyków czytelniczych. 

 

 

 

• „Gramatyka na odwrót” – opiera się na założeniach odwróconej lekcji. 

• „Odkrywcy tajemnic przyrody okolic Kostrzyna nad Odrą” – zapoznanie uczniów z przyrodą okolic, 
rozwijanie uzdolnień i zainteresowań w dziedzinie biologii. 

• „Escape room na lekcjach chemii” – metoda stosowana na lekcjach powtórzeniowych, głównym 
zadaniem wprowadzonej innowacji jest zachęcanie  i motywowanie uczniów do zdobywania wiedzy i 
stosowania w sytuacjach praktycznych. 

• „Lernstationen – nauka na stacjach dydaktycznych” – innowacja polegająca na minimalnym udziale 
nauczyciela, uczniowie pracują w małych grupach. 
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„Laboratoria Przyszłości” 

W 2022 roku, po uruchomieniu programu, w Szkole Podstawowej Nr 4 rozpoczęły się zajęcia z robotyki. Na 

lekcjach informatyki projektowano i drukowano modele 3D. 

 

Program „Laboratoria Przyszłości”  

Otrzymane środki w ramach programu przeznaczono na zorganizowanie nowoczesnej pracowni technicznej. 

 

Program „Laboratoria Przyszłości’ 

W Szkole Podstawowej Nr 4 dużą wagę przykłada się do realizacji programu wychowawczego. W ramach tego 

programu zrealizowano w szczególności następujące akcje: „Szkoła do hymnu”, „Szkoła Pamięta” i inne.  

 

„Szkoła do hymnu” 
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Rok 2022 dla Szkoły Podstawowej Nr 4 był szczególny, ponieważ to rok jubileuszu   40 – lecia. W ramach 

obchodów jubileuszu w szkole odbyły się przedstawienia teatralne pt. „Polska pachnie bzami”. 

 

40 – lecie Szkoły Podstawowej Nr 4  

Wśród uczniów Szkoły Podstawowej Nr 4 są również finaliści Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych, w 

tym 4 uczniów z języka polskiego, 1 uczeń z języka angielskiego oraz 3 uczniów z ornitologii. Uczennica SP 4 

została stypendystką IV Edycji Programu  – Lubuskie Talenty.  

 

Lubuskie Talenty  

Szkoła Podstawowa Nr 4 w 2002 roku przystąpiła do Programu Rozwoju Czytelnictwa  i otrzymała z MEiN 

środki na zakup nowości książkowych. Księgozbiór biblioteki szkolnej wzbogacił się o nowe serie wydawnicze 

dla dzieci klas I – III oraz uczniów klas IV – VIII. Poza tym uczniowie oraz nauczyciele wzięli udział w III 

Międzynarodowej edycji VII Ogólnopolskiej akcji „Przerwa na czytanie”, w której oprócz uczniów    i nauczycieli 

wzięli udział zaproszeni goście – przedstawiciele Policji i Urzędu Miasta. 
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„Przerwa na czytanie” w SP 4 

 

Uczniowie uchodźców wojennych z Ukrainy w kostrzyńskich szkołach podstawowych  

W 2022 roku, w wyniku wojny w Ukrainie, do kostrzyńskich szkół zaczęły uczęszczać dzieci i młodzież 

uchodźców. Szkoły podstawowe przyjęły od lutego 150 uczniów, którzy zostali objęci opieką oraz pomocą. 

Szybką asymilację w nowym środowisku umożliwiła im nauka języka polskiego oraz na początek zakup 

translatorów do tłumaczenia prowadzonych zajęć i umożliwienie porozumiewania się bez znajomości języka. 

Uczniowie ci również zostali objęci pomocą psychologiczno – pedagogiczną, logopedyczną oraz umożliwiono 

im korzystanie z zajęć pozalekcyjnych. We współpracy z kostrzyńskimi firmami zapewniono tym uczniom stroje 

sportowe, plecaki, zeszyty i przybory szkolne oraz obiady na stołówkach szkolnych. 

II. Przedszkola Miejskie  

W przedszkolach miejskich funkcjonuje 16 oddziałów, do których w 2022 roku uczęszczało 411 dzieci. Od 

lutego do przedszkoli zostały przyjęte dzieci uchodźców wojennych z Ukrainy, liczba tych dzieci wynosiła 27.  

 

Przedszkole Miejskie Nr 1 im. Pod Topolą 

Przedszkole Miejskie Nr 1 oprócz podstawy programowej realizuje również zajęcia dodatkowe: z języka 

angielskiego, ćwiczenia korekcyjne rytmikę oraz koła zainteresowań. Dzieci wymagające wsparcia objęte są 

pomocą psychologiczno – pedagogiczną. W przedszkolu cyklicznie  organizowane są bajkowe koncerty 

muzyczne oraz przedstawienia teatralne. Na szczególną uwagę zasługuje współpraca z placówkami 

partnerskimi przez realizację projektów ( eTwinning ) oraz współpraca z Sekcją Sportu Poszerzonego z 

Seelow. Przedszkole Miejskie Nr 1 było członkiem projektu unijnego Interreg Brandenburgia – Polska w 

ramach celu Europejska Współpraca Terytorialna Funduszu Rozwoju Regionalnego. Reprezentacja 

przedszkola wzięła udział w XXI Polsko – Niemieckiej Olimpiadzie Przedszkoli Powiatu Märkisch – Oderland 

w Starusbergu, na której zajęła I miejsce.  
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W 2022 roku przedszkole zostało wyposażone w najnowsze multimedialne narzędzia, które służą 

wszechstronnemu rozwojowi dziecka: podłogę interaktywną „Magiczny Dywan” oraz tablicę interaktywną.  

 

Przedszkole otrzymało środki z „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025”  z 

przeznaczeniem w szczególności na: zakup książek, organizację cyklicznych zajęć dla dzieci – czytanie  i 

promowanie czytelnictwa, prelekcje     dla rodziców na temat wpływu czytania na rozwój mowy u dzieci.  

 

 

Przedszkole Miejskie Nr 2 im. Kostrzyńskich Papierników  

W Przedszkolu Miejskim Nr 2 realizowano indywidualne i zespołowe programy wspierające rozwój dziecka, 

program adaptacyjny dla dzieci 3 – letnich oraz rozwijano zainteresowania dzieci poprzez organizowanie               

i udział w zajęciach dodatkowych, uroczystościach, konkursach, akcjach i turniejach. Przedszkole realizowało 

podstawę programową oraz programy własne i innowacje pedagogiczne.  
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W 2022 r. przedszkole zajęło I miejsce w 7 edycji programu ICT „Pomagamy  – Wygrywamy” i trzymało nagrodę 

w wysokości 5 000,00 zł. Nagroda została przeznaczona na zakup mini siłowni.   

   

 Przedszkole Miejskie Nr 2 współpracuje ze środowiskiem lokalnym oraz z niemieckim przedszkolem 

integracyjnym „Jaskółcze gniazdo” z Golzow.  

W 2022 roku do przedszkola zakupiono pomoce dydaktyczne, w tym podłogę interaktywną do zajęć 

dydaktycznych. 

 

Przedszkole Miejskie Nr 3 im. Ekoludki 

Przedszkole Miejskie Nr 3 realizowało podstawowe cele wychowania przedszkolnego oraz programy własne i 

innowacje pedagogiczne. W przedszkolu zorganizowano zajęcia dodatkowe: z języka angielskiego, terapię 

logopedyczną, zajęcia korekcyjno – kompensacyjne, gimnastykę korekcyjną oraz zajęcia rozwijające 

zainteresowania dzieci. 

 

Raz w miesiącu odbywały się zajęcia z dogoterapii oraz spotkania z muzyką „W krainie Pani Muzyki”. Do 

przedszkola zapraszani są goście, którzy przedstawiają wykonywane zawody ( policjant, pielęgniarka, strażak, 

leśniczy ) lub zainteresowania ( pszczelarze ). 
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Przedszkolaki z grupy 6 – latków uczestniczyły w zajęciach z udzielania pierwszej pomocy. 

   

Przedszkole Miejskie Nr 4 im. Bajka  

Przedszkole Miejskie Nr 4, podobnie jak pozostałe przedszkola, poszerzyło swoją ofertę  o zajęcia dodatkowe, 

programy własne i innowacje. Przedszkole wzięło udział  w „Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa 2.0 

na lata 2021 – 2025”, w ramach którego zakupiono książki dla dzieci. Dzieci uczestniczyły również w zajęciach 

dogoterapii, licznych konkursach i świętach.  
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W przedszkolu były prowadzone zajęcia dodatkowe, w tym gimnastyka korekcyjna  i logopedia. 

 

Dzieci uchodźców wojennych z Ukrainy w przedszkolach miejskich 

W 2022 roku do przedszkoli miejskich uczęszczało 27 dzieci z Ukrainy mających status uchodźcy. Wszystkie 

dzieci zostały objęte wsparciem psychologicznym oraz opieką logopedyczną umożliwiającą szybkie nabycie 

kompetencji językowych i rozwinięcie umiejętności porozumiewania się. Dzieci i ich rodziny otrzymały wsparcie 

materialne pochodzące ze zbiórek organizowanych w mieście oraz w przedszkolach.  
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III. Przedszkola niepubliczne  

 

W Kostrzynie nad Odrą w 2022 roku funkcjonowały 4 przedszkola niepubliczne oraz  1 niepubliczny punkt 

przedszkolny. Do tych placówek niepublicznych uczęszczało 380 dzieci, w tym 27 dzieci ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi. Placówki te są doskonałym uzupełnieniem oferty edukacji publicznej. 

 

PN „Stonoga”                                                                                                    PN „Mali Europejczycy”  

 

  

         PN „Euregio”      PN z Oddziałami Specjalnymi i Integracyjnymi  

 

 

NPP „Cztery Pory Roku”  
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 Opieka nad dzieckiem do lat 3 

Żłobek Miejski  

 

Żłobek Miejski w Kostrzynie nad Odrą utworzony został w 2018 roku dając miejsce opieki 62 dzieciom w wieku od 

20 tygodnia życia do 3 roku życia.  

Od chwili utworzenia jednostki zauważono zwiększone zapotrzebowanie społeczne na nowe miejsca w żłobku. 

Władze Miasta, rozpoznając powyższą sytuację, zdecydowały o zmianach organizacyjnych, dzięki którym w 2022 

roku udało się zwiększyć dostępność miejsc. Obecnie do Żłobka Miejskiego w Kostrzynie nad Odrą uczęszcza 69 

dzieci w trzech grupach wiekowych. Do grupy I - 15 dzieci, do grupy II - 27 dzieci oraz do grupy III - 27 dzieci. 

Opiekę nad dziećmi w trzech grupach sprawuje 12 opiekunek oraz pielęgniarka. Żłobek dostosowany jest pod 

wzglądem organizacyjnym oraz  wyposażenia do sprawowania opieki nad dziećmi z niepełnosprawnościami.  

Misją żłobka jest promocja i wsparcie rodziny we wszystkich pełnionych przez nią 

funkcjach. Opiekunowie zapewniają dzieciom troskliwą opiekę i wszechstronny rozwój psychiczny i fizyczny oraz 

poznawczy i emocjonalny. Poza opieką żłobek pełni funkcje wychowawcze i edukacyjne. Dzięki staraniom władz 

Miasta Żłobek zapewnia podopiecznym zajęcia ukierunkowane na ich wszechstronny rozwój. Są to zajęcia 

psychoterapeutyczne, terapia pedagogiczna, zajęcia logopedyczne, zajęcia umuzykalniające, zajęcia taneczne, 

dogoterapia. 

Bardzo ważnym zadaniem żłobka jest zapewnienie prawidłowego żywienia dzieci, uwzględniając 

przeciwwskazania żywieniowe, zalecenia lekarskie oraz normy żywieniowe. Wszystko to jest możliwe dzięki 

zaangażowaniu pracowników żłobka. 

Stałym elementem pracy z dziećmi w Żłobku Miejskim jest obchodzenie świąt narodowych i okolicznościowych. 

Już od najmłodszych lat rozpoczynamy edukację dotyczącą tradycji   i kultury naszego kraju. 

Budżet Żłobka Miejskiego w 

2022 r. 

Plan 

 

Wykonanie 

Ogółem 1 879 810,83 zł 1 862 043,12 zł 
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Żłobki niepubliczne  

W 2022 roku na terenie Miasta Kostrzyna nad Odrą funkcjonowały 4 żłobki prowadzone przez podmioty prywatne, 

do których uczęszczało 82 dzieci. Żłobki niepubliczne otrzymywały dotację w wysokości 300,00 zł miesięcznie na 

dziecko w żłobku. Dotacja była przekazywana  na podstawie uchwały XLIV/346/14 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 

z dnia 6 listopada 2014 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Miasta Kostrzyn nad 

Odrą. W 2022 roku podmiotom prowadzącym niepubliczne żłobki przekazano dotację w wysokości 259 500,00 zł, 

w tym: 

• Żłobek „Kraina Marzeń” otrzymał dotację w kwocie 108 000,00 zł na 30 dzieci; 

• Żłobek „Euregio” otrzymał dotację w kwocie 81 000,00 zł na 22 dzieci; 

• Żłobek „Kwiatek” otrzymał dotację w kwocie 52 500,00 zł na 15 dzieci; 

• Żłobek „Kwiatek 2” otrzymał dotację w kwocie 18 000,00 zł na 15 dzieci. 
 

Należy w tym miejsku podkreślić, iż Kostrzyn  znalazł się 6 miejscu w ogólnopolskim rankingu miesięcznika 

„Wspólnota” w zakresie opieki instytucjonalnej nad małymi dziećmi. 
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Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” dokonało szczegółowej analizy jak wszystkie samorządy w Polsce 

radzą sobie z zapewnieniem profesjonalnej opieki nad dziećmi do lat 3. Kostrzyn znalazł się na 6 miejscu w Polsce 

w kategorii „Miasteczka”. W naszym mieście 64% małych dzieci objętych jest instytucjonalną formą opieki. 

 

Źródło: Miesięcznik „Wspólnota” 2022 

5.7 Kostrzyńskie Centrum Kultury  

Kostrzyńskie Centrum Kultury zakończyło rok 2022 z wieloma sukcesami i osiągnięciami. Przede wszystkim był to 

rekordowy rok jeżeli chodzi o wysokość budżetu, a szczególnie przychodów własnych instytucji oraz uruchomienia 

nowego Oddziału KCK, jakim jest Dom Praktyk Twórczych. Ta nowa placówka edukacji artystycznej w dziedzinie 

sztuk plastycznych wywołała bardzo duże zainteresowanie odbiorców. Obecnie z zajęć   i cyklicznych warsztatów 

w siedmiu pracowniach (grafiki warsztatowej, ceramiki, filmu, fotografii, malarstwa                 i rysunku, grafiki 

cyfrowej oraz edukacji plastycznej najmłodszych) korzysta już ponad 170 osób, począwszy od najmłodszych 

przedszkolaków, a na seniorach kończąc. Zdecydowana większość to mieszkańcy Kostrzyna nad Odrą, ale są 

wśród uczestników również gorzowianie, mieszkańcy miejscowości wokół naszego miasta, obywatele Niemiec i 

coraz większa grupa obywateli Ukrainy. Poza cyklicznymi zajęciami w Domu Praktyk Twórczych odbywały się 

okazjonalne warsztaty polsko- niemieckie dla dzieci i seniorów, a także spotkania, prelekcje z uznanymi w Polsce 

kuratorami sztuki, którzy przybliżyli odbiorcom najciekawsze aspekty sztuki współczesnej i najciekawsze 

wydarzenia artystyczne będące ich udziałem. Warto dodać, że przez połowę roku Hotel, będący częścią DPT, 

gościł uchodźców (kobiety i dzieci) z Ukrainy, którzy pojawili się u nas kilka dni po wybuchu wojny w Ukrainie. 

Kolejnym sukcesem KCK była realizacja projektu w ramach Cyfryzacji Domów Kultury, realizowanego przez 

Narodowe Centrum Kultury. Otrzymaliśmy grant w wysokości 130.000 zł na urządzenie Studia Nagrań                               

i streamingu audio-wideo. Większość prac adaptacyjnych pomieszczenia wykonaliśmy we własnym zakresie, a 

środki z projektu przeznaczyliśmy na zakupy nowoczesnego sprzętu. Studio funkcjonuje w budynku KCK 

,,Kręgielnia” i już może się pochwalić licznymi nagrywanymi audycjami, które co tydzień udostępniane są na 

Facebooku oraz na kanale Youtube .  

W działalności merytorycznej na wyróżnienie zasługują sukcesy naszych amatorskich zespołów  artystycznych. 

Formacja Taneczna Roll Dance zdobyła złoty, srebrny i brązowy medal na Mistrzostwach Polski Federacji WADF,  

w kategorii show dance. W czerwcu nasi młodzi uczestniczyli w zawodach Pucharu Czech w Pradze, skąd także 

wrócili z pucharami i medalami za pierwsze, drugie i trzecie miejsce (trzy grupy taneczne). W październiku zespół 

wystartował w Mistrzostwach Świata WADF w Płocku i zdobył tam trzecie miejsce i brązowe medale. Był więc to 

rok ogromnych sukcesów Roll Dance. Zespół Drzewiczanie obchodził w minionym roku 36-lecie działalności. 

Uczestniczył między innymi w Europejskich Dniach Dziedzictwa w Górsku koło Torunia, koncertował w 
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Międzyzdrojach, w Kotlinie Kłodzkiej, wielokrotnie występował w mieście partnerskim Seelow, na Dożynkach w 

Santocku, Słońsku i Kaliszu Pomorskim, a także wielokrotnie koncertował dla mieszkańców naszego miasta min. 

podczas Święta Miasta – Kostrzyn na Fali 2022.  

Sukcesem artystycznym i organizacyjnym Kostrzyńskiego Centrum Kultury była organizacja Święta Miasta – 

Kostrzyn na Fali 2022. Atrakcyjne koncerty w Amfiteatrze i mnóstwo imprez towarzyszących, na terenie otwartego 

podczas święta Parku wokół amfiteatru, zgromadziły wielotysięczną publiczność, która z zadowoleniem reagowała 

na popisy artystów i atrakcje przygotowane dzięki wsparciu sponsorów (ICT Poland, KSSSE, MZK i innych) oraz 

środków pozyskanych z projektu EPEV poprzez Euroregion Pro Europa Viadrina.  

Rok 2022 był już piętnastym rokiem współpracy KCK z Kostrzyńsko-Słubicką Specjalną Strefą Ekonomiczną S.A. 

przy realizacji projektu Strefa Dobrej Muzyki. Zaproponowaliśmy aż 13 koncertów wybitnych artystów i zespołów 

m.in. Kaśki Sochackiej, Meli Koteluk, Korteza, Stanisława Soyki, zespołów Fisz Emade Tworzywo i Stare Dobre 

Małżeństwo. Projekt Strefa Dobrej Muzyki to wydarzenia, koncerty, które gromadzą publiczność z całego regionu. 

Podobnie fantastycznie układa się współpraca z firmą Arctic Paper Kostrzyn, która wspiera działania 

upowszechniające sztuki plastyczne. W galerii zorganizowano wystawy indywidualne wybitnych twórców min.  prof. 

Waldemara Marszała, prof. Sławomira Witkowskiego i Bogdana Wojtka Bartkowskiego.    

Był to pierwszy rok realizacji Lubuskich Konfrontacji Artystycznych, nowej formy aktywności artystycznej dzieci                

i młodzież w kategoriach: piosenka, recytacja, instrumentaliści, fotografia, plastyka, film, taniec, teatr. KCK 

zorganizowało przeglądy miejskie we wszystkich kategoriach oraz przeglądy powiatowe w dziedzinie recytacji                

i tańca. LKA realizowane jest we współpracy z 40 instytucjami kultury z terenu województwa lubuskiego, członkami 

Zrzeszenia Lubuskich Instytucji Kultury. Pierwszy rok konfrontacji przebiegł obiecująco,  kilkoro kostrzyńskich 

uczestników zostało laureatami przeglądów wojewódzkich, a kilkunastu przeglądów powiatowych. 

Ogółem w roku 2022 Kostrzyńskie Centrum Kultury było organizatorem 458 imprez, wydarzeń, warsztatów,                  

w których uczestniczyło ok. 16.000 odbiorców. Dzięki oddaniu   do użytku Domu Praktyk Twórczych w znakomity 

sposób polepszyła się baza Kostrzyńskiego Centrum Kultury, szczególnie w działalności edukacyjnej.  
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5.8. Miejska Biblioteka Publiczna  

 

 

 

 

 

 

 

Miejska Biblioteka Publiczna w Kostrzynie nad Odrą jest przyjazną instytucją kultury, udostępniającą mieszkańcom 

różnorodne zbiory, świadczącą usługi z wykorzystaniem nowoczesnych technologii. Jest placówką wspierającą 

aktywność użytkowników      w zdobywaniu wiedzy, rozwijaniu zainteresowań oraz spędzaniu czasu wolnego.  

Celem działania Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kostrzynie nad Odrą jest zaspokajanie potrzeb oświatowych, 

kulturalnych i informacyjnych społeczności Miasta Kostrzyn nad Odrą oraz uczestniczenie w upowszechnianiu 

wiedzy i kultury z wykorzystaniem nowych technologii oraz we współpracy z partnerami lokalnymi.  

Miejska Biblioteka Publiczna to miejsce kojarzące się z pasją, miłą atmosferą, a także miejsce w którym dokonuje 

się nowych odkryć. Jest to możliwe poprzez prowadzenie różnego rodzaju warsztatów, rozwijających nowe 

zainteresowania i umiejętności  np. filcowanie, szycie malowanie na szkle, projektowanie i wykonywanie biżuterii z 

żywicy itp.  

REALIZACJA PODSTAWOWYCH ZADAŃ MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W KOSTRZYNIE NAD 

ODRĄ 

Wskaźniki 2021 2022 

stan księgozbioru 54 000 56 393 

audiobooki 710 875 

liczba zakupionych audiobooków 111 165 

liczba zakupionych książek 2 499 2 467 

liczba odwiedzin 26 488 41 871 

liczba czytelników 2 437 2 595 

liczba wypożyczeń książek 105 824 107 644 

liczba wypożyczeń audiobooków 627 523 

Źródło: Dane pochodzą z Analizy Funkcjonowania Bibliotek oraz sprawozdania K-03 (GUS) lata 2021-2022.  
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Liczba książek zakupionych 

w 2022 roku 

 

 

 

 

 

 

 

   

W Miejskiej Bibliotece Publicznej działają: wypożyczalnia, czytelnia, czytelnia internetowa, czytelnia prasy oraz 

dział gromadzenia i opracowania zbiorów. Biblioteka posiada 10 punktów bibliotecznych dla dzieci i dorosłych (Dom 

Pomocy Społecznej „Dom Seniora”, Osiedle Drzewice, Przedszkole Miejskie Nr 1,2,3,i 4, Przedszkole Niepubliczne 

„Stonoga”, Żłobek Miejski, Środowiskowy Dom Samopomocy w Kostrzynie nad Odrą, Dom Dziennego Pobytu).  

 

Najważniejsze działania i projekty zrealizowane w 2022 roku:  

1.KLUBY KSIĄŻKI:  

• Dziecięcy Klub Książki Dyskusyjny Klub Książki, Biblioteczny Klubik „Krasnal”. 
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• Klub Młodych Książkożerców 

          

• Dyskusyjny Klub Książki  

• Biblioteczny Klubik „Krasnal” 

2..LEKCJE BIBLIOTECZNE - w 2022 roku odbyło się 31 lekcji bibliotecznych, w których udział wzięło 638 

uczestników.  

3. JĘZYK ANGIELSKI – nauka języka angielskiego z wykwalifikowanym nauczycielem, zajęcia dla dzieci w wieku 

7-9 lat i 10-12 lat. Liczba spotkań – 69,  liczba uczestników – 327.  

4. PRACOWNIA ROBOTYKI LEGO WEDO + LEGO SPIKE  

Grupa Lego WeDo kontynuacja (dzieci 7-10 i 11-12 lat) oraz grupa początkująca Lego Spike (dzieci od 10 lat). 

Liczba spotkań – 89, liczba uczestników – 461 

5. DRUK 3D – młodzież w wieku 13-17 lat. Liczba spotkań – 25, liczba uczestników – 43 

6. KLUB POCZĄTKUJACEGO INTERNAUTY  - Liczba spotkań – 59, liczba uczestników – 170. Spotkania 

dedykowane dla osób aktywnych zawodowo i seniorów.  

7. WYKŁADY DLA SENIORÓW 

Odbyło się 29 spotkań, w których uczestniczyło 387 seniorów.   

8. FERIE W BIBLIOTECE – w zajęciach udział wzięło 93 dzieci, które budowały makietę „Czystego Miasta” z 

wykorzystywaniem nowych technologii oraz brały udział w warsztatach artystycznych i kulinarnych.  

9. LATO W MIEŚCIE 2022 - spotkania rozpoczęto zajęciami artystycznymi, następnie odbywały się zajęcia z 

robotyki, drukarki 3D oraz cykl spotkań związanych z zagadnieniami    z różnych dziedzin naukowych. Dzieci 

poznały tajniki magnetyzmu, elektryki, elektrostatyki. W ramach akcji udział wzięło 104 dzieci.  

10. WARSZTATY - deceupage, szyciolandia, warsztaty florystyczne, malowanie na desce, warsztaty z tworzenia 

biżuterii z żywicy, makrama, scrapbooking, malowanie na szkle, warsztaty związane z filcem, szydełkowanie, 

warsztaty z tworzenia mydełek. 

11. KLUB UKRAIŃSKICH MAM I DZIECI 

22 marca odbyło się pierwsze spotkanie Klubu Ukraińskich mam i dzieci, podczas którego uczestniczki wraz z 

lektorem uczyły się języka polskiego. W 29 spotkaniach wzięło udział 387 osób. Spotkania prowadzone były 

nieodpłatnie przez wolontariusza.  
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5.9. Muzeum Twierdzy  

Muzeum Twierdzy Kostrzyn realizowało w roku 2022 swoje zadania zgodnie z planem pracy.  

Wydarzenia: 

• Wiosenne Manewry Militarne 

Po kilku latach przerwy na Starym Mieście ponownie zagościli rekonstruktorzy z niemieckich stowarzyszeń 

historyczno-militarnych na tradycyjnych manewrach wiosennych. Impreza rozpoczęła się od wystrzału armatniego, 

a następnie apelem przed cokołem pomnika margrabiego Jana. Przybyli na apel wysłuchali krótkiej prelekcji na 

temat Wojny Siedmioletniej. Przed Bramą Berlińską pokaz tańców dworskich zaprezentowała grupa pięknie 

ubranych dam ze stowarzyszenia „Metrum” ze Szczecina w towarzystwie umundurowanych oficerów pruskich. 

Punktem kulminacyjnym wydarzenia były manewry wojskowe na Placu Kawaleryjskim. Najwięcej huku poczyniły 

armaty obsługiwane przez artylerzystów, w tym nasza armata muzealna. 
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• Wyjazdowa Noc Muzeów 

Inaczej niż w minionych latach Noc Muzeów spędziliśmy tym razem poza Kostrzynem. Zainteresowanych historią 

regionu zaprosiliśmy na wycieczkę autokarową. Pierwszym punktem był Santok, gdzie rozpoczęliśmy ten wieczór 

od zwiedzenia tej jakże ważnej pod względem historycznym miejscowości. Najciekawszym punktem na trasie była 

wizyta na górującej nad wsią wieży ustawionej w miejscu niegdysiejszej wieży zamkowej. Następnym punktem 

programu była wizyta w całkowicie odmienionym Muzeum Grodu Santok. Kolejnym naszym przystankiem był 

zabytkowy Spichlerz w Gorzowie, gdzie mogliśmy obejrzeć bezpłatnie wystawy stałe związane z historia miasta. 

Ostatnim punktem programu było zwiedzanie zespołu willowo-ogrodowego (Muzeum Lubuskie) przy ul. 

Warszawskiej. W willi obejrzeliśmy ekspozycje muzealne oraz wystawy rzeźby, malarstwa, numizmatów, w tym 

wystawy czasowe. 

• Z wizytą u sąsiadów – wycieczka do Seelow 

Tym razem trasa naszej podróży wiodła do naszego miasta partnerskiego Seelow. Pierwszym punktem programu 

był Domek Szwajcarski. Kolejnym punktem zwiedzania był teren Muzeum-Miejsca Pamięci Wzgórz Seelowskich z 

cmentarzem żołnierzy radzieckich. Naszym następnym przystankiem była miejscowość Friedrichsdorf (2 km od 

Seelow) z zabytkowym spichlerzem pełniącym obecnie funkcję galerii wystawowej z restauracją. Zwiedziliśmy też 

miejscowy kościółek barokowy, w którym poznaliśmy historię rodu von Marwitz, właściciela dóbr przed 

nacjonalizacją. Następnie udaliśmy się na północ od Seelow na Krugberg – wzgórze z pięknym widokiem na krainę 

Oderbruch, z Laskiem Pokoju i rzeźbami ustawionymi tam w roku 2012 podczas sympozjum rzeźbiarskiego. 

Ostatnim punktem programu było uczestnictwo w obchodach Dni Seelow. 

• Romantyczny spacer po Dąbroszynie 

Program wycieczki obejmował zespół pałacowo-ogrodowy, kościół i folwark. Zapowiedzianą przez organizatora 

(Muzeum Twierdzy Kostrzyn) niespodzianką okazała się możliwość wejścia do wnętrza pałacu, który na co dzień 

nie jest dostępny dla turystów. Równie interesującą okazała się wizyta w sąsiednim kościółku św. Józefa, gdzie 

oprócz mauzoleum von Schöningów mogliśmy obejrzeć ich podziemne krypty rodzinne. W parku dolnym uczestnicy 

oprócz rzeźby Wiktorii mogli podziwiać różne gatunki drzew, z których szczególnie intersujący był stojący przy 

pałacu ogromny miłorząb japoński. Po drodze do parku górnego grupa zajrzała do pobliskiego folwarku. W parku 

górnym uczestnicy obejrzeli świątynię Cecylii  z odrestaurowaną figurą Chronosa, obelisk Henryka Pruskiego i 

pozostałości Mostu Diabelskiego. 
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• Otwarcie wystawy fotograficznej „Kostrzyn. Codzienność powojennego miasta.” 

Wystawa zatytułowana „Kostrzyn. Codzienność powojennego miasta” powstała jako efekt współpracy Muzeum 

Twierdzy Kostrzyn i niemieckiego stowarzyszenia Kietz-Bahnhof /Dworzec Chyża. Wystawa prezentująca na 

kilkudziesięciu fotogramach wizerunek naszego miasta sprzed ponad 50 lat była prezentowana w Miejskiej 

Bibliotece Publicznej  w Kostrzynie od 13.01. do 28.02.2022 r. 

 

• Otwarcie wystawy „Technika wojskowa XX i XXI wieku w modelach Jacka Wojciechowskiego i 

Romualda Komorowskiego” 

Ponad sto egzemplarzy pojazdów opancerzonych, samolotów, czołgów, okrętów różnych formacji bojowych i 

różnych armii świata pozyskaliśmy w ramach darowizny. Modele są dziełem zmarłego kostrzyńskiego modelarza 

Jacka Wojciechowskiego. Po odpowiednim przygotowaniu modele były prezentowane od kwietnia do października 

2022 r. na przygotowanej przez nas wystawie w Bramie Berlińskiej. Wystawę obejrzało ok. 1,5 tys. osób. 

• Prelekcje z okazji rocznicy zakończenia walk o Kostrzyn 

Dwie prelekcje zatytułowane „Walki o Kostrzyn 1945 na bazie archiwalnych fotografii radzieckich” przygotowano 

na podstawie materiałów z Centralnego Archiwum Ministerstwa Obrony Federacji Rosyjskiej (CAMORF), które na 

dużą skalę pojawiły się w Internecie dzięki digitalizacji i udostępnieniu za pomocą serwisu Pamyat Naroda (Pamięć 

Narodu). 23 marca miały miejsce dwie prelekcje na bazie tych fotografii. Na przedpołudniowej w Centrum Kultury 

„Kręgielnia” pojawiło się ok. 80 osób. Byli to w dużej części członkowie kostrzyńskiego stowarzyszenia „Uniwersytet 

III Wieku. Na drugiej, popołudniowej, pojawiło się w siedzibie Muzeum Twierdzy kilkunastu miłośników kostrzyńskiej 

historii. 

• Operacja „Stalag” 

Od 2020 r. Muzeum Twierdzy Kostrzyn prowadzi prace archeologiczne na terenie byłego niemieckiego obozu 

jenieckiego dla szeregowych i podoficerów Stalag III C Alt Drewitz. Nie są to badania wykopaliskowe, a 

poszukiwania z użyciem detektorów metali. Kolejna tura miała miejsce w październiku 2022. Terenu obozu, którą 

badamy, stanowi powierzchnię ok. 25 ha. Jak zwykle mogliśmy liczyć na pomoc zaprzyjaźnionych ekip: 

„Stowarzyszenia Bastion Eksploracja Poszukiwania” z Kostrzyna, Tempelburg Stowarzyszenia Historyczno- 

Kulturalnego z Czaplinka oraz niezrzeszonych wolontariuszy. Czynnie w poszukiwaniach uczestniczyli również 

przedstawiciele miesięcznika „Odkrywca” Łącznie w ciągu dwóch dni pojawiło się na terenie obozu ok. 40 osób, 

którym Muzeum Twierdzy zapewniło gorące posiłki. 



       
 
                Raport o Stanie Miasta Kostrzyn nad Odrą za rok 2022 

 

str. 120 
 

Turystyka i edukacja 

Otwarcie punktu IT w Bramie Berlińskiej nastąpiło 9 kwietnia, Bastion Filip udostępniliśmy zwiedzającym 23 

kwietnia. W skali całego roku frekwencja zwiedzających zbliżona była do roku poprzedniego. W roku 2022 

obsłużyliśmy 121 grup zorganizowanych i odwiedziło nas łącznie 8.491 osób, w większości obywatele polscy. 

Drugą grupę narodowościową stanowią Niemcy. Stale rośnie ilość zwiedzających z Ukrainy. 

Grupy turystyczne przyjechały do nas m. in. z Pensylwanii (USA), Southberry (UK), Berlina, Erfurtu, Görlitz, 

Krakowa, Wałbrzycha, Łodzi, Poznania, Włocławka, Gdańska, Szczecina, Włocławka, Tucholi, Stargardu, 

Warszawy, Szamotuł, Nowego Sącza, Starachowic, Szydłowca, Morąga i wielu innych miejscowości w Polsce. 

W 2022 r. wizytę u nas złożyły 39 grup młodzieży (w tym 5 grup przedszkolnych, 22 grupy ze szkół podstawowych, 

10 grup szkół średnich i dwie grupy studentów).  7 z 39 stanowiły grupy ze szkół kostrzyńskich.  Łącznie nasze 

muzeum odwiedziło 964 uczniów 

Archeologia 

W 2022 r. archeolodzy z Muzeum Twierdzy Kostrzyn prowadzili liczne prace archeologiczne zarówno w samym 

Kostrzynie nad Odrą, jak i w okolicach.  

Najbardziej absorbującym pod wieloma względami zadaniem było sprawowanie nadzoru i prowadzenie 

ratowniczych badań wykopaliskowych na Warnikach, gdzie podczas prowadzenia inwestycji „Przebudowa ul. 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego i ul. Osiedle Warniki w Kostrzynie nad Odrą wraz z infrastrukturą techniczną” 

zostały odkryte 3 nowe wcześniej nieznane stanowiska archeologiczne (związane m.in. z osadnictwem ludności 

kultury łużyckiej sprzed około 2600 lat oraz z okresem średniowiecza). 

W okresie od maja 2021 r. do grudnia 2022 roku prowadzone były przez archeologów Muzeum Twierdzy Kostrzyn 

wyprzedzające wykopaliskowe badania archeologiczne na stanowisku nr 5  w Witnicy zlokalizowanym przy ul. 

Poprzecznej. Prace wykopaliskowe wykonano na zlecenie Urzędu Miejskiego w Witnicy. Były one związane z 

planowaną budową wielorodzinnego budynku mieszkalnego w ramach „Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej” wraz 

z niezbędną infrastrukturą. Badaniami objęto łącznie 71 arów, na których zarejestrowano 560  obiektów 

archeologicznych związanych z bytnością ludności kultury łużyckiej z okresu halsztackiego, okresu wczesnego 

średniowiecza oraz nowożytności. 

W minionym roku kontynuowaliśmy również rozpoczęte w 2021 r. badania archeologiczne    w Górzycy. Prace te 

miały związek z budową sieci wodno-kanalizacyjnej w ulicach Klonowej, Dębowej, Lipowej i Jarzębinowej. Obszar, 

na którym realizowano inwestycję, objęty jest ochroną konserwatorską ze względu na występowanie na nim 

zespołu stanowisk archeologicznych wpisanych do rejestru zabytków. 
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VI. Bezpieczeństwo i porządek publiczny 

6.1. Działalność Straży Miejskiej  

Straż miejska w Kostrzynie nad Odrą została powołana uchwałą Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 7 września 2007r. 

W skład straży wchodzą komendant oraz trzech funkcjonariuszy. Pierwsza siedziba straży mieściła się przy ul. 

Żeglarskiej 30, następnie przy ul. Granicznej 2 a obecnie przy ul. Kopernika 4a w Kostrzynie nad Odrą. Straż 

posiada na wyposażeniu jeden pojazd służbowy oznakowany, wyposażony m.in. w sygnalizację świetlno-

dźwiękową. 

 Do głównych zadań straży miejskiej należy:       

- ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych, 

- czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego - w zakresie określonym w przepisach o ruchu drogowym, 

- kontrola publicznego transportu zbiorowego,  

- współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, pomocy w usuwaniu 

awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń, 

- zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsc zagrożonych takim 

zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczeniem śladów i dowodów, do momentu przybycia 

właściwych służb, a także ustalenie, w miarę możliwości, świadków zdarzenia, 

- ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej, 

- współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez 

publicznych, 

- doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, jeżeli osoby te 

zachowaniem swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się w okolicznościach 

zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych osób, 

- informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie i uczestnictwo w działaniach 

mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i 

współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi, 

- konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla potrzeb gminy. 

W 2022 roku straż miejska przeprowadziła: 

- 1777 kontroli,  

- 538 kontroli związanych z COVID-19, w tym 204 z Policją, 

- 769 osób zarejestrowała, które posiadały status uchodźcy,  

- podjęła 786 interwencji w tym 329 własnych i 457 zgłoszonych od mieszkańców, które dotyczyły m.in.:  

- 52 zakłóceń porządku publicznego, 

- 92 zagrożeń w ruchu drogowym,  

- 82 ochrony środowiska, 

- 36 zagrożeń ochrony życia i zdrowia, 

- 10 zagrożeń pożarowych,  
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- 10 awarii technicznych,  

- 33 dot. zwierząt,  

- 142 pozostałe zgłoszenia.  

W związku z powyższym straż miejska: 

- ujawniła 197 wykroczeń, 

- legitymowała 990 osób, 

- wobec sprawców wykroczeń zastosowała 34  pouczenia, 

- nałożyła 148 mandatów karnych na kwotę 16.750 zł, 

- ponadto straż miejska skierowała 15 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego w Słubicach,  

- zabezpieczyła 14 miejsc zdarzeń,  

- 2 imprezy, 

- 1 uroczystość . 

 Straż Miejska  w związku z utrzymywaniem się pandemii COVID-19 podjęła dodatkowe zadania 

wynikające z polecenia wydanego przez Wojewodę Lubuskiego. W 2022 r. od dnia 2 stycznia do dnia 24 lutego w 

dalszym ciągu były prowadzone kontrole głównie w punktach handlowych na terenie miasta pod kątem noszenia 

maseczek w sposób zakrywający usta i nos, zarówno w patrolach wspólnych z Policją jak i przez patrole straży 

miejskiej. Dodatkowo z Policją były przeprowadzane  kontrole pod kątem  przestrzegania kwarantanny. W trakcie 

tych czynności przeprowadzono  łącznie 538 kontroli związanych z COVID-19, w tym 334 kontrole własne, w trakcie 

których 93 razy zwrócono uwagę o konieczności noszenia maseczki, 3 osoby pouczono oraz dodatkowo 

przeprowadzono  204 kontrole wspólnie z Policją. Natomiast od dnia 24 lutego do czerwca 2022 r. straż miejska 

głównie zajmowała się rejestracją osób posiadających statut uchodźcy. Ogółem zarejestrowała 769 osób. 

  Współpraca z Policją miała odzwierciedlenie przede wszystkim we wspólnych patrolach, których łącznie 

było 60. W trakcie patroli przeprowadziliśmy 205 kontroli i 134 interwencje oraz 204 kontrole związanych z COVID-

19. Podczas wspólnych służb nałożyła 32 mandaty karne, pouczyła 11 osób, zatrzymała 3 osoby poszukiwane i 1 

nietrzeźwego kierowcę. Poza tym przeprowadziła czynności z dzielnicowymi oraz z prewencją, gdzie kontrolowano 

m.in. miejsca spożywania alkoholu, reagowała na zakłócanie ładu i porządku publicznego, kontrolowała 

prawidłowość parkowania pojazdów oraz trzeźwość kierowców. 

Ponadto przeprowadziła wspólnie z Policją akcje pod kryptonimem:      

- poszukiwany 4 akcje/4 strażników, 

- niechronieni uczestnicy ruchu drogowego 6 akcji/6 strażników, 

- bezpieczna droga do szkoły 3 akcje/3 strażników, 

- bezpieczne ferie 2 akcje /2 strażników, 

- bezpieczne wakacje 6 akcji/6 strażników, 

- krajowa mapa bezpieczeństwa 5 akcji/5 strażników, 

- zima 4 akcje/4 strażników,  

- jednoślad 2 akcje/2 strażników, 
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- sezon turystyczno-wypoczynkowy 17 akcji/17 strażników, 

- krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa 6 akcji/ 6 strażników, 

- Boże Narodzenie 2 akcje/ 2 strażników, 

- Nowy Rok 1 akcja/ 1 strażnik, 

- działania zima 6 akcji/ 6 strażników, 

- bezdomni i bezradny 12 akcji/ 12 strażników. 

Straż miejska przeprowadziła kontrole miejsc przebywania osób bezdomnych m.in. w altankach na ogrodach 

działkowych, różnego rodzaju pustostanach, pomieszczeniach piwnicznych, klatkach schodowych, tunelach i na 

terenach budów, łącznie 5 interwencji i 17 kontroli w tym również z pracownikiem OPS Kostrzyn nad Odrą oraz z 

funkcjonariuszem Policji. Działania w zakresie ochrony osób bezdomnych w skrajnych wypadkach polegały m.in. 

na wezwaniu lekarza pogotowia ratunkowego. Kontrole były przeprowadzane  również w ogrzewalni dla 

bezdomnych, usytuowanej na terenie dworca PKP przy ul. Dworcowej 2. 

Ze spraw porządkowych podjęto 33 interwencje i 68 kontroli porządkowych dot. zaśmieconych terenów miejskich 

oraz 16 interwencji i 38 kontroli  dot. zaśmieconych terenów prywatnych, które zostały uprzątnięte przez właścicieli.  

Mając na uwadze ochronę środowiska przeprowadzono kontrolę pod kątem niszczenia trawników poprzez 

parkowanie pojazdami, podjęto 56 interwencji i 23 kontrole, nałożono 15 mandatów karnych, 4 osoby pouczono. 

W powyższych działaniach było 18 zgłoszeń od mieszkańców i 61 własnych działań.   

Kontrola z zakresu spalania śmieci w instalacjach c.o. i piecach grzewczych, ogółem przeprowadzono  147 kontroli  

i 9 interwencji, w jednym przypadku pobrano próbkę popiołu do badania w laboratorium - wynik pozytywny, 

skierowano wniosek do Sądu. Ponadto przeprowadzono 1 interwencję i 3 kontrole dot. spalania bezpośrednio na 

powierzchni ziemi.  

W trakcie patroli straż miejska zwracała uwagę na padłe zwierzęta, które znajdowano m.in. na ulicach i chodnikach, 

w parkach i na trawnikach oraz placach. Do najczęściej znajdowanych zwierząt zaliczamy koty i psy ale również 

znajdowaliśmy takie zwierzęta jak: sarna, różne gatunki ptaków, borsuk, szop pracz oraz zając. Ogółem w 2022 r. 

zgłosiliśmy do usunięcia 18 padłych zwierząt.  

        Przeprowadzane kontrole pod kątem rozwieszania plakatów poza miejscami do tego przeznaczonymi 

maiły głównie na celu poprawę estetyki miasta. Przeprowadzono 10 kontroli i 1 interwencję. Jedynym z problemów 

występujących obok rozwieszanych plakatów i ogłoszeń są dewastacje, najczęściej urządzeń użyteczności 

publicznej np. ławki, kosze uliczne, przystanki autobusowe oraz elewacje budynków. Przeprowadziliśmy 4 

interwencje i 8 kontroli. 

Ponadto straż miejska przeprowadziła 9 kontroli pod kątem warunków bytowania zwierząt oraz 28 interwencji i 43 

kontrole pod kątem prowadzania w miejscach publicznych czworonogów na smyczy i w kagańcu w przypadku 

zwierząt ras agresywnych oraz zobowiązania właścicieli zwierząt domowych do usuwania pozostawionych przez 

nie nieczystości. Szczególną uwagę zwrócono na Park Miejski, tereny osiedli mieszkaniowych oraz w rejonie 

placówek handlowych. W trosce o szeroko pojęte bezpieczeństwo mieszkańców, straż miejska zwracała uwagę na 

psy będące bez nadzoru, bezpańskie oraz zachowujące się agresywnie. W związku z powyższym 19 krotnie 

poinformowano lekarza weterynarii o konieczności odłowienia psów. 

W codziennej służbie strażnicy miejscy zwracają uwagę na problem spożywania alkoholu w miejscach publicznych. 

Duży odsetek osób spożywających alkohol stanowią bezdomni. Wobec osób łamiących przepisy strażnicy nałożyli  

7 MKK oraz pouczyli 1 osobę. W związku z występującym problemem spożywania alkoholu w miejscach 

publicznych, przeprowadzono kontrolę w 216 punktach handlowych pod kątem sprzedaży zgodnie z przepisami 
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ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, oraz podjęto 13 interwencji wobec osób 

łamiących przepisy prawa. 

         Do najczęściej zgłaszanych nieprawidłowości do straży miejskiej należą zdarzenia związane z 

nieprawidłowym parkowaniem pojazdów. Ogółem straż miejska podjęła 234 interwencje  i 163 kontrole dot. 

nieprawidłowego parkowania, 25 osób pouczyła,  nałożyła 119 mandatów karnych, skierowała 14 wniosków o 

ukaranie do Sądu Rejonowego w Słubicach.  

 Obok parkujących pojazdów będących w dobrym stanie technicznym, są i takie, których sam wygląd 

świadczy o jego złej kondycji. W 2022 r. stwierdziliśmy 22 pojazdy wyglądające na porzucone na terenie miasta. 

Część z nich na wezwanie straży miejskiej została usunięta przez właścicieli, pozostałe pojazdy zostały zgłoszone 

jako wyglądające na porzucone do Urzędu Miasta celem podjęcia dalszych kroków prawnych.  

          W trakcie patroli straż miejska zabezpieczała miejsca uszkodzeń i awarii w 23 przypadkach a następnie 

przekazała je odpowiednim służbom technicznym w celu ich likwidacji.  

Dotyczyło to: 

- uszkodzeń znaków drogowych, 

- uszkodzenia pokryw studzienek kanalizacyjnych i telekomunikacyjnych, 

- wyrw w jezdni, 

- wystające kostki brukowe zarówno w jezdni jak i w chodniku.  

Straż miejska zabezpieczyła 14 miejsc zdarzeń, m.in.: 

- znalezione niewybuchy z czasów II wojny światowej,  

- kolizji drogowych lub wypadków komunikacyjnych, 

- uszkodzenia sygnalizacji świetlnej, 

- awarii oświetlenia ulic i lamp oświetleniowych, 

- uszkodzonego poszycia dachu, 

- zabezpieczanie budynku przed dostępem osób trzecich w czasie dezynsekcji budynku, 

- prace na wysokości przy kominie, 

- przyłącze gazowe, 

- przyłącze energetyczne,  

- pustostan, 

- na czas usuwania połamanych konarów drzew.    

Ponadto zabezpieczyła następujące imprezy: Piknik pn. „Kostrzyn na fali”, Piknik wojskowy oraz obchody „Dni 

Sybiraka”.   

Place zabaw - ze względu na szczególny charakter tego miejsca, straż miejska zwraca uwagę na przestrzeganie 

Regulaminu porządkowego placu zabaw oraz terenu rekreacyjnego, który reguluje m. in.  następujące aspekty: 

- użytkowanie placu zgodnie z jego przeznaczeniem, 

- przestrzeganie zakazu wprowadzania psów i kotów a zwłaszcza  przebywania tych zwierząt w piaskownicach, 
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- dewastację urządzeń użyteczności publicznej, 

- spożywanie alkoholu lub zakłócanie porządku publicznego. 

Przeprowadziliśmy 29 kontroli, stwierdzone nieprawidłowości zostały na bieżąco przekazane do usunięcia. 

 W okresie zimowym straż miejska podejmowała kontrole dot. wykonywania przez właścicieli i podmioty 

zarządzające nieruchomościami obowiązków utrzymania chodników i dróg, pod kątem śliskości. Uwagi 

przekazywane były na bieżąco do zarządcy dróg lub w przypadku chodników do właścicieli posesji. 

Przeprowadzono 11 kontroli. 

               Kontrole w rejonie targowiska miejskiego przy ul. Mickiewicza przeprowadzane były pod kątem 

przestrzegania Regulaminu porządkowego targowiska. Ma to zapewnić porządek w handlu, czyli sprawdzenia czy 

sprzedaż odbywa się w miejscach do tego przeznaczonych oraz sprawdzanie czy handlujące osoby działają 

zgodnie z prawem. Przeprowadzono 21 kontroli na targowisku przy ul. Mickiewicza oraz 9 przy ul. Sikorskiego. 

Poza targowiskami na terenie miasta, zwłaszcza przy dużych marketach handlowych przeprowadzono 10 kontroli 

i 1 interwencję. 

Straż miejska udzieliła 19 asyst głównie pracownikom: Urzędu Miejskiego, Ośrodka Pomocy Społecznej, Miejskich 

Zakładów Komunalnych i pracownikom spółdzielni mieszkaniowych. 

Biorąc po uwagę, że część wykroczeń i nieprawidłowości mają miejsce poza głównymi ciągami komunikacyjnymi, 

straż miejska przeprowadziła 70 patroli pieszych, aby zapobiegać i oddziaływać prewencyjnie. 

6.2. Działania  miasta wspierające walczącą Ukrainę 

24 lutego 2022 r. Federacja Rosyjska dokonała inwazji na terytorium Ukrainy. W związku ze zbrojną napaścią Rosji 

schronienie w Polsce znalazło wielu obywateli Ukrainy. W ramach realizacji zadania z zakresu administracji 

rządowej, z ramienia Wojewody Lubuskiego, na terenie naszego miasta zostały utworzone dwa miejsca/punkty 

relokacji uchodźców (umowa pomiędzy Wojewodą Lubuskim a Burmistrzem Miasta Kostrzyn nad Odrą).: 

1.Polecenie Wojewody Lubuskiego z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie organizacji doraźnego miejsca 

zakwaterowania dla ludności uchodźczej z terenu objętego konfliktem zbrojnym, która znalazła się na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, w Kostrzyńskim Centrum Kultury w Kostrzynie nad Odrą - Domu Praktyk Twórczych przy 

ul. Kopernika 1 dla 25 osób, oraz bieżącą obsługę ww. miejsca wraz z organizacją wyżywienia, zapewnienia 

środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

Ostatecznie, od dnia 26 maja 2022 r., w ww. ośrodku relokacji mogło przebywać do 26 osób. 

Z dniem 20  września 2022 r. z polecenia Wojewody Lubuskiego zostało uchylone pierwotne Polecenie o 

utworzeniu ww. punktu relokacji. 

2.Polecenie Wojewody Lubuskiego z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie organizacji doraźnego miejsca 

zakwaterowania dla ludności uchodźczej z terenu objętego konfliktem zbrojnym, która znalazła się na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji Kostrzynie nad Odrą – Hala Sportowa przy ul. 

Wojska Polskiego 6  dla 230 osób, oraz bieżącą obsługę ww. miejsca wraz z organizacją wyżywienia, zapewnienia 

środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

Ostatecznie, od dnia 28 marca 2022 r., w ww. ośrodku relokacji mogło przebywać do 100 osób. 

Z dniem 22 sierpnia 2022 r. z polecenia Wojewody Lubuskiego zostało uchylone pierwotne Polecenie o utworzeniu 

ww. punktu relokacji. 

W trakcie ich organizacji/uruchomiania oraz podczas bieżącej działalności tych punktów relokacji, bardzo dużą 

różnorodną  pomoc nieśli miejscowi wolontariusze, którzy wykazali się bardzo dużą empatią dla uchodźców z 

Ukrainy. 
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Ww. punkty relokacji miały codzienne wsparcie medyczne udzielane przez wolontariuszy z   Grupy Ratownictwa 

Medycznego Obrony Cywilnej Urzędu Miasta w Kostrzynie nad Odrą. 

Ponadto miejscowy Szpital oraz Przychodnie Lekarzy Rodzinnych z terenu miasta udzielały porad medycznych 

pacjentom narodowości ukraińskiej.  

Oprócz tych dwóch ww. punktów relokacji uchodźców z Ukrainy, w naszym mieście został utworzony - na mocy 

porozumienia Wojewody Lubuskiego a firmą FINIER Sp. z o.o. – punkt relokacji na Osiedlu Warniki (Osiedle Pod 

Lasem 1-12), który nadal funkcjonuje. Obecnie przebywa tam 100 osób narodowości ukraińskiej. 

Osoby narodowości ukraińskiej przybywające do naszego miasta transportem kolejowym korzystały ze wsparcia  

udzielanego przez Centrum Integracji Społecznej w Kostrzynie nad Odrą, które zlokalizowane jest w budynku 

dworca PKP - ulica Dworcowa 2 (nocleg, wyżywienie, pomoc psychologiczna,  itp.) 

Do ujemnych aspektów Dworca PKP należy wspomnieć o braku jego dostępności osobom przybywającym do 

naszego miasta transportem kolejowym w godzinach nocnych!  

W ramach pomocy humanitarnej dla Ukrainy, władze miasta, lokalne zakłady pracy, instytucje, apteki oraz z 

inicjatywy mieszkańców, przeprowadzone były akcje wsparcia rzeczowego. Ogółem zrealizowano pięć transportów  

z darami: środki pomocy rzeczowej (odzież, kołdry, poduszki, koce, śpiwory, artykuły higieniczne, sprzęt 

techniczny, medyczny, radiolokacyjny, itp.) oraz żywnościowej. 

Ponadto miasto przyjmowało dzieci i młodzież z Ukrainy w wieku obowiązku szkolnego i obowiązku nauki (7-18 lat) 

do publicznych szkół oraz dzieci w wieku przedszkolnym do placówek przedszkoli.  Dla ww. osób udzielana była 

także pomoc psychologiczno-pedagogiczna., prowadzona była akcja/działalność żywienia dzieci szkolnych. 

W obszarze polityki społecznej miejscowy Ośrodek Pomocy Społecznej realizował zadania określone u ustawie z 

dnia 9 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Miasto realizowało także działania o charakterze informacyjnym dla obywateli Ukrainy (przygotowano 

informacje/ULOTKI o miejscach wsparcia: np. punkty wydawania darów, miejsc w których organizowane były 

zajęcia dla dzieci rodzin z Ukrainy, kursy językowe, itp. Utworzono bazę wolontariuszy znających język ukraiński. 

Udzielano informacji m.in. jak uzyskać nr PESEL, a co za tym idzie prowadzono zadania w zakresie nadawania 

PESEL uchodźcom; zapisać dziecko do szkoły; znaleźć pracę; skorzystać z opieki zdrowotnej; uzyskać należne 

świadczenia; skorzystać z pomocy doraźnej itp. 

Urząd Miasta przyjmował także od osób prywatnych wnioski o świadczenia pieniężne (40 zł dziennie za osobę) za 

zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie Kostrzyna nad Odrą. 


